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ORZECZENIA URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

41.

WYDZIAŁ SPRAW SPORNYCH 

Do interpretacji art. 177 ust. 1 c 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o o- 
chronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384).

Wydział Spraw Spornych Urzędu Pa
tentowego Rz. P. w sprawie ze skargi fir
my „Pierwsza Polsko-Grecka Parowa 
Fabryka Chałwy, Rachat Łukum i Oleju 
Tachińskiego „Christis Makas, Georgi 
Georgiadi i S-ka“ Sp. z o. o. w Warsza
wie o unieważnienie rejestracji znaku 
towarowego słownego „O m ikse“, doko
nanej za Nr. Rej. 18938 na rzecz firmy 
„Pierwsza Polska Fabryka Greckiej Chał
wy „Eskimo“ Sp. z o. o. w Warszawie, 
postanowił:

1. rejestrację znaku towarowego 
słownego „Omikse“, dokonaną za Nr. 
Rej. 18938 na rzecz firmy „Pierwsza 
Polska Fabryka Greckiej Chałwy „Eski
mo“, Sp. z ogr. odp. w Warszawie, 
u n i e w a ż n i ć ;

2. przyznać firmie „Pierwsza Pol
sko-Grecka Parowa Fabryka Chałwy, 
Rachat Łukum i Oleju Tachińskiego 
„Christis Makas, Georgi Georgiadi 
i S-ka“ Sp. z o. o. w Warszawie od firmy 
„Pierwsza Polska Fabryka Greckiej 
Chałwy „Eskimo“, Sp. z o. o. w Warsza
wie dwieście dziesięć (210) złotych ko
sztów postępowania.

(Orzeczenie z dn. 12 grudnia 1930 r.,

Nr. Sp. 346/30).

Firma „Pierwsza Polsko - Grecka 
Parowa Fabryka Chałwy, Rachat 
Łukum i Oleju Tachińskiego „Chri- 
stis Makas, Georgi Georgiadi i S-ka“, 
Sp. z o. o. w Warszawie wniosła dnia 
24 stycznia 1930 r. skargę 1) o unie
ważnienie rejestracji znaku towaro
wego słownego „Omikse“ Nr. 18938, 
dokonanej na rzecz firmy „Pierwsza 
Polska Fabryka Chałwy „Eskimo“, 
Sp. z ogr. odp. w Warszawie dla o

znaczania produktów chałwy, 2) o u- 
znanie prawa z rejestracji znaku „O- 
mikse“ jako prawa powódki i przepi
sanie na rzecz jej przedsiębiorstwa 
tudzież o przyznanie kosztów postę
powania.

Powołując się ogólnie na przepisy 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22 marca 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 384), twierdzi
ła skarżąca firma, że znak „Omikse“ 
znany jest w Polsce od dłuższego cza
su jako jej znak na chałwę, że po
zwana firma zgłosiła ten znak dn. 24 
maja 1929 r., a rejestrację jego uzy
skała dnia 11 października 1929 r., 
że znaku tego nigdy nie używała 
i zgłosiła go bezprawnie,  aby drogą, 
nieuczciwej konkurencji podważyć 
egzystencję przedsiębiorstwa strony 
powodowej. Dla udowodnienia po
wyższych okoliczności przedstawiła 
powódka odpisy 2 faktur firmy 
„Bracia Hille“ w Hainspach (Cze
chosłowacja) z dn. 30 czerwca i 17 
sierpnia 1928 r. na dostarczone ety
kiety z drukiem „Omikse“ i ptiwoła- 
ła świadków w skardze wymienio
nych.

Pozwana firma w pisemnej obro
nie oświadczyła, że znak „Omikse“ 
jest w istocie rzeczy i w rozumieniu 
art. 181 rozporządzenia z dn. 22 mar
ca 1928 r. taki sam, jak zarejestrowa
ny dla niej za Nr. Rej. 18255 znak „E- 
skimo“, tylko w odwrotnym układzie 
liter. Do odpowiedzi dołączone zosta
ły odbitki stosowanego przez powód
kę znaku obrazowego z napisem „O- 
mikse“, które wedle twierdzenia po
zwanej firmy nie dają się odróżnić 
od znaku z napisem „Eskimo“, przez 
co oczywiście znak „Omikse“ (scil. - 
obrazowy) wprowadza i musi wpro
wadzać odbiorców w błąd co do po
chodzenia towaru. Znak „Eskimo“ 
zgłosiła pozwana wprawdzie dopiero 
dnia 31 stycznia 1929 r. (właściwie 
wcześniej, ale odnośne zgłoszenie 
było ze względów formalnych odda
lone), używała go jednak już od 
chwili powstania przedsiębiorstwa,
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t. j. od 30 sierpnia 1928 r., przedtem 
zaś od r. 1926 był ten znak stale i wy
łącznie używany przez założyciela po
zwanej firmy i jej obecnego udziałow
ca Leona Gierszanowicza. Powódka 
używała początkowo, t. j. w r. 1927 
znaku „Ma-Ge“, później zaś, widząc 
powodzenie towaru, zaopatrzonego 
przez pozwaną firmę znakiem „Eski- 
mo“, zaczęła go naśladować, używa
jąc zupełnie doń podobnego znaku 
„Omikse“. Dla stwierdzenia powyż
szych faktów przedstawiła pozwana 
firma odpisy szeregu rachunków Za
kładu sztuki graficznej „Techno- 
graf“ w Warszawie i faktur firmy 
„R. V. Neher A. G.“ w Emmishofen 
(Szwajcarja) na dostarczone Leono
wi Gerszanowiczowi i pozwanej fir
mie w czasie od września 1926 r. do 
stycznia 1929 r. etykiety z napisem 
„Eskimo-Brick“ lub „Eskimo“, tu
dzież powołała się na świadków w 
pisemnej obronie wymienionych i 
prosiła o oddalenie skargi i przyzna
nie kosztów postępowania.

Na posiedzeniu, odbytem dn. 16 
maja 1930 r. popierał pełnomocnik 
powódki skargę, podnosząc, że firma 
pozywająca istnieje od r. 1922, a zna
ku „Omikse“ używa od r. 1928, fir
m a zaś pozwana rozpoczęła swe 
istnienie dopiero w r. 1928. Pełno
mocnik ponowił wniosek o zbadanie 
świadków.

Pełnomocnik strony pozwanej 
złożył odpisy powództwa wzajemne
go, wniesionego przez skarżącą fir
mę do Sądu Okręgowego (Wydział 
Handlowy) w Warszawie do sprawy 
Nr. C II, 2 C 25/30 o przepisanie na 
jej rzecz znaku „Omikse“, zareje
strowanego w Urzędzie Patentowym 
za Nr. 18938 dla pozwanej firmy, 
i postawił wniosek o umorzenie spra
wy dlatego, że skarga obejmuje dwa 
sprzeczne żądania, t. j. unieważnie
nie rejestracji znaku Nr. 18938 oraz 
przepisanie tego znaku na rzecz po
wódki, poza tem nie jest z treści 
skargi widocznem, na jakiej opiera 
się ona zasadzie prawnej. Na wypa
dek rozpatrywania skargi prosił peł
nomocnik o jej oddalenie.

Wydział Spraw Spornych posta
nowił zasięgnąć opinji sfer facho
wych, czy znak towarowy „Omikse"

znany był na ziemiach Polski dla o- 
znaczania chałwy przed dniem
24 maja 1929 r. (data zgłoszenia), 
względnie od jakiego czasu jako 
znak skarżącej firmy oraz czy znak 
ten był znany jako znak pozwanej 
firmy dla tego samego rodzaju towa
ru i od jakiego czasu?

Na powyższe pytania nadeszły 
następujące odpowiedzi:

Izby Przemysłowo - Handlowe w 
Bielsku, Lublinie, Lodzi, Bydgoszczy 
i Poznaniu zakomunikowały, że w 
ich okręgach znak „Omikse“ nie jest 
znany, albo też znajomość tego zna
ku nie dała się ustalić.

Izba Przemysłowo - Handlowa w 
Warszawie oznajmiła, że znak „O- 
mikse“ naogół nie jest znany, nato
miast znak „Eskimo“ używany był 
początkowo przez firmę „Leona Gier
szanowicza“, obecnie zaś jest używa
ny przez firmę „Eskimo“, Sp. z o. o. 
w Warszawie.

Izba Handlowa w Katowicach do
niosła, że w jej okręgu zapotrzebo
wanie na chałwę jest minimalne 
i dopiero od niedawna sprowadzają 
ją nieliczne firmy, mianowicie —
o ile zdołano stwierdzić — dostarcza 
chałwę od 3 lat do obwodu Izby skar
żąca firma. W kwestji jednak zna
ków „Omikse“ i „Eskimo“ Izba nie 
może się wypowiedzieć, ponieważ od
biorcy nie zwracali uwagi na znaki
i nie byli w stanie udzielić w tej 
mierze wyjaśnień.

Izba Przemysłowo-Handlowa we 
Lwowie oświadczyła, że chałwa ze 
znakiem ochronnym „Omikse“ i „E- 
skimo“ jest na jej terenie artykułem 
mało znanym, gdyż odbiorcy zaopa
tru ją się w chałwę miejscowego wy
robu. Skarżąca firma — jak zdołano 
sprawdzić — używała znaku „Omi
kse“ w r. 1929, nie dało się jednak u- 
stalić, czy przed dniem 24 maja, ani 
czy w tym czasie również pozwana 
firma używała znaku „Omikse“.

Izba Przemysłowo - Handlowa w 
Sosnowcu doniosła, że wśród sfer 
handlowych jej okręgu znak „Omi
kse“ dla oznaczania chałwy wyrobu 
skarżącej firmy znany jest od r. 1928.

Wedle odpowiedzi Izby Przemy- 
słowo-Handlowej w Krakowie znak 
„Omikse“ znany był w kołach han
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dlowych jej okręgu, jako znak po
wódki dla oznaczania chałwy przed 
dniem 24 maja 1929 r., natomiast ten 
sam znak, jako znak pozwanej fir
my, nie jest znany.

Na posiedzeniu z dnia 21 paździer
nika 1930 r. po omówieniu wyników 
ankiet przez pełnomocników obu 
stron, przyczem pełnomocnik strony 
pozwanej oświadczył, że mandantka 
jego znaku „Omikse“ nie używa, po
stanowił Wydział Spraw Spornych 
zbadać świadków, podanych w skar
dze i pisemnej obronie na okoliczno
ści tamże wskazane.

Świadkowie zbadani zostali pod 
przysięgą w dniu 29 listopada 1930 r. 
przez referenta sprawy w obecności 
pełnomocników stron i kuratora 
masy upadłości powodowej firmy 
(ogłosz. w Monitorze Polskim Nr. 
261/1930) Adw. H. Wawrzyniaka. 
Istotna treść ich zeznań jest nastę
pująca:

Świadek Wowe Kutner, kupiec, 
zeznał, że chałwę ze znakiem „Omi
kse“ zaczął nabywać u powódki z koń
cem r. 1927. Nie wie, by inne przed- 
siębiorstwa używały tego znaku. Po
zwana firma wyrabia chałwę ze zna
kiem „Eskimo“.

Świadek Moszek Passensztejn, b. 
kierownik fabryki powódki podał, 
że powódka wypuściła na rynek 
chałwę ze znakiem „Omikse“ z koń
cem r. 1927. Produkcja dzienna wy
nosiła około 500 skrzynek po 75 ta
bletek; towar rozchodził się po całej 
Polsce. Pozwana firma opatrywała 
chałwę znakiem „Eskimo“.

Świadkowie Bronisław Tarczew- 
ski i Józefa Waszkowska, b. pracow
nicy w przedsiębiorstwie powódki, 
zeznali, że powódka opatrywała swą 
chałwę znakiem „Omikse“ od po
czątku sezonu 1927 r.

Świadek Mieczysław Węgrowicz 
dostarczał skrzynki drewniane do 
opakowywania chałwy — najpierw 
firmie pozwanej — następnie także 
powódce. Na skrzynkach dostarcza
nych powódce wypalał znak „Omi
kse“, na skrzynkach zaś, przeznaczo
nych dla pozwanej firmy znak „Eski
mo“.

Świadek Rózia Tęcza wstąpiła w 
r. 1926 jako pakowaczka do fabryki

chałwy Leona Gierszanowicza, nale
żącej następnie do pozwanej firmy. 
Przez cały ten czas towar był opa
trywany znakiem „Eskimo“. W rok 
czy półtora po rozpoczęciu pracy 
ukazała się na rynku chałwa ze zna
kiem „Omikse“ i zdarzało się, że na
bywcy tej chałwy zgłaszali się do 
pozwanej firmy z zażaleniem na jej 
jakość.

Świadek Abram Teiter kupował 
w celu odsprzedaży od r. 1926 chał
wę u Gierszanowicza, a później u po
zwanej firmy ze znakiem „Eskimo“, 
od roku 1928 zaś trzymał także chał
wę powódki ze znakiem „Omikse“. 
Odbiorcom w braku jednej dawał 
drugą, tłumacząc, że to wszystko 
jedno. Odbiorcy z czasem zaczęli od
różniać jeden towar od drugiego.

Świadek Józef Bodkier handlo
wał od r. 1926 chałwą ze znakiem 
„Eskimo“. Chałwy „Omikse“ nie 
trzymał, uważając ją za gorszą jako
ściowo. Zdaniem świadka, znaki 
„Omikse“ i „Eskimo“ są łudząco po
dobne. Na pytanie kuratora masy u- 
padłości powódki świadek podaje, że 
jest wujem Gierszanowicza. W tem 
miejscu zastępcy powódki oświad
czają, że zamilczenie świadka o swem 
pokrewieństwie z Gierszanowiczem 
uniemożliwiło im wniesienie eks- 
cepcji z art. 373 U. P. C., którą obec
nie podtrzymują. Świadek wyjaśnił, 
że nie zrozumiał pytań referenta 
przy ustalaniu personaljów.

Świadek Jakób Pentelka handlo
wał od r. 1926 chałwą ze znakiem 
„Eskimo“, a gdy w rok później uka
zała się na rynku chałwa „Omikse“, 
trzymał na składzie i tę drugą. Od
biorcy odróżniali jeden znak od dru
giego. Pozwana firma nigdy nie uży
wała znaku „Omikse“.

Świadek Moszek Bluman kupo
wał u powódki chałwę ze znakiem 
„Omikse“ w  czasie od r. 1927 do 
r. 1929. Chałwa ze znakiem „Eski
mo“, która wcześniej pojawiła się, na 
rynku, jest świadkowi znaną.

Podczas rozprawy, odbytej dnia 
12 grudnia 1930 r., zbadano resztę 
świadków, którzy nie stawili się na 
pierwsze wezwanie.

Świadek Marja Krzystosiak pra
cowała u powódki w latach 1928 i 1929
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i opatrywała chałwę etykietami z na
pisem „Omikse“.

Świadek Jakób Garbarz był w 
swoim czasie współpracownikiem 
firmy pozwanej, która pierwsza 
wprowadziła chałwę w kawałkach 
ze znakiem „Eskimo“. W  r. 1927 wi
dział chałwę ze znakiem „Omikse“, 
pochodzącą z innej jakiejś firmy, 
i raz jeden z właścicieli pozwanej 
firmy skarżył się przed świadkiem, 
że towar ich jest podrabiany.

Świadek Felicja -Jankowska wi
działa przed 4 czy 5 laty, jak siostra 
Gierszanowicza opakowywała chał
wę w srebrny papier z napisem „Es
kimo“, a później raz mówiła jej, że 
tę chałwę ktoś naśladuje, umieszcza
jąc na etykietach napis „Omikse“.

Świadek Paweł Fiedorow dostar
czał pozwanej firmie od jesieni r. 1926 
skrzynki do chałwy z wypalonym 
napisem „Eskimo“. Skrzynki takie 
dostarczał również powódce i wypa
lał na nich zrazu jakiś niepamiętny 
już napis, a od r. 1929 napis „Omi
kse“.

Odnośnie do świadków S. Noe- 
cha, B. Tennenbauma i H. Wierzbic
kiego, którzy nie stawili się mimo 
prawidłowego wezwania, strony nie 
zaoponowały przeciwko ich pominię
ciu.

Z urzędu sprawdzono, 1) że dnia
30 sierpnia 1926 r. zgłosił Leon Gier- 
szanowicz (Warszawa, ul. Wronia 51) 
za Nr. Z 20617 znak słowny „Eskimo- 
brick“ na chałwę i wyroby cukierni
cze i że Wydział zgłoszeń znaków to
warowych uchwałą z dnia 14 lutego 
1928 r. odmówił zarejestrowania te
go znaku z powodu kolizji ze zna
kiem „Esquimaux“, zarejestrowanym 
wcześniej za Nr. Rej. 12000 dla tego 
samego rodzaju towarów na rzecz 
firmy „S. A. des Etablissements 
„Esquimaux Brick“ w Paryżu, a na 
skutek odwołania Gierszanowicza 
Wydział Odwoławczy (Nr. Odw. 
821/28) uchwałę I instancji zatwier
dził; 2) że znak obrazowy, zarejestro
wany na rzecz pozwanej firmy za 
Nr. Rej. 18255 na chałwę, przedsta
wia etykietę z napisem „Eskimo T. 
12 — 49“ i brzmieniem firmowem w 
kolorze niebieskim na srebrnem tle.

Na tem uznał Przewodniczący po

stępowanie dowodowe za ukończone, 
a po przemówieniach pełnomocni
ków stron, którzy obstawali przy 
swych wnioskach w skardze i obro
nie wyrażonych, zamknął rozprawę.

Wydział Spraw Spornych Urzędu 
Patentowego Rz. P. rozważył:

Przeciwko skardze o unieważnie
nie rejestracji znaku „Omikse“ z tej 
przyczyny, że jest to znak znany w 
Polsce od dłuższego czasu jako znak 
powódki, zaczem w razie używania 
go również przez pozwaną firmę 
wprowadzałby, względnie mógłby o- 
czywiście wprowadzać odbiorców w 
błąd co do pochodzenia towarów, 
broni się pozwana firma tem, że znak 
„Omikse“ jest taki sam w rozumie
niu art. 181 rozporządzenia o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych, jak zarejestrowany na 
jej rzecz za Nr. Rej. 18255 znak obra
zowy z napisem „Eskimo“, gdyż sło
wo „Omikse“ utworzone jest z liter 
słowa „Eskimo“ w odwrotnym ich 
porządku, tudzież tem, że powódka 
używa znaku „Omikse“ w postaci e- 
tykiet, będących w swym całokształ- 
cie naśladownictwem znaku Nr. 18255.

Ponieważ przedmiotem sporu jest 
znak wyłącznie słowny „Omikse“ 
(Nr. 18938), przeto zarzut naśladowa
nia przez powódkę znaku obrazowe
go Nr. 18255 nie może być w niniej
szej sprawie rozpatrywany.

Nie podzielając zapatrywania po
zwanej firmy, jakoby głowa. „Omi
kse“ i „Eskimo“ uważać należało za 
„takie same“ (identyczne), przeciw
nie, ustalając, że są to wyrazy pod 
względem wzrokowym i fonetycz
nym zgoła różne i absolutnie w ni- 
czem do siebie niepodobne oraz że 
wyłączność nazwy „Eskimo“ nie mo
że rozciągać się na inne wyrazy, 
utworzone z liter wchodzących w 
skład tej nazwy — przyjął Wydział 
Spraw Spornych na podstawie opinji 
sfer fachowych, zeznań świadków, 
i własnego przyznania strony pozwa
nej, że powódka opatruje wytwarza
ną przez siebie chałwę od końca ro
ku 1927 znakiem „Omikse“ i sprze
daje tę chałwę w całej niemal Pol
sce, że natomiast pozwana firma nie 
używała faktycznie nigdy znaku „O- 
mikse“ nawet pomimo uzyskanej je
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go rejestracji, lecz oznacza stale swe 
wyroby znakiem „Eskimo“.

W  tym stanie rzeczy wobec istnie
nia od początku przeszkody z art. 
177 1c rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca
1928 r. należy rejestrację znaku Nr. 
Rej. 18938 unieważnić i zgodnie z art. 
205 ust. 7 przyznać powódce koszty 
postępowania.

42.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

Nieuw zględnienie żądan ia  wstrzy
m an ia  w ykonan ia  orzeczenia W y 
dz ia łu  Odwoławczego Urzędu Paten
towego Rz. P. po w niesien iu skargi 
do Najwyższego T rybuna łu  A d m in i
stracyjnego — d la  b raku  w arunków  
z art. 4 ust. 1 ustaw y z dn. 3 sierpnia 
1922 r. o N. T. A.

Wydział Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. na skutek podania Jakó- 
ba Reingolda w Warszawie z dn. 13 li
stopada 1930 r. o wstrzymanie wykona
nia orzeczenia tegoż Wydziału z dn. 28 
grudnia 1928 r. Nr. Odw. 809/28, którem 
unieważniono rejestrację znaku towaro
wego Nr. Rej. 14966, dokonaną na rzecz 
Jakóba Reingolda, i przyznano Sz. 
Szofmanowi 300 zł. kosztów postępowa
nia, postanowił:

wniosku powyższego nie uwzględnić.

(Orzeczenie z dn. 13 lutego 1931 r.,

Nr. Odw. 809/29).

W  podaniu z dnia 13 listopada
1930 r., skierowanem do Wydziału 
Odwoławczego, prosił Jakób Rein- 
gold o wstrzymanie wykonania orze
czenia tegoż Wydziału z dnia 28 grud
nia 1928 r. Nr. Odw. 809/28 w części, 
dotyczącej wykreślenia z rejestru 
znaku Nr. Rej. 14966, do czasu rozpo
znania skargi na to orzeczenie, wnie
sionej do Najwyższego Trybunału 
Administracyjnego, tudzież o wstrzy
manie kroków egzekucyjnych, podję
tych przez komornika 28 rewiru egze
kucyjnego za Nr. 3658/30 w celu wy
egzekwowania przyznanych Sz. Szof
manowi kosztów postępowania. Do

podania dołączył J. Reingold nakaz 
egzekucyjny z dnia 25 października
1930 r. oraz zaświadczenie o wnie
sieniu w dniu 2 sierpnia 1930 r. skar
gi do Najwyższego Trybunału Admi
nistracyjnego za L. Rej. 4294/29 
i twierdził, że sprawa unieważnienia 
rejestracji znaku Nr. 14966 jest na
der sporną, skoro w dwóch pierw
szych instancjach zapadły rozbieżne 
decyzje; wobec tego egzekwowanie 
kosztów byłoby i przedwczesne i dla 
niego dotkliwe.

Wydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. rozważył: Wedle
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 3 sierpnia 
1922 r. o Najwyższym Trybunale 
Administracyjnym winna władza 
administracyjna uczynić zadość żą
daniu wstrzymania wykonania swe
go orzeczenia, postawionemu po 
wniesieniu skargi do Trybunału, o 
ile względy publiczne nie stoją temu 
na przeszkodzie, a skarżący mógłby 
w razie wykonania ponieść szkodę 
niepowetowaną.

Z treści podania J. Reingolda wy
nika, że chodzi mu o wstrzymanie 
kroków egzekucyjnych, wdrożonych 
w celu ściągnięcia kosztów postępo
wania. Z uwagi na to, że szkoda, ja- 
kaby wynikła chwilowo z wyegze
kwowania powyższych kosztów, nie 
może być uważaną za szkodę, nie da
jącą się powetować, gdyż z jednej 
strony zwrot pieniędzy jest zawsze 
możliwy, z drugiej zaś strony — we
dle twierdzenia samego wnioskodaw
cy — jest Szofman człowiekiem za
możnym, a więc dającym dostatecz
ną materjalną rękojmię, nieuzasad- 
nionem jest żądanie wstrzymania 
wykonania całego orzeczenia Nr. 
Odw. 809/28 w tym celu, aby ustrzec 
wnioskodawcę przed egzekucją. Po
nadto żądanie J. Reingolda w tej for
mie, w jakiej zostało w podaniu sfor
mułowane, jest wogóle niewykonal
ne, gdyż Wydział Odwoławczy Urzę
du Patentowego nie jest władny 
polecać komornikowi sądowemu 
wstrzymania kroków egzekucyj
nych.

Odnośnie do żądania niewykre- 
ślenia z rejestru znaku Nr. 14966 nie 
przytoczył ani nie wykazał wniosko
dawca warunków z art. 4 ust. 1 usta
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wy o Najwyższym Trybunale Admi
nistracyjnym, a samo wystąpienie 
z tem żądaniem dopiero w dwa lata 
po unieważnieniu rejestracji znaku 
Nr. 14966, w przeszło zaś rok po 
wniesieniu skargi do Trybunału, nie 
świadczy o prawdopodobieństwie po
niesienia przez wnioskodawcę nie 
dających się powetować strat, ani 
wogóle nie uzasadnia obawy przed 
możliwością tego rodzaju strat. Na
tomiast wzgląd na wprowadzanie 
odbiorców w błąd co do pochodzenia 
towarów, a więc wzgląd na interes 
publiczny, przemawia raczej za tem, 
aby wnioskodawca nie mógł dalej u- 
żywać znaku, którego rejestracja zo
stała uznaną w toku instancji kom
petentnych władz za niezgodną 
z prawem.

Z powyższych względów należy 
podanie Jakóba Reingolda pozosta
wić bez uwzglednienia.

43.

Do interpretacji art. 192 ust. 1 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dn. 22 m arca 1928 r. (Dz. U. 
R . P . Nr. 39, poz. 384) dotycz. w yłącz
nej leg itym acji do skargi o un iew aż
nienie  re jestracji znaku  towarowego 
z pow odu przeszkody z art. 177 ust. 
1b tej osoby, której p raw u do nazw i
ska znak  uchybia.

Wydział Odwoławczy Urzędu Paten
towego Rz. P. w sprawie odwołania fir
my „Kosel i S-ka“ w Łodzi od orzecze
nia Wydziału Spraw Spornych z dn. 17 
czerwca 1930 r. Nr. Sp. 307/29, którem 
na skutek skargi firmy „Industriewerke 
Lohwald bei Augsburg“ A. G. w Augs
burgu unieważniono rejestrację znaku 
towarowego Nr. Rej. 17705, dokonaną na 
rzecz odwołującej się firmy, postanowił:

1) orzeczenie Wydziału Spraw Spor
nych z dnia 17 czerwca 1930 r. Nr. Sp. 
307/29 u c h y l i ć .

2) skargę firmy „Industriewerke Loh
wald bei Augsburg“ A. G. w Augsburgu
o unieważnienie rejestracji znaku towa
rowego Nr. Rej. 17705, dokonanej na 
rzecz firmy „Kosel i S-ka“ w Łodzi, od
d a l i ć .

3) przyznać firmie „Kosel i S-ka“ w

Łodzi od firmy „Industriewerke Loh
wald bei Augsburg“ w Augsburgu dwie
ście pięćdziesiąt (250) złotych kosztów 
postępowania.

(Orzeczenie z dn. 16 kw ietnia 1931 r.,

Nr. Odw . 1144/30).

Na skutek skargi firmy „Indu
striewerke Lohwald bei Augsburg“ 
A. G., następczyni, prawnej firmy 
„Steingewerkschaft Offenstetten“ A. 
G. w Monachjum, unieważnił Wy
dział Spraw Spornych orzeczeniem z 
dnia 17 czerwca 1930 r. Nr. Sp. 307/29 
rejestrację znaku towarowego słow
nego „Keim“, dokonaną za Nr. Rej. 
17705 na rzecz firmy „Kosel i S-ka“ w 
Łodzi dla oznaczania farb mineral
nych. W motywach orzeczenia przy
ją ł Wydział Spraw Spornych, że po
wódka była legitymowaną do wnie
sienia skargi na podstawie oświad
czenia chemika Adolfa Keima z ro
ku 1896, zezwalającego na używanie 
swego nazwiska jako znaku towaro
wego, natomiast pozwanej firmie nie 
przysługuje prawo używania nazwi
ska „Keim“ jako znaku, ponieważ 
z jednej strony powołana w skardze 
umowa, zawarta pomiędzy firmą 
„Steingewerkschaft Offenstetten“ A. 
G. a firmą „Filip Schweikert“ w Ło
dzi, mocą której firmie „Filip 
Schweikert“, poprzedniczce firmy 
„Kosel i S-ka“, nadane zostało pra
wo używania znaków towarowych 
„Keim“, „Silex“ i „Felsit“ dla ozna
czania farb mineralnych, względnie 
nałożony na n ią został obowiązek u- 
żywania tych znaków, odnosiła się do 
obszaru b. monarchji rosyjskiej i W. 
Ks. Finlandzkiego, a tem samem jest 
obecnie niewykonalną wobec zmian 
politycznych, zaszłych po wojnie 
światowej, z drugiej zaś strony po
zwana firma, istniejąca (wedle reje
stru handlowego) od r. 1924, nie mo
że być uważaną za następczynię fir
my „Filip Schweikert“, lecz za nową 
firmę. W  konsekwencji uznał Wy
dział Spraw Spornych, że rejestracja 
znaku Nr. 17705 narusza prawo Adol
fa Keima, względnie jego następców 
prawnych lub też osób uprawnio
nych przez niego do używania na
zwiska, i orzekł unieważnienie tej 
rejestracji.
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W odwołaniu od powyższego orze
czenia zarzuciła pozwana firma, że 
Wydział Spraw Spornych oparł swą 
decyzję na nieścisłych danych. Nie 
było firmy „Filip Schweikert", tylko 
istniała osoba fizyczna Filip Schwei
kert, a firma „Kosel i S-ka“ nie po
wstała — jak ustalił Wydział Spraw 
Spornych — dopiero w dniu 31 grud
nia 1924 r., lecz wpisaną została do 
rejestru handlowego sądu okręgowe
go w Łodzi, którego odpis Dz. A. 
Nr. 1195 złożony jest w aktach, w 
dniu 10 września 1918 r. Faktycznie 
firma „Kosel i S-ka“ istniała już 
przed wpisaniem do rejestru handlo
wego, skoro Filip Schweikert nabył 
przedsiębiorstwo pod tą firmą aktem 
notarjalnym Nr. Rep. 13788 z r. 1910. 
Jako właściciel firmy „Kosel i S-ka“, 
wypuszczał Filip Schweikert na ry
nek towary ze znakiem „Keim“ od 
r. 1910 na mocy upoważnienia, 
względnie zobowiązania, wynikają
cego z umowy, zawartej z firmą 
„Steingewerkschaft Offenstetten“ A. 
G. w roku 1909. Posiadając zezwole
nie na używanie znaku „Keim“, 
uprawnioną była pozwana firma 
znak ten, zarejestrowany dla niej 
w swoim czasie w Rosji, zarejestro
wać następnie w Państwie Polskiem, 
a jeśli skutkiem siły wyższej (zmia
na politycznych granic) nie ma po
zwana obecnie możności sprzedawa
nia towarów ze znakiem „Keim“ w 
tych granicach, jakie określone zosta
ły we wspomnianej wyżej umowie z r. 
1909, to nie może być ta umowa 
uważana za nieważną, a tem samem 
pozwana firma pozbawioną upraw
nienia do używania spornego znaku. 
Tego rodzaju żądanie mogłoby być 
ewentualnie przedmiotem sporu są
dowego, lecz skarga oparta na art. 
177 1b rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. nie jest w danych warunkach 
uzasadnioną. Na podstawie powyż
szego stanu rzeczy postawiła odwo
łująca się firma wniosek o uchyle
nie zaskarżonego orzeczenia i przy
znanie kosztów postępowania w obu 
instancjach.

Skarżąca firma w pisemnej od
powiedzi na odwołanie podniosła, 
że twierdzenie, iż nie było firmy

„Filip Schweikert“, tylko istniała 
osoba fizyczna o tem imieniu i na
zwisku, jest sprzeczne z treścią umo
wy, zawartej w Monachjum dnia 
25 marca 1909 r. pomiędzy firmą 
„Steingewerkschaft Offenstetten“ A. 
G. i Filipem Schweikertem, wy
łącznym właścicielem firmy „Filip 
Sch weikert“ w Łodzi, w której to 
umowie dla uproszczenia postano
wiono nazywać firmę „Steingewerk
schaft Offenstetten“ A. G. krótko 
„Towarzystwem“, a Filipa Schwei- 
kerta za niego i za firmę „Filip 
Schweikert“ krótko „Schweiker
tem“. O ile — wedle twierdzenia od
wołującej się firmy — nie było fir
my „Filip Schweikert“, to umowa 
powyższa byłaby wogóle nieważną. 
Kwestja, czy firma „Kosel i S-ka“ 
istnieje od dnia 31 grudnia 1924 r., 
czy od dnia 10 września 1918 r. jest 
nieistotna, o ile zaś istniała już od 
roku 1910, to nie może być uważaną 
za prawną następczynię firmy „Filip 
Schweikert“ i nie miała prawa już 
od roku 1910 oznaczania swych pro
duktów znakiem „Keim“, a obecna 
rejestracja spornego znaku, jako na
ruszająca prawo do nazwiska 
„Keim“ — jest nieważna. Odpierając 
zarzut, że sprawa niniejsza mogłaby 
być rozpatrywaną tylko przez sądy 
(a w tym przypadku właściwym był
by sąd w Monachjum, która to miej
scowość w § 14 umowy ustanowioną 
została jako miejsce dopełnienia u- 
mowy), twierdziła skarżąca firma, 
że o ważności rejestracji spornego 
znaku może rozstrzygać jedynie 
Urząd Patentowy, i postawiła w koń
cu wniosek o zatwierdzenie orzecze
nia Wydziału Spraw Spornych i 
przyznanie jej kosztów postępowania 
w obu instancjach.

Podczas ustnej rozprawy pełno
mocnicy obu stron uzasadniali wnio
ski zawarte we wniesionych pi
smach.

Wydział Odwoławczy Urzędu Pa
tentowego Rz. P. rozważył:

Wedle art. 192 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 384) może być skarga o unie
ważnienie rejestracji znaku, który 
narusza prawa pewnej osoby do na-
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zwiska (art. 177 1b), wniesiona tylko 
przez tę osobę, której prawu znak 
uchybia. W  odniesieniu zatem do fir
my „Kosel i S-ka“ w Łodzi legitymo
wanym do skargi o unieważnienie 
rejestracji znaku Nr. 17705 byłby tyl
ko chemik Adolf W ilhelm Keim, ile- 
że odwołująca się firma nie zaprze
czyła, że sporny znak jest wzięty 
z nazwiska tego chemika, jakkolwiek 
słowo „Keim“ jest w języku niemiec
kim rzeczownikiem, oznaczającym 
„zarodek“ lub „kiełek“.

Skarżąca firma twierdziła, że jej 
poprzedniczka firma „Steingewerk
schaft Offenstetten“ A. G. umową 
z dnia 25 marca 1909 r. udzieliła F i
lipowi Schweikertowi, jako wyłącz
nemu właścicielowi firmy „Filip 
Schweikert“ w Łodzi, za wynagro
dzeniem 30.000 rubli, wyłącznego 
prawa produkcji i sprzedaży w Rosji 
europejskiej wraz z Wielk. Księ
stwem Finlandzkiem farb mineral
nych, sporządzonych według swych 
recept, zobowiązując firmę „Schwei
kert“ do oznaczania tych farb zna
kiem „Keim“, „Silex“ i „Felsit“, lecz 
wobec tego, iż firma „Schweikert“ 
do r. 1914 uiściła tylko 16.000 rb., 
umowa stała się nieważną, a uzy
skana bezprawnie przez następczy
nię firmy „Filip Schweikert“ reje- 
stracja znaku „Keim“, będącego 
własnością skarżącej firmy, winna 
ulec unieważnieniu. O ile zatem fir
ma „Industriewerke Lohwald“ zażą
dała w skardze unieważnienia reje
stracji spornego znaku na tej zasa
dzie, że umowa z dnia 25 marca 
1909 r., zawarta z poprzedniczką fir
my „Kosel i S-ka“, z powodu niedo
pełnienia jej warunków stała się nie
ważną i że tem samem ustało prawo 
do używania nazwiska „Keim“, 
udzielone firmie „Schweikert“ ‘przez 
firmę „Steingewerkschaft Offenstet
ten“ A. G., to wobec zgoła odmien
nych twierdzeń firmy „Kosel i S-ka“ 
wszystkie powyższe sporne kwestje, 
dotyczące prawa do znaku, mogłyby 
być badane i ustalone wyłącznie na 
drodze postępowania sądowego (art. 
211 rozporządzenia o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towaro
wych) i dopiero prawomocna w tej 
mierze decyzja sądowa mogłaby być

podstawą wniosku o wykreślenie 
znaku z rejestru. Badanie ważności 
prywatno-prawnych układów stron 
w celu ustalenia, czy odwołującej się 
firmie przysługuje lub nie prawo do 
znaku „Keim“, przekraczałoby gra
nice kompetencji Urzędu Patentowe
go w zakresie unieważnienia praw 
z rejestracji znaku towarowego, i 
dlatego Wydział Odwoławczy ogra
niczyć się musiał do zbadania pod
niesionej w skardze przeszkody w ra
mach przepisów art. 177 1b i 192 
ust. 1 i uznał, że do wniesienia ta
kiej skargi firma „Industriewerke 
Lohwald“ nie była uprawniona.

Wypada jednak zaznaczyć, że 
wnioski, jakie skarżąca firma wy
ciągnęła z przedstawionych przez 
obie strony i wzajemnie co do auten- 
tyczności niekwestionowanych do
kumentów, nie zdają się być uzasad
nione. Skoro bowiem umowa z dnia 
25 marca 1909 r. zawartą była po
między firmą „Steingewerkschaft Of
fenstetten“ A. G. i Filipem Schwei
kertem, jako jedynym właścicielem 
firmy „Filip Schweikert“ (niereje- 
strowanej), wedle aktu zeznanego 
przed notarjuszem Zyzniewskim w 
Łodzi dnia 8 listopada 1910 r. Rep. 
Nr. 13758 spadkobiercy Teodora Au
gusta Ludwiga, będący właściciela
mi przedsiębiorstwa p. f. „Kosel i 
S-ka“ w Łodzi,” przy ul. Przejazd 
Nr. 8, sprzedali i przekazali je w nie
ograniczoną własność Filipa i Ma
tyldy małż. Schweikertów, wedle za- 
wierzytelnionego odpisu świadectwa 
rosyjsk. Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu Nr. 843 zarejestrowany w 
dniu 13 stycznia 1911 r. dla firmy 
„Steingewerkschaft Offenstetten“ A. 
G. znak towarowy „Keim“ ustąpiony 
i przepisany był dnia 16 marca 1911 
r. na rzecz Filipa Schweikerta, we
dle odpisu poświadczonego z reje
stru handlowego sądu okręgowego 
w Łodzi Dział A. Nr. 1195 firma „Ko
sel i S-ka“ wpisaną została do reje
stru handlowego pierwotnie dnia 10 
września 1918 r., wreszcie wedle aktu 
zeznanego przed notarjuszem J. 
Krzemienieckim w Łodzi dnia 20 
listopada 1924 r. Rep. Nr. 13060 spad
kobiercy Filipa Schweikerta, właści
ciele firmy „Kosel i S-ka“, handel
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farb, lakierów, pokostów, chemika- 
lji i t. p. towarów przybrali do spół
ki Ryszarda Lehrmana, to raczej 
słusznym zdawałby się wniosek, że 
przedsiębiorstwo p. f. „Kosel i S-ka“ 
istniało już przed r. 1910, że właści
cielem tego przedsiębiorstwa po T. 
A. Ludwigu był Filip Schweikert 
z żoną, później spadkobiercy Filipa 
Schweikerta z Lehrmanem, że firma 
„Kosel i S-ka“, chociaż wpisana do 
rejestru dopiero w r. 1918, jest nazwą 
tego samego przedsiębiorstwa, któ
rego właścicielem był Filip Schwei
kert, gdy w dniu 25 marca 1909 r. 
zawierał z firmą „Steingewerkschaft 
Offenstetten“ A. G. umowę i że ko
rzysta ona ze znaku „Keim“ na mo
cy upoważnienia względnie zobowią
zania, zawartego w umowie, która 
dotychczas prawnie unieważnioną 
nie została. Jak jednak wyżej zazna
czono, badanie tych okoliczności, de
cydujących o prawie odwołującej się 
firmy do znaku „Keim“, usuwa się 
z pod kompetencji Urzędu Patento
wego Rz. P., który wedle treści skar
gi miał jedynie orzec, czy przeciw 
rejestracji znaku Nr. 17705 zachodzi
ła przeszkoda z art. 177 1b, czy nie; 
jednakowoż Wydział Odwoławczy 
nie mógł się wdawać w przedmioto

we rozpatrywanie istnienia tej prze
szkody, skoro przyjął, że firma „In
dustriewerke Lohwald bei Augs
burg“ A. G. nie była wogóle czynnie 
legitymowaną do tego rodzaju skar
gi, tem bardziej, że z treści oświad
czenia Adolfa W ilhelma Keima z 
dnia 16 maja 1896 r., którem zgodził 
się, ażeby firma „Steingewerkschaft 
Offenstetten“ używała jego nazwi
ska, jako znaku towarowego dla 
farb, nie wynika, by tem samem 
udzielił tejże firmie prawa dalszego 
odstępowania praw do używania 
swego nazwiska, jako znaku. Brzmie
nie art. 192 ust. 1 w związku z art. 
177 1 b i 194 ust. 3 nie dopuszcza in
nej interpretacji jak, że z powodu 
omawianej przeszkody skargę o unie
ważnienie rejestracji znaku wnieść 
może tylko ten, czyje nazwisko bez
prawnie zostało użyte i zarejestro
wane jako znak towarowy.

Z powyższych względów należy 
odwołanie uwzględnić i skargę od
dalić.

Postanowienie o kosztach postę
powania polega na postanowieniach 
art. 205 ust. 7 i 208 ust. 1 rozporzą
dzenia o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych.

Z A G R A N I C A .

44.

FRANCJA.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

z dn. 16 lutego 1931 r.

w sprawie zgłoszeń wynalazków 
uznanych za niejednolite.

A r t y k u ł  1. U s tę p  2 artykułu 3 
rozporządzenia ministerialnego z dn. 
11 sierpnia 1903 r. zmienia się jak 
następuje:

„Artykuł 3

W  razie stwierdzenia, że opis nie 
ogranicza się do jednego tylko wy
nalazku, zgłaszający zostanie urzę
dowo upoważniony — ewentualnie 
po zasięgnięciu opinji Komitetu tech
nicznego własności przemysłowej — 
do podzielenia zgłoszenia na tyle 
zgłoszeń częściowych, ile zawiera 
ono przedmiotów głównych; akta 
pierwszego z tych zgłoszeń będą 
utworzone z akt pierwotnych po usu
nięciu wszystkich części nie odnoszą
cych się do tego jednego przedmiotu, 
który ma być zgłoszeniem objęty; po-
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prawianie rysunków i opisu winno 
być dokonywane przez przekreślanie 
odpowiednich figur i zdań a w for
mie takich tylko zmian i uzupełnień, 
które wynikają, z samego ogranicze
nia lub z konieczności powiązania 
stylowego.

Zgłaszający będzie ponadto we
zwany do złożenia w terminie 6 mie
sięcy jednego lub więcej zgłoszeń po
szczególnych, obejmujących pozosta
łe przedmioty, z zachowaniem for
malności, oznaczonych w artykułach 
5, 6 i 7 ustawy z dn. 5 lipca 1844 r. 
W  podaniu, składanem przy każdem 
z tych zgłoszeń poszczególnych, na
leży oświadczyć, że dotyczy ono czę
ści zgłoszenia pierwotnego, podając 
datę tegoż i numer protokółu. Opis 
i rysunki, poza częściami tekstu i fi
gur, wyjętych z opisu i rysunków 
zgłoszenia pierwotnego, mogą zawie
rać tylko takie rysunki, odnośniki, 
powołania się i wyjaśnienia, jakie 
okażą się niezbędne do jasnego 
przedstawienia przedmiotu zgłosze
nia.

Patenty udzielone na skutek ta
kich zgłoszeń częściowych, będą 
otrzymywać datę i godzinę zgłosze
nia pierwotnego.

Zgłaszający może zrezygnować z 
pierwotnego zgłoszenia, przekształ
conego w pierwsze zgłoszenie czę
ściowe, tylko łącznie z jednoczesnem 
zrzeczeniem się dokonanych przezeń 
wszystkich pozostałych zgłoszeń czę
ściowych.

W  razie udzielenia patentu opis 
pierwotny i rysunki należy przecho
wać; w każdym czasie mogą być wy
dawane ich zaświadczone kopje, 
zgodnie z obowiązującemi przepi
sami“.

Ar t .  2. Wykonanie niniejszego 
rozporządzenia, które będzie ogło
szone w Dzienniku Urzędowym, poru- 
cza się Dyrektorowi Własności Prze- 
mysłowej.

(L a  P rop riété  Industrielle 1031 r ., Nr. 3, str. 35).
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C Z Ę Ś Ć  II.

45.

PATENTY 
NA WYNALAZKI.

Udzielenie,

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu 
Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają 
klasę, podklasę i grupę, do której zaliczono wy
nalazek. Następnie kolejno są umieszczone: na
zwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza 
pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej 
data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj 
gdzie zgłoszenia dokonano; data udzielenia pa
tentu.

1a21 13681. Carlshütte Actien-Ge- 
sellschaft für Eisengiesserei und Ma
schinenbau (Waldenburg-Altwasser, 
Niemcy). Ruszt do sortowania. 31.1
1930. Pierwsz. 1.2 1929 (Niemcy). U- 
dzielono 29.4 1931.

1a25 13566. Otto Wiencke (Lipsk, 
Niemcy). Przesiewacz obrotowy. 27.6
1928. Udzielono 14.4 1931.

3a8 13602. Roman. Obremski 
(Gniew, Polska). Kalesony. 23.4 1930. 
Udzielono 20.4 1931.

3d2 13642. Feliks Banaś (Poznań, 
Polska). Sposób ustalania wymiarów 
materjału na ubranie zapomoca wzor
ca. 17.1 1930. Udzielono 27.4 1931.

4b24 13658. Anciens Etablisse
ments Barbier, Bénard & Turenne 
Soc. Ame. (Paryż, Francja). Nierzu- 
cający cieni przyrząd oświetlający. 
1.12 1928. Pierwsz. 10.2 1928 (Fran
cja). Udzielono 28.4 1931.

4c4 13626. Junker & Ruh A.-G. 
(Karlsruhe, Niemcy). Wkrętka usta
lająca czop kurka, zwłaszcza gazowe
go. 11.6 1929. Pierwsz. 19.3 1929 (Niem
cy). Udzielono 22.4 1931.

4c10 13565. Bronisław Vopalka 
(Krosno, Polska). Przyrząd do dła
wienia albo zamykania dopływu pa
liwa lub środka grzejnego w urządze
niach do gotowania. 19.3 1930. Udzie
lono 14.4 1931.

4c3513516. Maschinenfabrik Augs
burg-Nürnberg A. G. (Norymberga, 
Niemcy). Zbiornik teleskopowy do

gazu bez czaszy i donic wodnych. 8.11
1928. Pierwsz. 23.11 1927 dla zastrz. 
1—3, 6, 7; 30.7 1928 dla zastrz. 4, 5 
(Niemcy). Udzielono 8.4 1931.

5c1 13633. Spółka dla przedsię
biorstw górniczych i budowy szybów 
Sp. z ogr. por. (Katowice, Polska). 
Urządzenie pomostowe do pędzenia 
szybu. 17.7 1930. Udzielono 27.4 1931.

5c9 13617. Spółka dla przedsię
biorstw górniczych i budowy szybów 
Sp. z ogr. por. (Katowice, Polska). Po
datna obudowa kopalniana. 22.8 1930. 
Udzielono 22.4 1931.

6a15 13692. Hermann Claassen 
(Dormagen, Niemcy). Sposób obróbki 
drożdży prasowanych w celu zwięk
szenia ich siły fermentacyjnej. 28.3
1929. Pierwsz. 4.3 1929 (Niemcy). 
Udzielono 30.4 1931.

6a19 13573. Włodzimierz Kurczyń- 
ski (Łódź, Polska). Sposób wytwarza
nia drożdży witaminowych. Dodatko
wy do patentu Nr. 9176. 13.3 1931. U- 
dzielono 15.4 1931.

7a3 13496. Vereinigte Stahlwerke 
Aktiengesellschaft (Düsseldorf, Niem
cy). Walce do walcarek kalibrowych.
22.6 1929. Pierwsz. 25.7 1928 (Niemcy). 
Udzielono 7.4 1931.

7a17 13542. Ewald Röber (Düssel
dorf, Niemcy). Urządzenie do zwal
niania walców walcarki mimośrodo- 
wej od pracy cofania drążka posuwo
wego. 6.2 1930. Pierwsz. 7.2 1929 
(Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

7b16 13706. Fernand Favier (Pha- 
lempin, Francja). Sposób wyrobu rur 
żebrowych o żebrach nasuniętych 
równolegle oraz maszyna służąca do 
tego celu. 1.3 1930. Udzielono 30.4
1931.

7c41 13478. Carl Thiel (Wiedeń, Au- 
strja). Sposób wyrobu przedmiotów 
metalowych, zwłaszcza łyżek z ma
terjału taśmowego. 10.4 1929. Pierwsz.
9.6 1928 (Austrja). Udzielono 7.4 1931. 

7f8 13702. Rohde & Dörrenberg
(Düsseldorf-Oberkassel, Niemcy). U- 
rządzenie walcownicze do wyrobu 
wierteł spiralnych. 23.12 1929. Udzie
lono 30.4 1931.
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8a9 13615. Emil Mundorf (Aachen, 
Niemcy). Sposób prania i wyżymania 
tkanin. 16.12 1929. Udzielono 22.4 1931.

8e3 13656. Inventia Patent-Verwer- 
tungs - Gesellschaft (Schaffhausen, 
Szwajcarja). Odkurzacz napędzany 
zapomocą elektryczności. 26.7 1929. 
Udzielono 28.4 1931.

10a17 13600. Union Chimique Belge, 
Société Anonyme (Bruksela, Belgja). 
Urządzenie do studzenia koksu. 18.5 
1929. Pierwsz. 2.2 1929 (Belgja). U- 
dzielono 20.4 1931.

10a20 13703. Julius Pintsch Aktien
gesellschaft (Berlin, Niemcy). Spo
sób wyzyskania wody otrzymywanej 
przy destylacji. 7.1 1930. Pierwsz.
31.10 1929 (Niemcy). Udzielono 30.4 
1931.

10a29 13688. Adelson Abrassart 
(Wasmes, Belgja). Sposób i urządze
nie do destylacji materjalów zawie
rających węgiel. 8.5 1928. Pierwsz. 9.5
1927 dla zastrz. 1; 12.1 1928 dla 
zastrz. 2 (Belgja). Udzielono 30.4 1931.

10b16 13488. Holzhydrolyse Aktien
gesellschaft (Heidelberg, Niemcy). 
Sposób zużytkowywania odkwaszo
nych pozostałości scukrzania drzewa.
22.1 1930. Pierwsz. 23.1 1929 dla zastrz.
1, 3 (Niemcy). Udzielono 7.4 1931. 

10c2 13585. Michail Nikolayewitsch 
Korelin (Moskwa, Z. S. R. R.). Sposób 
wydobywania torfu. 9.9 1929. Udzie
lono 15.4 1931.

10c6 13652. David Werner Berlin 
(Räsunde, Szwecja) i Josua Amandus 
Brinck (Sölvesborg, Szwecja). Spo
sób odwadniania torfu. 13.8 1929. U- 
dzielono 28.4 1931.

10c6 13653. David Werner Berlin 
(Räsunde, Szwecja) i Josua Amandus 
Brinck (Sölvesborg, Szwecja). Urzą
dzenie do zwęglania na mokro torfu 
i innych materjałów drzewnych. 13.8
1929. Udzielono 28.4 1931.

12e3 13614. Państwowa Fabryka 
Związków Azotowych w Chorzowie 
(Chorzów, Polska). Chłodnica dla ga
zów. 28.11 1928. Udzielono 22.4.1931.

12i31 13643. Société de Produits 
Chimiques des Terres Rares (Paryż, 
Francja). Sposób otrzymywania fo
sforanów amonowo-potasowych. 17.11 
1928. Pierwsz. 19.11 1927 (Francja). U- 
dzielono 28.4 1931.

12i33 13616. Stanisław Godwod 
(Horodenka, Polska). Sposób otrzy
mywania węgla aktywnego. 8.3 1929. 
Udzielono 22.4 1931.

13b18 13559. Ludwig Erenyi (Za
greb, Jugosławja). Sposób usuwania 
i zapobiegania tworzeniu się kamie
nia kotłowego na drodze elektrycz
nej. 26.1 1927. Pierwsz. 3.2 1926 dla 
zastrz. 1; 12.11 1926 dla zastrz. 2, 3 
(Jugosławja). Udzielono 14.4 1931.

14c8 13544. Akciova společnost, 
dřive Škodovy závody v Plzni (Pra- 
ga, Czechosłowacja). Urządzenie re
gulacyjne do turbin parowych z nie- 
stałem miejscem pobierania pary.
12.3 1930. Pierwsz. 17.4 1929 (Czecho
słowacja). Udzielono 11.4 1931.

14c20 13589. Akciová společnost, 
dřive Škodovy závody v Plzni (Praga, 
Czechosłowacja). Wkładka dławiko
wa cylindrycznej dławnicy do wału 
turbiny parowej lub gazowej. 21.2
1930. Pierwsz. 9.3 1929 (Czechosłowa
cja). Udzielono 15.4 1931.

14c22 13588. Akciová společnost, 
dřive Škodovy závody v Plzni (Praga, 
Czechosłowacja). Osłona do turbin 
parowych. 22.1 1930. Pierwsz. 6.2 1929 
(Czechosłowacja). Udzielono 15.4 1931.

14c22 13629. Aktiengesellschaft 
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj- 
carja). Wielokadłubowa turbina pa
rowa. 20.12 1929. Pierwsz. 29.12 1928 
(Szwajcarja). Udzielono 27.4 1931.

18a18 13485. Davis Steel Process 
Corporation (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób prze
róbki rud żelaza w piecach płomien
nych. 16.7 1929. Pierwsz. 17.7 1928 dla 
zastrz. 1 —7; 28.7 1928 dla zastrz. 8; 
23.8 i928 dla zastrz. 9; 12.11 1928 dla 
zastrz. 10 i 11 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 7.4 1931.

18b20 13492. Vereinigte Stahlwerke 
Aktiengesellschaft (Düsseldorf, Niem
cy). Stal stosowana zwłaszcza do bu
dowli naziemnych. 6.3 1929. Pierwsz.
10.3 1928 (Niemcy). Udzielono 7.4 1931.

18b20 13583. Deutsche Edelstahl
werke Aktiengesellschaft (Bochum, 
Niemcy). Stop stalowy. 9.2 1929. 
Pierwsz. 8.5 1928 (Niemcy). Udzielono
15.4 1931.

18b20 136 04. Siemens & Halske Ak
tien - Gesellschaft (Berlin-Siemens-
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stadt, Niemcy) i W ilhelm Kroll (Lu
xemburg, Luxemburg). Stop. 12.2 
1929. Pierwsz. 14.2 1928 (Niemcy). U- 
dzielono 20.4 1931.

18b20 13637. Energy Research Com
pany (Dover, Stany Zjednoczone A- 
meryki). Sposób wytwarzania stopów 
miedziowo - żelaznych. 27.5 1930.
Pierwsz. 30.5 1929 (Belgja). Udzielono
27.4 1931.

19a8 13619. Józef Giza (Rydułtowy, 
Polska). Samoczynne przymocowanie 
szyn pod wpływem własnego ciężaru. 
22.10 1929. Udzielono 22.4 1931.

20a18 13525. Franz Schmied (Te- 
plitz-Schönau, Czechosłowacja). U- 
rządzenie do samoczynnego wprowa
dzania liny w widełki przy kolejkach 
o napędzie linowym. 28.3 1928. Udzie
lono 11.4 1931.

20c11 13620. Towarzystwo Przemy
słowe Zakładów Mechanicznych „Lil
pop, Rau i Loewenstein“ Spółka Ak
cyjna (Warszawa, Polska). Wagon do 
przewozu trzody chlewnej i innych 
zwierząt mniejszych. 27.11 1929. U- 
dzielono 22.4 1931.

20d18 13553. Artur Lange (Toma
szów, Polska). Poduszka fałdowana 
z odpadków przędzy do wypełniania 
maźnic wagonowych lub parowozo
wych oraz sposób jej wyrobu. 8.2 1929. 
Udzielono 14.4 1931. 

20d18 13609. Eisen- und Stahlwerk 
Walter Peyinghaus (Egge, Niemcy). 
Dwudzielna maźnica o smarowaniu 
górnem, umieszczona z wewnętrznej 
strony koła pojazdu. 3.6 1929. Pierwsz. 
19.6 1928 (Niemcy). Udzielono 20.4 
1931.

20d18 13610. Eisen- und Stahlwerk 
Walter Peyinghaus (Egge, Niemcy). 
Urządzenie odrzutowe do maźnic 
o smarowaniu górnem. 3.6 1929.
Pierwsz. 23.6 1928 (Niemcy). Udzielo
no 20.4 1931.

20d18 13660. Eisen- und Stahlwerk 
Walter Peyinghaus (Egge, Niemcy). 
Panewka do smarowania kroplowe
go. 8.5 1929. Pierwsz. 11.5 1928 (Niem
cy). Udzielono 28.4 1931.

20d18 13662. Eisen- und Stahlwerk 
Walter Peyinghaus (Egge, Niemcy). 
Maźnica o smarowaniu odrzutowem 
z górnem doprowadzaniem smaru 
oraz rowkami do chwytania go i od

prowadzania. 25.6 1929. Udzielono
28.4 1931.

20e11 13524. Scharfenbergkupp
lung Aktiengesellschaft (Berlin, 
Niemcy). Sztywny sprzęg zderzaka 
środkowego. 3.3 1928. Pierwsz. 4.3
1927 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

20e25 13624. Wilhelm Wurl (Ber
lin, Niemcy). Zderzak. 1.5 1929. U- 
dzielono 22.4 1931.

20f35 13552. Compagnie Générale 
d’Electricité (Paryż, Francja) i Eu
gène Léotard (Paryż, Francja). Prze- 
tryskacz zespołowy do samoczynne
go hamulca próżniowego. 13.12 1928. 
Pierwsz. 7.1 1928 (Niemcy). Udzielo
no 14.4 1931.

20h5 13663. Gesellschaft M. B. H. 
für Oberbauforschung (Berlin, Niem
cy). Elektromagnetyczny klocek ha- 
mulcowy. 8.6 1928. Pierwsz. 10.6 1927 
dla zastrz. 1—4 (Niemcy). Udzielono
28.4 1 931.

20h10 13635. Joannes Teindas (Pa
ryż, Francja), Henri Monfort (Paryż, 
Francja) i Jean Riboulet (Paryż, 
Francja). Samoczynny przyrząd do 
smarowania szyn. 15.3 1929. Pierwsz. 
31.3 1928 (Francja). Udzielono 27.4 
1931.

20i8 13494. Vereinigte Stahlwer
ke Aktiengesellschaft (Düsseldorf, 
Niemcy). Iglica do zwrotnicy, osa
dzona w pokrętnej obsadzie, oraz 
sposób jej wytwarzania. 18.4 1929.
Pierwsz. 12.5 1928 (Niemcy). Udzielo
no 7.4 1931.

20i11 13534. Vereinigte Eisenbahn- 
Signalwerke Gesellschaft mit be
schränkter Haftung (Berlin - Sie
mensstadt, Niemcy). Układ połączeń 
do przyrządu, przestawiającego 
zwrotnicę. 14.6 1929. Pierwsz. 11.12
1928 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

20i35 13522. Siemens & Halske
Aktiengesellschaft (Berlin-Siemens
stadt, Niemcy). Urządzenie do od
działywania ze szlaku na pociąg lub 
odwrotnie. 1.2 1928. Pierwsz. 30.7 
1927 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

20i40 13523. Siemens & Halske 
Aktien - Gesellschaft (Berlin - Sie
mensstadt, Niemcy). Urządzenie za
mykające przebiegi i zwrotnice. 28.2 
1928. Pierwsz. 30.4 1927 (Niemcy). U- 
dzielono 11.4 1931.
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20121 13560. Société Anonyme des 
Ateliers de Sécheron (Genewa, Szwaj
carja). Urządzenie do elastycznego 
przenoszenia ruchu na koła pędne 
przy elektrycznych pojazdach szyno
wych, 24.1 1928. Pierwsz. 24.1 1927 
(Szwajcarja). Udzielono 14.4 1931.

21a127 13634. International Stan
dard Electric Corporation (New 
York, N. Y., Stany Zjednoczone Ame
ryki). Urządzenie alarmowe, sygna
lizujące uszkodzenie roboczego prze
wodu telegraficznego. 24.1 1929.
Pierwsz. 6.3 1928 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 27.4 1931.

21a345 13612. Siemens & Halske 
Aktiengesellschaft (Berlin-Siemens
stadt, Niemcy). Układ połączeń do 
samoczynnych central telefonicznych 
z jednym przekaźnikiem linjowym.
13.1 1928. Pierwsz. 5.2 1927 (Niemcy). 
Udzielono 20.4 1931.

21a48 13578. Société Française
Radio-Electrique (Paryż, Francja). 
Układy generatorów lampowych.
22.7 1926. Pierwsz. 10.8 1925 dla 
zastrz. 1—4; 25.11 1925 dla zastrz.
5—8 (Francja). Udzielono 15.4 1931.

21a435 13673. Ladislaus Körös (Bu
dapeszt, Węgry). Układ połączeń do 
zasilania jednego lub kilku obwo
dów anodowych lam p katodowych 
zapomocą źródeł prądu o stosunko
wo dużym wewnętrznym oporze 
i dzielnik napięcia, nadający się w 
szczególności do tego układu. 12.4
1929. Pierwsz. 6.6 1928 dla zastrz. 
1—8 (Niemcy); 12.10 1928 dla zastrz. 
9—15 (Węgry). Udzielono 29.4 1931.

21a474 13659. Artur Segiert (Łódź, 
Polska). Transformator. 1.5 1929. U- 
dzielono 28.4 1931.

21b23 13608. Gustav Schmaus (Pra
ga, Czechosłowacja). Ciecz do napeł
niania. akumulatorów zwłaszcza 
automobilowych i radjowych. Zależ
ny od patentu Nr. 5265. 27.9 1928. 
Pierwsz. 29.9 1927 (Czechosłowacja). 
Udzielono 20.4 1931.

21c7 13691. Felten & Guilleau
me Carlswerk Actien - Gesellschaft 
(Köln - Mülheim, Niemcy). Kabel 
elektryczny. 17.11 1928. Pierwsz. 19.11 
1927 dla zastrz. 1, 2 i 3; 12.1 1928 dla 
zastrz. 4 (Niemcy). Udzielono 30.4 
1931. 

21c13 13527. Zettlitzer Kaolinwer-

ke - A. - G. (Zettlitz pod Karlsba
dem, Czechosłowacja). Urządzenie 
do bezkitowego zamocowania trzo
nów w izolatorach. 8.9 1928. Pierwsz.
15.10 1927 (Czechosłowacja). Udzie
lono 11.4 1931.

21c23 13623. Lignes Télégraphi- 
ques et Téléphoniques (Paryż, Fran
cja). Urządzenie do ochrony kabli 
elektrycznych przed uszkodzeniem 
mechanicznem. 17.8 1928. Pierwsz.
8.9 1927 (Francja). Udzielono 22.4
1931.

21c36 13554. Voigt & Haeffner Ak
tiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Mały instalacyjny łącznik 
olejowy. 29.4 1929. Udzielono 14.4 
1931.

21d146 13515. Siemens-Schuckert- 
werke Aktiengesellschaft (Berlin-Sie- 
mensstadt, Niemcy). Zespół elek
tryczny zwłaszcza do pompowania w 
wąskich otworach wiertniczych. 31.10
1928. Pierwsz. 5.1 1928 (Niemcy). U- 
dzielono 8.4 1931.

21d21 13529. Siemens-Schuckert- 
werke Aktiengesellschaft (Berlin-Sie- 
mensstadt, Niemcy). Urządzenie do 
wzbudzania prądnic synchronicz
nych. 21.12 1928. Pierwsz. 23.12 1927 
(Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

21d249 13666. Akciová společnost, 
dřive Škodovy závody v Plzni (Praga, 
Czechosłowacja). Cewka o powierzch
ni żeberkowej nawijana z taśm me
talowych i sposób jej wyrobu. 14.5
1929. Pierwsz. 14.5 1928 (Czechosłowa
cja). Udzielono 28.4 1931.

21f85 13513. N. V. Philips’ Gloei- 
lampenfabrieken (Eindhoven, Nider
landy). Lampa elektryczna o bańce 
kwarcowej. 19.4 1928. Pierwsz. 21.5 
1927 (Niderlandy). Udzielono 8.4 1931.

21f85 13606. Raphael Frajnd (War
szawa, Polska). Sposób zasilania 
elektrycznych lamp gazowych prą
dem okresowo przerywanym. Dodat
kowy do patentu Nr. 10773. 11.1 1928. 
Pierwsz. 11.1 1927 (Belgja). Udzielo
no 20.4 1931.

21g4 13550. C. Lorenz Aktiengesell
schaft (Berlin-Tempelhof, Niemcy). 
Urządzenie przekaźnikowe. 8.3 1928. 
Pierwsz. 10.3 1927 (Niemcy). Udzielo
no 14.4 1931.

21g30 135 26. Richard Ambronn
(Göttingen, Niemcy). Sposób usuwa-
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nia prądów i napięć pasożytniczych 
przy badaniu gruntu zapomocą po
miarów elektrycznych i magnetycz
nych elementów eliptycznie spolary
zowanego pola elektromagnetyczne
go, wytworzonego przez prądy zmien
ne, wprowadzane do gruntu badane
go. 21.5 1928. Pierwsz. 24.5 1927 (Niem
cy). Udzielono 11.4 1931.

21h4 13528. Jules Seegmuller
(Strassburg, Francja). Piecyk elek
tryczny do pieczenia na rożnie. 15.9
1928. Pierwsz. 16.9 1927 dla zastrz. 
1—3 (Francja). Udzielono 11.4 1931.

21h23 13548. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Głęboko sięgająca obsada 
elektrod do zamkniętych pieców elek
trycznych. 25.10 1926. Pierwsz. 28.12 
1925 (Niemcy). Udzielono 14.4 1931.

21h30 13655. Ferdinand Dworzak 
(Wiedeń, Austrja). Elektroda do spa
wania lukiem elektrycznym i sposób 
jej wyrobu. 31.7 1928. Pierwsz. 12.10 
1927 (Austrja). Udzielono 28.4 1931.

22a1 13490. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania nie
rozpuszczalnych w wodzie barwni
ków azowych. 21.11 1928. Udzielono 
7.4 1931.

22a1 13493. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania barw
ników azowych od niebieskich do 
czarnych. 10.5 1929. Pierwsz. 11.5 1928 
(Niemcy). Udzielono 7.4 1931.

22b3 13493. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania od
pornej na działanie chloru N- dwu- 
hydro- 1. 2. 2'. 1'- antrachinonoazyny. 
6.3 1929. Pierwsz. 7.4 1928 dla zastrz. 
1; 4.8 1928 dla zastrz. 2 (Niemcy). U- 
dzielono 7.4 1931.

22g7 13551. Spółka Akcyjna Fa
bryk Chemicznych „Radocha“ (War
szawa, Polska). Sposób wytwarzania 
farby nieorganicznej, służącej do o- 
chrony żelaza i innych metali od 
utleniania. 12.12 1928. Udzielono 14.4 
1931. 

23b4 13491. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób otrzymywania pali
wa niewywołującego trzasków. Do

datkowy do patentu Nr. 11080. 18.12
1928. Pierwsz. 13.1 1928 (Niemcy). 
Udzielono 7.4 1931.

23b5 13510. Naamlooze Vennoot- 
schap De Bataafsche Petroleum Mij 
(Haga, Niderlandy). Sposób i  urzą
dzenie do rozszczepiania olejów m i
neralnych. 8.2 1930. Pierwsz. 14.2 1929 
(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 8.4 1931.

23b5 13646. Edward Erdheim (Dro
hobycz, Polska). Sposób rozszczepia
nia ciężkich węglowodorów na niżej 
wrzące. 2.3 1929. Udzielono 28.4 1931.

24c10 13558. Stefan Napadiewicz 
(Lwów, Polska). Palnik do gazu, 
zwłaszcza ziemnego. 16.7 1930. Udzie
lono 14.4 1931.

24e1 13520. Julius Pintsch Aktien
gesellschaft (Berlin, Niemcy). Sposób 
wytwarzania gazu wodnego. Dodat
kowy do patentu Nr. 12306. 10.7 1929. 
Udzielono 11.4 1931.

24e5 13535. Société des Etablisse
ment Cadoux (Beauchamp, dep. Sei- 
ne-et-Oise Francja). Generator gazu 
o ciągu odwróconym. 29.7 1929.
Udzielono 11.4 1931.

24e10 13507. Karl Koller (Buda
peszt, Węgry). Sposób wytwarzania 
poddmuchu w generatorach. 18.6
1929. Udzielono 8.4 1931.

24f17 13593. Stockholms Aktiebola- 
get Privat (Stockholm, Szwecja). Spo
sób i urządzenie do spalania paliwa 
na rusztach posuwowych. 27.6 1930. 
Pierwsz. 12.11 1929 (Niemcy). Udzie
lono 15.4 1931.

24l7 13587. Babcock & Wilcox, L i
mited (Londyn, Wielka Brytanja). 
Palenisko ze ścianami wyłożonemi 
opłomkami. 7.1 1930. Udzielono 15.4 
1931.

25d3 13530. Société Textile de Ge- 
nève (Genewa, Szwajcarja). Maszyna 
do wyszywania dywanów. 6.3 1929. 
Udzielono 11.4 1931.

26d8 13508. István Hunyady (Ra- 
kospalota, Węgry) i Károly Koller 
(Budapeszt, Węgry). Sposób usuwa
nia siarki z gazów przemysłowych 
przy jednoczesnem otrzymywaniu jej 
w stanie czystym. 22.6 1929. Udzielo
no 8.4 1931.

26d8 13509. István Hunyady (Ra- 
kospalota, Węgry) i Károly Koller
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(Budapeszt, Węgry). Sposób usuwa
nia siarki z gazów przemysłowych 
przy jednoczesnem otrzymywaniu jej 
w stanie czystym. 22.6 1929. Pierwsz.
24.8 1928 (Węgry). Udzielono 8.4 1931.

26d8 13519. Union Chimique Belge, 
Société Anonyme (Bruksela, Belgja). 
Sposób oczyszczania gazów z pieców 
koksowych lub gazów podobnych.
7.6 1929. Pierwsz. 19.10 1928 (Belgja). 
Udzielono 11.4 1931.

26d9 13502. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób oczyszczania gazów 
zawierających acetylen, otrzymywa
nych przy przeróbce węglowodorów 
w elektrycznym łuku świetlnym.
27.12 1929. Pierwsz. 16.1 1929 (Niem
cy). Udzielono 8.4 1931.

27b10 13648. Roman Witkiewicz 
(Lwów, Polska) i Adam Wiciński 
(Lwów, Polska). Sposób regulacji sil
nika sprzężonego bezkorbowo ze 
sprężarka. 24.12 1929. Udzielono 28.4 
1931.

27d1 13517. Luigi Negro (Rzym, 
Włochy). Dysza. 5.2 1929. Pierwsz.
15.2 1928 (Włochy). Udzielono 8.4 1931.

29a6 13669. Bernard Loewe (Zu
rych, Szwajcarja). Sposób wytwarza
nia nitek, złożonych z naturalnego 
lub sztucznego jedwabiu, oraz urzą
dzenie do wykonywania tego sposo
bu. 13.2 1924. Pierwsz. 3.4 1923 (Niem
cy). Udzielono 29.4 1931.

29b3 13512. Vereinigte Glanzstoff- 
Fabriken A.-G. (Elberfeld, Niemcy). 
Sposób wyrobu sztucznego jedwabiu 
7, wiskozy. 7.7 1930. Pierwsz. 15.7 1929 
(Niemcy). Udzielono 8.4 1931.

30e14 13679. Victor X- Ray Corpo
ration (Chicago, Illinois, Stany, Zjed
noczone Ameryki). Stół do składa
nia złamanych kości pod kontrolą 
promieni Roentgena. 22.3 1929.
Pierwsz. 14.6 1928 (Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Udzielono 29.4 1931.

31b1 13584. Robert Ardelt (Ebers- 
walde, Niemcy). Przewoźne urządze
nie do maszynowego przygotowywa
nia form w piasku, służących do od
lewania gęsi z surowca. 13.6 1929. 
Udzielono 15.4 1931.

31c12 13499. Josef Polák (Praga, 
Czechosłowacja). Sposób odlewu mo
siądzu. 28.11 1929. Pierwsz. 21.12 1928 
(Czechosłowacja). Udzielono 8.4 1931.

31c10 13582. F. W. Hofmann (Wro
cław, Niemcy). Sposób odlewu jedno- 
ramiennego koła. 18.12 1928. Udzie
lono 15.4 1931.

31c18 13531. Société d’Expansion 
Technique (Paryż, Francja). Tygiel 
do doprowadzania leiwa do form wi
rujących przy wyrobie rur. 11.4 1929. 
Pierwsz. 20.4 1928 (Francja). Udzielo
no 11.4 1931.

31c23 13497. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób odlewania metali 
lekkich, zwłaszcza magnezu i jego 
stopów, w formach z piasku. 16.8 1929. 
Pierwsz. 19.9 1928 (Niemcy). Udzielo
no 7.4 1931.

31c23 13500. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób wykonywania odle
wów z magnezu i stopów magnezu w 
formach piaskowych. 9.12 1929.
Pierwsz. 19.12 1928 (Wielka Bryta
nja). Udzielono 8.4 1931.

32a 1 13671. Alphonse Joseph Del- 
motte (Lódelinsart, Belgja). Sposób 
zabezpieczania tygli szklarskich prze
ciw działaniu roztopionego szkła. 4.10
1929. Udzielono 29.4 1931.

32a21 13668. Claude Locreille (Fau- 
quez-lez-Virginal, Belgja). Stół odlew
niczy dla hut i fabryk szklanych. 7.9
1929. Pierwsz. 9.4 1929 (Belgja). U- 
dzielono 29.4 1931.

32b3 13568. Claude Locreille (Fau- 
quez-lez-Virginal, Belgja). Sposób 
wyrobu szkła barwnie zdobionego.
7.9 1929. Pierwsz. 9.4 1929 (Belgja). 
Udzielono 14.4 1931.

34c25 13649. Leopold Lechner (Mo- 
rawska-Ostrawa, Czechosłowacja) i 
Franz Donnert (Morawska-Ostrawa, 
Czechosłowacja). Puszka. 18.2 1929. 
Pierwsz. 5.5 1928 (Czechosłowacja). 
Udzielono 28.4 1931.

34l25 13595. Eugenjusz Pieczonka 
(Warszawa, Polska) i Aleksander 
Stawicki (Zielonka, Polska). Skrzyn
ka do listów. 17.10 1930. Udzielono
20.4 1931.

35a4 13699. Maschinenfabrik Otto 
Kaiser (St. Ingbert, Zagłębie Saary). 
Klatka wyciągu budowlanego. 19.12
1929. Udzielono 30.4 1931.

35c3 13630. Aktiengesellschaft 
Brown, Boveri & Cie. (Baden, Szwaj-
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carja). Urządzenie regulujące cięża
rowy hamulec bezpieczeństwa. 20.12
1929. Pierwsz. 21.1 1929 (Niemcy). U- 
dzielono 27.4 1931.

37a6 13586. Hugo Junkers (Dessau, 
Niemcy). Pręt do kratownicy siatko
wej. 14.11 1929. Pierwsz. 25.9 1929 
(Niemcy). Udzielono 15.4 1931.

37b3 13640. Stefan Bryła (Warsza
wa, Polska). Sposób wzmacniania 
dźwigarów profilowych. 25.2 1930. 
Udzielono 27.4 1931.

37b5 13680. John Joseph Rawlings 
(Londyn, Wielka Brytanja) i The 
Rawlplug Company Limited (Lon
dyn, Wielka Brytanja). Gilza dyblo- 
wa do murów. 4.10 1929. Pierwsz. 
18.10 1928 (Wielka Brytanja). Udzie
lono 29.4 1931.

37d6 13576. Pierre Noel (Paryż, 
Francja). Posadzka szklana. 17.3
1930. Pierwsz. 13.5 1929 (Francja). U- 
dzielono 15.4 1931.

37d17 13479. Valerian Gillar (Wie
deń, Austrja). Żelazne okna, podwój
nie oszklone. 12.7 1930. Udzielono 7.4
1931.

37e11 13636. Fr. Ohle & Lovisa 
(Kiel, Niemcy). Rusztowanie wraz z 
szalowaniem do okrągłych budowli.
30.4 1929. Udzielono 27.4 1931.

38k2 13628. Karl Schmidt (Helle- 
rau, Niemcy). Płyta z desek drewnia
nych. 1.6 1929. Pierwsz. 1.10 1928 dla 
zastrz. 1 i 2 (Niemcy). Udzielono 22.4 
1931.

39a12 13503. Helsingborgs Gummi- 
fabriks Aktiebolag (Helsingborg, 
Szwecja). Sposób regeneracji wulka
nizowanego kauczuku. 15.1 1930. U- 
dzielono 8.4 1931.

39a12 13564. Helsingborgs Gummi- 
fabriks Aktiebolag (Helsingborg, 
Szwecja). Wyroby gumowe i sposób 
ich sporządzania. 13.1 1930. Udzielo
no 14.4 1931.

39b1 13581. The Anode Rubber 
Company Limited (Guernsey, Wielka 
Brytanja). Sposób wyrobu ukształto
wanych przedmiotów z wodnych za
wiesin materjałów organicznych. 22.6 
1928. Pierwsz. 24.6 1927 (Niemcy). U- 
dzielono 15.4 1931.

40a12 13574. Edgar Arthur Ashe- 
roft (Waye p. Ashburton, Wielka 
Brytanja). Sposób otrzymywania nie

szlachetnych metali lub ich soli z rud 
albo innych materjałów, zawierają
cych te metale. 4.4 1929. Pierwsz. 5.4 
1928 dla zastrz. 2, 3, 10, 14; 27.7 1928 
dla zastrz. 1, 5—9, 11, 12; 20.8 1928 dla 
zastrz. 13, 16; 29.1 1929 dla zastrz. 4, 
15 (Wielka Brytanja). Udzielono 15.4
1931.

40a34 13555. Alexandre Folliet (Pa
ryż, Francja) i Nicolas Sainderichin 
(Paryż, Francja). Sposób przerabiania 
rud cynkowych i mieszanych zapo- 
mocą odparowania ich składników 
metalicznych. 28.5 1929. Pierwsz. 30.5 
1928 (Francja). Udzielono 14.4 1931.

40a48 13501. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób oczyszczania ma
gnezu i jego stopów. 16.12 1929. 
Pierwsz. 2.1 1929 (Niemcy). Udzielono
8.4 1931.

40b7 13701. Alfred Edouard Ricard 
(Paryż, Francja) i Louis Daniel (Pa
ryż, Francja). Sposób wyrobu stopów 
odpornych na tarcie. 20.12 1929. 
Pierwsz. 29.12 1928 (Francja). Udzie
lono 30.4 1931.

40b10 13705. Martin Thielers (Stock
holm, Szwecja). Stop ołowiu, zwła
szcza do wyrobu płaszczów kablo
wych. 28.2 1930. Udzielono 30.4 1931.

40b13 13480. The New Jersey Zinc 
Company (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Stop cynku 
niezawierający glinu. 16.1  1929.
Pierwsz. 9.2 1928 (Stany Zjednoczone 
Ameryki). Udzielono 7.4 1931.

40b20 13591. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób oczyszczania i wy
twarzania stopów magnezu i ceru.
5.4 1 930. Pierwsz. 15.4 1929 (Niemcy). 
Udzielono 15.4 1931.

40b21 13632. Akciová Společnost, 
dřive Škodovy Závody v Plzni (Pra
ga, Czechosłowacja). Sposób wytwa
rzania stopu chromowego z dodat
kiem glinu i tytanu, odpornego na 
wysoką temperaturę. 4.3 1930.
Pierwsz. 18.4 1929 (Czechosłowacja). 
Udzielono 27.4 1931.

40c11 13577. Det Norske Zinkkom- 
pani A./S. (Eitrheim, Norwegja). Spo
sób oczyszczania elektrolitu przy 
elektrolizie cynku. 18.8 1930. Udzie
lono 15.4 1931.
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40c11 13645. Giesche Spółka Akcyj
na (Katowice, Polska). Sposób łatwe
go zdejmowania cynku z katod g li
nowych, po elektrolitycznem osadze
niu na nich cynku. 2.1 1930. Udzie
lono 28.4 1931.

42g2 13627. Charles Norman Mat- 
heson Ramsay (Grahamstown, Po
łudniowa Afryka). Sposób wyrabia
nia igieł gramofonowych roślinnych.
28.5 1929. Udzielono 22.4 1931.

42g2 13676. Marconi's Wireless Te
legraph Company Limited (Londyn, 
W ielka Brytanja). Urządzenie do 
przenoszenia drgań igły gramofonu 
na membranę. 16.7 1929. Udzielono
29.4 1931.

42g10 13532. The Gramophone
Company Limited (Hayes, Middlesex, 
W ielka Brytanja). Gramofon do gra
nia bez przerwy wielu płyt. 1.5 1929. 
Pierwsz. 6.3 1929 (Wielka Brytanja). 
Udzielono 11.4 1931.

42h2 13511. Henryk Bukowiecki 
(Warszawa, Polska) i Mieczysław 
Proner (Warszawa, Polska). Mikro
skopowy okular wskaźnikowy. 24.3
1930. Udzielono 8.4 1931.

42l13 13647. Stanisław Maksymo- 
wicz (Wieliczka, Polska). Sposób 
i przyrząd do stwierdzania obecno
ści powietrza albo innych gazów w 
komorach parowych aparatów wy- 
parnych i zagrzewaczy. 25.3 1930. U- 
dzielono 28.4 1931.

42n3 13562. Władysław Borzęcki 
(Rybnik, Polska). Liczydło do doda
wania i odejmowania liczb. 26.11
1929. Udzielono 14.4 1931.

42n4 13570. Karol Domka (Prze
myśl, Polska). Sposób ilustrowania 
czterech działań arytmetycznych.
27.8 1929. Udzielono 14.4 1931.

45e7 13557. Heinrich Lanz Aktien
gesellschaft (Mannheim, Niemcy). 
Młocarnia. 4.3 1930. Pierwsz. 22.3
1929 (Niemcy). Udzielono 14.4 1931.

45f25 13543. Miroslav Grunta (Lu- 
tin, Czechosłowacja). Dysza do przy
rządu do zraszania pól i ogrodów.
6.2 1930. Pierwsz. 7.3 1929 (Czecho
słowacja). Udzielono 11.4 1931.

45h15 13521. Georg Mücke (Pot- 
tendorf, Austrja). Wylęgarka. 11.3
1930. Pierwsz. 12.3 1929 dla zastrz. 1;
22.6  1929 dla zastrz. 2 (Austrja). U- 
dzielono 11.4 1931.

46a46 13664. Hugo Junkers (Des
sau, Niemcy). Wielocylindrowy sil
nik spalinowy z przeciwbieżnemi 
tłokami w jednym cylindrze, napę
dzającemi dwa sprzężone ze sobą 
wały korbowe. 3.1 1929. Pierwsz.
20.11 1928 (Niemcy). Udzielono 28.4
1931.

46a411 13546. Leon Marczakowski 
(Warszawa, Polska) i Stanisław Mo
rawski (Warszawa, Polska). Cztero- 
suwowy niskoprężny silnik spalino
wy z cylindrami równoległemi do 
osi wału silnika. 22.1 1930. Udzielono
14.4 1931.

46c245 13556. Państwowe Zakłady 
Inżynierji (Warszawa, Polska). Urzą
dzenie do samoczynnej regulacji ilo
ści obrotów niskoprężnych silników 
spalinowych, zwłaszcza silników sa
mochodowych. 8.6 1929. Udzielono
14.4 1931.

46c294 13665. Hugo Junkers (Des
sau, Niemcy). Urządzenie do dopro
wadzania płynnego paliwa do silni
ków spalinowych, w szczególności 
silników napędzających samoloty.
15.2 1929. Pierwsz. 10.3 1928 (Niem
cy). Udzielono 28.4 1931.

46c351 13651. Raffaele Archimede 
Bandini (Genua, Włochy). Sposób 
wyrobu świecy zapłonowej do silni
ków spalinowych. 14.8 1928. Udzie
lono 28.4 1931.

46f6 13538. Hans Holzwarth (Düs
seldorf, Niemcy). Sposób i urządze
nie do napędu turbin spalinowych 
stałem paliwem w postaci pyłu. 29.10
1929. Pierwsz. 6.11 1928 dla zastrz. 
1 — 6, 11 — 14 (Niemcy); 11.5 1929 
dla zastrz. 7 — 10, 15 — 16 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono
11.4 1931.

47a12 13518. Ludwig Strober (Mo- 
nachjum, Niemcy), Irvin Reinemann 
(Monachjum, Niemcy) i Hans Rei- 
nemann (Monachjum, Niemcy). Za
bezpieczenie śruby od odkręcania 
się. 27.6 1930. Pierwsz. 4.7 1929 dla 
zastrz. 1 - 3 ;  7.9 1929 dla zastrz.
4 — 6 (Niemcy). Udzielono 11.4 1931.

47a12 13707. Brown Lock Nut Com
pany (Amarillo, Texas, Stany Zjed
noczone Ameryki). Naśrubek zakle- 
szczajacy się na sworzniu śruby. 10.5
1930. Udzielono 30.4.1931.
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47b12 13547. Alojzy Troszak (Cie
szyn, Polska). Łożysko wałkowe. 9.5
1930. Udzielono 14.4 1931.

47c 14 13539. Akciová Společnost, 
dřive Škodovy Závody v Plzni (Pra
ga, Czechosłowacja). Sprzęgło cierne. 
18.11 1929. Pierwsz. 11.12 1928 (Cze
chosłowacja). Udzielono 11.4 1931.

47d14 13599. Roadless Traction 
Limited (Hounslow, Wielka Bry
tanja). Ogniwo do łańcuchów gąsie
nicowych oraz sposób jego wykona
nia. 10.11 1928. Pierwsz. 11.11 1927 
dla zastrz. 3, 4; 28.3 1928 dla zastrz. 
1, 2, 5 (Wielka Brytanja). Udzielo
no 20.4 1931.

47e27 13613. Balmung-Armaturen- 
u. Maschinen-Ges. m. b. H. (Berlin, 
Niemcy). Przyrząd do centralnego 
smarowania. 12.6 1929. Udzielono
20.4 1931.

47f22 13580. Gustav Arnstein (Wie
deń, Austrja), Siegfried Fuchs (Wie
deń, Austrja) i Benno Seliger (Wie
deń, Austrja). Sposób wyrobu szcze
liwa, składającego się ze składni
ków stałych i płynnych. 26.3 1930. 
Pierwsz. 4.4 1929 (Austrja). Udzielo
no 15.4 1931.

47f22 13639. Warszawska Fabry
ka Uszczelnień Jan Czyż (Warszawa, 
Polska). Sposób wytwarzania uszcze
lek oraz przyrząd do wykonywania 
tego sposobu. 8.5 1930. Udzielono 27.4
1931. 

47g26 13686. Kurt Karnath (Zwei
brücken, Niemcy). Zawór suwakowy. 
1.10 1929. Pierwsz. 2.10 1928 dla zastrz. 
1 — 4; 7.12 1928 dla zastrz. 5 — 7; 
24.6 1929 dla zastrz. 8 — 13 (Niem
cy). Udzielono 29.4 1931.

49e1 13644. Aktiebolaget Priorver- 
ken (Norrköping, Szwecja). Sposób 
i urządzenie do wyrobu śrubek. 12.11 
1927. Udzielono 28.4 1931.

49h18 13683. Johann Köpf (Wie
deń, Austrja) i Erich Rink (Wiedeń, 
Austrja). Ognisko kowalskie. 9.4 
1929. Udzielono 29.4 1931.

49h335 13541. Akciová společnost, 
dřive Škodovy závody v Plzni (Pra
ga, Czechosłowacja). Spawane złą
cze kołnierzowe. 27.1 1930. Pierwsz.
28.2 1929 (Czechosłowacja). Udzielono
11.4 1931.

50c15 13621. Kordt & Rosch (Wip
perfürth, Niemcy). Część mieląca do

młynów rurowych, bębnowych i ku
lowych. 5.9 1927. Pierwsz. 1.12 1926 
dla zastrz. 1,3, 4 (Niemcy); 20.5 1927 
dla zastrz. 2, 5, 6 (Francja). Udzielono
22.4  1931. 

53d4 13631. Wilhelm Koch (Ber
gedorf, Niemcy). Sposób wyrobu na
miastki kawy. 13.1 1930. Udzielono
27.4 1931.

55b1 13563. Ernst Schmidt (Arnau 
n. E., Czechosłowacja). Sposób otrzy
mywania celulozy siarczynowej z 
materjałów pochodzenia roślinnego, 
zwłaszcza dajacych się trudno obra
biać. 28.11 1929. Udzielono 14.4 1931.

55b1 13672. Firma Dr. Otto C. 
Strecker (Darmstadt, Niemcy). Spo
sób rozdzielania roślinnego materja- 
łu włóknistego oraz przemiany fe
noli przy pomocy sposobu fenolano- 
wego. 3.6 1930. Pierwsz. 7.6 1929 
(Niemcy). Udzielono 29.4 1931.

57d1 13545. Herman Christian 
Boedicker (New York, N. Y., Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób złożo
nej fotografji i przyrząd do jej sto
sowania. 2.11 1928. Udzielono 14.4 
1931.

57d2 13694. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., 
Niemcy). Sposób traktowania płyt 
trawionych z stopów magnezowych 
do celów chemigrafji. 13.6 1929.
Pierwsz. 25.7 1928 (Niemcy). Udzie
lono 30.4 1931.

61a10 13638. Dom Handlowy „Pro
labor“ Sp. z o. o. (Warszawa, Pol
ska). Urządzenie zraszające do ga
śnic. 1.7 1930. Udzielono 27.4 1931.

61a17 13601. Izydor Mikołaj Pro- 
kopp (Warszawa, Polska). Gaśnica 
pianowa z samoczynnem urządze
niem alarmowem. 5.4 1930. Udzielo
no 20.4 1931.

61a19 13590. Otto Heinrich Drä- 
ger (Lubeka, Niemcy). Filtr do k il
kakrotnego napełniania do apara
tów oddechowych. 27.3 1930. Pierwsz.
30.3 1929 (Niemcy). Udzielono 15.4
1931.

62b6 13689. Emry Davis (New 
York, N. Y., Stany Zjednoczone A- 
meryki). Samolot. 22.5 1928. Udzielo
no 30.4 1931.

62c10 13682. Siemens & Halske 
Aktiengesellschaft (Berlin-Siemens-
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stadt, Niemcy). Napęd planetarny, 
nadający się szczególnie do silników 
samolotowych. 4.3 1929. Pierwsz.
21.5 1928 (Niemcy). Udzielono 29.4 
1931.

63c3 13607. Firma K. E. Damisch 
(St. Pölten, Austrja). Sprzęg między 
wozem silnikowym a wozem przy
czepnym. 8.8 1928. Pierwsz. 9.8 1927 
(Austrja). Udzielono 20.4 1931.

63c3 13670. R. A. Lister & Compa
ny, Limited (Dursley, Wielka Bry
tanja). Ciągówka. 29.3 1929. Pierwsz. 
20.4 1928 dla zastrz. 1 — 8; 4.1 1929 
dla zastrz. 9—17; 21.1 1929 dla zastrz. 
18 (Wielka Brytanja). Udzielono 29.4 
1931.

63c20 13697. Société Anonyme: Au
tomobiles M. Berliet (Venissieux, 
Francja). Urządzenie napędowe k il
ku kół wzajemnie niezależnych w 
zastosowaniu do samochodów. 30.9
1929. Pierwsz. 1.10 1928 (Francja). 
Udzielono 30.4 1931.

63c29 13514. Ugo Pavesi (Medjo
lan, Włochy). Wózek dwukołowy do 
zakładania w pojazdach mechanicz
nych w miejsce jednego z kół pocią
gowych. 30.6 1928. Pierwsz. 28.7 1927 
(Wielka Brytanja). Udzielono 8.4 
1931.

63c37 136 05. The Truck and Trac- 
tor Appliance Go. Ltd. (Merxem-An- 
vers, Belgja). Podwozie ciężarowych 
pojazdów mechanicznych. 24.5 1929. 
Pierwsz. 24.5 1928 (Belgja). Udzielo
no 20.4 1931.

63c37 13696. Société Anonyme:
Automobiles M. Berliet (Venissieux, 
Francja). Urządzenie do osadzenia 
kół pomocniczych przy samochodach, 
przeznaczonych do wszelkich tere
nów. 30.9 1929. Pierwsz. 2.10  1928
(Francja). Udzielono 30.4 1931.

63c40 13572. Adolphe Kégresse 
(Suresnes, Francja). Zawieszenie 
wózków nośnych, stosowanych przy 
pojazdach gąsienicowych. 11.4 1928. 
Pierwsz. 15.4 1927 (Francja). Udzie
lono 14.4 1931.

63c42 13505. Závody Tatra, akcio
vá společnost pro stavbu automo
bilů a železničnich vozů (Praga, 
Czechosłowacja). Uresorowanie przo
du pojazdu mechanicznego o pół- 
ośkach elastycznych. 19.9 1928.

Pierwsz. 21.9 1927 (Czechosłowacja). 
Udzielono 8.4 1931.

63c46 13571. Leopold Debelle (Jo- 
limont, Belgja). Układ sprężyn do 
siedzeń, oparć i podobnych celów. 
28.12 1927. Pierwsz. 29.12 1926 (Bel
gja). Udzielono 14.4 1931.

63c54 13549. Jan Petránek (Praga, 

Czechosłowacja) i Českomoravská- 
Kolben, akciová společnost (Praga, 
Czechosłowacja). Hamulec z pomoc- 
niczem źródłem siły, nadający się 
szczególnie do samochodów. 24.11 
1927. Pierwsz. 27.11 1926 (Czechosło
wacja). Udzielono 14.4 1931.

63c69 13504. Českomoravská-Kol- 
ben-Daněk akciová společnost (Pra
ga, Czechosłowacja). Urządzenie do 
wskazywania kierunku jazdy poja
zdów z samoczynnem przestawia
niem wskazówki na prosty kierunek 
jazdy. 31.3 1928. Pierwsz. 1.4 1927 dla 
zastrz. 1 i 2; 2.11 1927 dla zastrz. 3 
(Czechosłowacja). Udzielono 8.4 1931.

63k23 13622. Franz Weis (Hohenel- 
be, Czechosłowacja) i Christian Krö- 
nig (Harta, Czechosłowacja). Śruba 
do napędu sanek. 4.8 1928. Pierwsz. 
19.8 1927 (Austrja). Udzielono 22.4 
1931.

68a14 13596. Stanisław Puchała 
(Bydgoszcz, Polska). Zamek. 29.1
1929. Udzielono 20.4 1931.

68a91 13704. Elling Ellingson (San 
Francisco, California, Stany Zjedno
czone Ameryki). Zamek do drzwi. 8.2
1930. Udzielono 30.4 1931.

72c15 13533. Akciová společnost, 
drive Škodovy závody v Plzni (Pra
ga, Czechosłowacja) i Bohdan Pan- 
tofliček (Pilzno, Czechosłowacja). 
Sposób wykonania luf broni palnej 
w celu zmniejszenia ich zużywania 
się. 10.6 1929. Pierwsz. 11.6 1928 (Cze
chosłowacja). Udzielono 11.4 1931.

72c18 13661. Aktiebolaget Bofors 
(Bofors, Szwecja). Urządzenie hy
drauliczne do poruszania mechani
zmu podniesienia dział, szczególnie 
ciężkich, strzelających pod dużemi 
katami podniesienia. 11.5 1929. Udzie
lono 28.4 1931.

72d3 13540. Akciová společnost, 
dřive Škodovy zavody v Plzni (Pra
ga, Czechosłowacja) i Bohdan Pan- 
tofliček (Pilzno, Czechosłowacja). 
Skrócona trwała łuska. 25.11 1929.
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Pierwsz. 21.1 1929 (Czechosłowacja). 
Udzielono 11.4 1931.

72d12 13537. Československá zbro
jovka akciová společnost v Brně 
(Brno, Czechosłowacja). Urządzenie 
do ładowania magazynów samoczyn
nej broni palnej. 3.10 1929. Pierwsz.
15.10 1928 (Czechosłowacja). Udzielo
no 11.4 1931.

72d19 13536. Československé mu
niční a kovodělné závody akc. spol. 
(Bratislava, Czechosłowacja). Pocisk
o widzialnym torze lotu. 3.9 1929. 
Pierwsz. 4.3 1929 (Czechosłowacja). 
Udzielono 11.4 1931.

72f15 13698. Actiengesellschaft C. 
P. Goerz Optische Anstalt Actiová 
Společnost K. P. Goerz Optický Ustav 
(Presburg, Czechosłowacja). Urzą
dzenie do samoczynnego określania 
elementów strzału. 8.11 1929. Pierwsz.
16.11 1928 (Niemcy). Udzielono 30.4 
1931.

72h11 13685. Rheinische Metall- 
waaren- und Maschinenfabrik (Düs
seldorf-Derendorf, Niemcy). Samo
czynna broń palna o dwóch maga
zynkach. 22.5 1929. Pierwsz. 31.1 1929 
(Niemcy). Udzielono 29.4 1931.

75c22 13611. Firma Joh. Herm. Hof- 
mann (Selb, Niemcy). Przyrząd do 
natryskiwania przy robotach malar
skich. 17.4 1930. Udzielono 20.4 1931.

78c14 13597. Compagnia Italiana 
Sviluppo Invenzioni S. A. C. I. S. I. 
(Medjolan, Włochy). Sposób otrzy
mywania bezpiecznego materjału 
wybuchowego. 5.7 1930. Udzielono
20.4 1931.

78e3 13569. Otto Schmitt (Küpper
steg, Niemcy). Elektryczny zapalnik 
do min. 12.12 1929. Udzielono 14.4 
1931.

79a2 13489. United Cigarette Ma
chine  Company Aktiengesellschaft 
(Drezno, Niemcy). Przyrząd do odku
rzania i rozluźniania tytoniu. Dodat
kowy do patentu Nr 9941. 1.9 1928. 
Pierwsz. 17.9 1927 (Niemcy). Udzie
lono 7.4 1931.

79b13 13687. Walter Everett Molins 
(Londyn, W ielka Brytanja). Urządze
nie kontrolne przy maszynach do wy
robu papierosów. 17.9 1926. Pierwsz. 
8.10 1925 dla zastrz. 4 —6; 15.1 1926 
dla zastrz. 1 — 3, 7, 11 i 12; 6.7 1926

dla zastrz. 8 — 10, 13 — 16 (Wielka 
Brytanja). Udzielono 30.4 1931.

79c2 13498. Fabryka Gilz „Sokół“ 
W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk 
(Warszawa, Polska). Sposób wytwa
rzania waty higjenicznej do użytku 
w postaci sączków do gilz do papie
rosów. 2.9 1929. Udzielono 8.4 1931.

80a2 13579. Carl Pontoppidan (Ko
penhaga, Danja). Sposób i urządze
nie do mielenia cementu i podobnych 
materjałów. 5.10 1928. Pierwsz. 8.10
1927 (Wielka Brytanja). Udzielono
15.4 1931.

80a7 13486. Karl Piehler (Lipsk- 
Gohlis, Niemcy). Mieszarka do beto
nu. 14.8 1929. Pierwsz. 12.12 1928 
(Niemcy). Udzielono 7.4 1931.

80a7 13487. Richard Raupach Ma
schinenfabrik Görlitz Gesellschaft 
mit beschränkter Haftung (Görlitz, 
Niemcy). Sposób i urządzenie do trak
towania gliny, iłu i podobnych mas 
ceramicznych w oczyszczarkach gli
ny i w podobnych maszynach. 13.1
1930. Udzielono 7.4 1931.

80a7 13700. Maschinenfabrik Otto 
Kaiser (St. Ingbert, Niemcy). Mie
szarka do betonu. 19.12 1929. Udzie
lono 30.4 1931.

80a25 13654. Josef Moticska (Pécs, 
Węgry) i Franz Szontágh (Pécs, Wę
gry). Sposób prasowania kształtó- 
wek, a zwłaszcza brykietów oraz 
urządzenie do przeprowadzenia tego 
sposobu. 25.4 1929. Udzielono 28.4
1931.

80a35 13482. C. Keller & Co. G. m. 
b. H. (Laggenbeck, Niemcy). Urządze
nie do przenoszenia cegieł lub podob
nych kształtówek z gliny, wyrabia
nych zapomoca maszyn formierskich.
18.9 1928. Udzielono 7.4 1931.

80b3 13675. „Miag“ Mühlenbau 
und Industrie Aktiengesellschaft 
(Frankfurt n. M., Niemcy). Sposób 
otrzymywania białego cementu z su
rowców zawierających żelazo. 10.5
1930. Pierwsz. 25.9 1929 (Niemcy). 
Udzielono 29.4 1931.

80b8 13684. Jerzy Holnicki-Szulc 
(Warszawa, Polska) i Antoni Wiktor 
Lipiński (Warszawa, Polska). Spo
sób budowy pieców przemysłowych.
19.6 1929. Udzielono 29.4 1931.

80b11 13695. Fritz Rühlemann 
(Wolfsgrün, Niemcy). Sposób wyro
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bu kamieni szlifierskich z betonu do 
wytwarzania miazgi drzewnej oraz 
urządzenie do kontrolowania pracy 
tych kamieni. 26.6 1929. Udzielono
30.4 1931.

80b17 13641. Henryk Ryl (Warsza
wa, Polska). Sposób wytwarzania 
materjału budowlanego. Dodatkowy 
do patentu Nr 10062. 6.11 1928. Udzie
lono 27.4 1931.

80b17 13650. Österreichisch Ame
rikanische Magnesit Aktiengesell
schaft (Radenthein, Austrja) i Kon
rad Erdmann (Radenthein, Austrja). 
Sposób i urządzenie do przyśpiesza
nia wiązania i tężenia kształtówek 
budowlanych z materjałów włókni
stych łączonych cementem Sorela. 
11.12 1928. Pierwsz. 16.8 1928 (Au
strja). Udzielono 28.4 1931.

80c14 13561. Mikael Vogel-Jörgen- 
se'n (Kopenhaga, Danja). Sposób wy
palania cementu i podobnych mate- 
rjałów oraz piec do przeprowadzenia 
tego sposobu. 13.8 1929. Pierwsz. 13.8
1928 (Wielka Brytanja). Udzielono
14.4 1931.

80c14 13567. Johan Sigismund Fa- 
sting (Kopenhaga, Danja). Sposób 
osadzania łańcuchów w piecach obro
towych do wypalania cementu. 9.1
1930. Pierwsz. 24.1 1929 (Wielka Bry
tanja). Udzielono 14.4 1931.

80c14 13618. Axel Valdemar Jensen 
(Kopenhaga, Danja). Obrotowy piec 
rurowy do wypalania cementu spo
sobem mokrym. 28.11 1928. Pierwsz.
28.11 1927 (Wielka Brytanja). Udzie
lono 22.4 1931.

80c16 13483. E. Schwenk Cement- 
u. Steinwerke (Ulm n. Dunajem, 
Niemcy). Urządzenie załadowcze do 
pieców szybowych i obrotowych do 
wypalania cementu, wapna i podob
nych materjałów. 22.12 1928. Pierwsz.
24.12 1927 dla zastrz. 1, 2, 7; 4.12 1928 
dla zastrz. 3, 4, 5, 6 (Niemcy). Udzie
lono 7.4 1931.

80d9 13484. Oliver Oscar App (New 
York, N. Y., Stany Zjednoczone Ame
ryki). Wiertarka do kamieni i podob
nych materjałów twardych. 15.6 1929. 
Udzielono 7.4 1931.

80d9 13693. Alfred Francis Powell 
(Walnut Park, California, Stany 
Zjednoczone Ameryki). Wiertło do 
kamieni. 5.6 1929. Pierwsz. 6.6 1928

(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 30.4 1931.

81a7 13506. Alfred German Rose 
(Gainsborough, Wielka Brytanja) i 
Rose Brothers (Gainsborough) Lim i
ted (Gainsborough, Wielka Brytanja). 
Maszyna do zawijania karmelków 
i podobnych wyrobów. 31.12 1928. 
Pierwsz. 4.1 1928 (Wielka Brytanja). 
Udzielono 8.4 1931.

81a14 13625. United Cigarette Ma
chine Company Aktiengesellschaft 
(Drezno, Niemcy). Urządzenie do od
wracania napisami do góry papiero
sów i podobnych przedmiotów, do
prowadzanych do maszyny do pako
wania. 7.5 1929. Pierwsz. 14.11 1928 
dla zastrz. 6 i 7; 21.12 1928 dla zastrz. 
1 — 5 (Niemcy). Udzielono 22.4 1931.

81a14 13667. United Cigarette Ma
chine Company Aktiengesellschaft 
(Drezno, Niemcy). Urządzenie do od
wracania napisami do góry papiero
sów lub podobnych przedmiotów do
prowadzanych do maszyny do pako
wania. 15.3 1929. Pierwsz. 24.3 1928 
dla zastrz. 1 — 4; 7.4 1928 dla zastrz.
5 — 9; 14.11 1928 dla zastrz. 10 — 12 
(Niemcy). Udzielono 29.4 1931.

81c4 13598. Jan Kułyniak (War
szawa, Polska). Skrzynia składana
o luźnych ścianach do pakowania 
towarów. 22.9 1928. Udzielono 20.4
1931.

81c27 13657. Abbott Laboratories 
(Chicago, Illinois, Stany Zjednoczone 
Ameryki). Opakowanie do środków 
leczniczych lub podobnych wyrobów.
12.10 1928. Udzielono 28.4 1931.

81e57 13678. Ludwig Boileau (Pütt
lingen, Niemcy). Połączenie członów 
żłobu ruchomego zapomocą obroto
wych strzemion. 17.2 1930. Pierwsz.
18.2 1929 (Niemcy). Udzielono 29.4
1931.

81e61 13677. Claudius Peters (Ham
burg, Niemcy). Urządzenie transpor
towe do materjałów proszkowatych.
1.8 1929. Pierwsz. 4.8 1928 (Niemcy). 
Udzielono 29.4 1931.

82a1 13575. Paul Rosin (Drezno, 
Niemcy). Sposób i układ do połączo
nego podsuszania i następnego ogrze
wania zapomocą powietrza lub in
nych gazów gorących. 5.3 1930.
Pierwsz. 9.3 1929 (Niemcy). Udzielono
15.4 1931.
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83b1 13674. Jakób Wilczak (Kra
ków, Polska). Zegar poruszany zapo
mocą fal elektromagnetycznych oraz 
sposób uruchamiania go i porusza
nia. 11.9 1929. Udzielono 29.4 1931.

86a1 13690. W. Schlafhorst & Co. 
(Gladbach, Niemcy). Grządka do sno- 
wania śliskich, silnie skręconych ni
tek. 20.9 1928. Pierwsz. 24.9 1927 dla 
zastrz. 2 i 3; 20.10 1927 dla zastrz.
4 — 8 (Niemcy). Udzielono 30.4 1931.

8 6 c 3 13481. Carl Haubold (Barmen, 
Niemcy). Kołnierz. 24.5 1928. Pierwsz. 
5.10 1927 (Niemcy). Udzielono 7.4 
1931.

86c30 136 03. Vereinigte Stahlwerke 
Aktiengesellschaft (Düsseldorf, Niem
cy). Urządzenie do samoczynnego 
wyłączania krosien przy przerwaniu 
się nitki osnowy lub wątku. 11.6 1928. 
Pierwsz. 29.7 1927 (Niemcy). Udzielo
no 20.4 1931.

87b2 13594. Armand Colinet (Hou- 
deng-Goegnies, Belgja). Młot ek pneu
matyczny. 24.5 1929. Udzielono 15.4 
1931.

89d2 13592. Ferdinand Heil (Woi- 
nowitz, pow. Racibórz, Niemcy). Spo
sób gotowania nieczystych syropów 
w warniku. 12.6 1930. Udzielono 15.4 
1931.

PRZEJŚCIE PRAWA DO PATENTÓW.

(Tłustym drukiem oznaczono numer 
patentu. Nazwisko po numerze wskazuje 
nowonabywcę)

8728. W ilhelm Kulenkampff w St. 
Magus k. Bremen.

10183. Metallgesellschaft Aktien
gesellschaft w Frankfurcie n. M.

10422. Aktis Aktiengesellschaft w 
Schaffhausen.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W myśl art. 12 ustawy z dnia 5.2 
1924 r. o ochronie wynalazków, wzo
rów i znaków towarowych (Dz. U. R. 
P. Nr. 31, poz. 306),  względnie art. 12 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22.3 1928 r. o ochro

nie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 
384), wygasły i zostały wykreślone 
z rejestru następujące patenty:

№ №

1482 6371 6597 6910 9577
1500 6375 6605 6919 9957
1569 6411 6617 6923 9967
2819 6418 6630 6924 9974
6226 6437 6651 6925 9976
6244 6448 6652 6928 9978
6250 6492 6655 8277 9979
6253 6494 6660 8280 9986
6255 6503 6718 8298 9989
6263 6510 6722 8324 9990
6269 6517 6734 8331 9996
6272 6521 6736 8341 9998
6273 6522 6737 8376 10002
6275 6533 6738 8410 10006
6278 6542 6748 8417 10014
6283 6558 6756 8446 10038
6300 6566 6758 8450 10061
6303 6567 6769 8452 10067
6316 6570 6773 8455 10082
6323 6571 6804 8457 10084
6325 6572 6822 8463 10085
6331 6576 6829 8471 10615
6338 6577 6849 8472 10829
6350 6585 6858 8478 11713
6361 6592 6865 8485 13207
6363 6596 6876 8486

46.

OPISY PATENTOWE.

W myśl postanowienia art. 41 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dn. 22 marca 1928 r. o 
ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 
39, poz. 384), Urząd Patentowy Rz. P. 
opublikował w dalszym ciągu na
stępujące opisy patentowe:

25 kwietnia 1931 r. — Nr. Nr. 13201 
do 13300;

5 maja 1931 r. — Nr. Nr. 11513, 
13301 do 13350;

12 maja 1931 r. — Nr. Nr. 13351 do 
13382, 13384 do 13400;

20 maja 1931 r. — Nr. Nr. 13401 do 
13430.
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Opublikowane dotychczas opisy 
patentowe nabywać można w Urzę
dzie Patentowym Rz. P. (Elektoral
na 2, pokój 336) po cenie zł. 1 za 
egzemplarz.

47.

W Z O R Y .
Rejestracja wzorów użytkowych 

i zdobniczych.

(Po numerze rejestru umieszczona jest 
w nawiasie data rejestracji, w końcu zaś 
podana jest data zgłoszenia)

A. WZORY UŻYTKOWE.

Nr. 2347 (16.4 1931). Firma Izak 
Zauder i Józef Weinstock, Tarnów. 
Spodnie. 10.2 1931.

Nr. 2348 (18.4 1931). Gracjan Sta- 
rzonek, Poznań. Trumna z urządze
niem sygnałowem. 20.12 1930.

Nr. 2349 (18.4 1931). Leon Neiger, 
Kraków. Papierośnica z zapalniczka.
15.1 1931.

Nr. 2350 (18.4 1931). Firma Fabry
ka Materjałów Izolacyjnych W il
helm Müller, Szarlej. Osłona izola
cyjna do chłodni, lodowni i t. p. 18.2
1931.

Nr. 2351 (18.4 1931). Firma Mo- 
drzejowskie Zakłady Górniczo-Hutni
cze Spółka Akcyjna Fabryka „Świa- 
towit“, Myszków. Naczynia alumi- 
njowe. 23.2 1931.

Nr. 2352 (18.4 1931). Firma Sewe
ryn Landau Fabryka Celuloidowych 
Wyrobów, Częstochowa. Zabawka w 
postaci poruszającej się lalki. 28.2
1931.

Nr. 2353 (18.4 1931). Sofie Konrad, 
Klosterneuburg (Austrja). Przytrzy
mywacz spodni. 5.3 1931.

Nr. 2354 (18.4 1931). Aleksander 
Bieńkowski, Warszawa. Fotel do czy
szczenia obuwia. 6.3 1931.

Nr. 2355 (18.4 1931). Wacław Za
wrotny, Warszawa. Pudełko do ba- 
terji anodowej. 16.2 1931.

Nr. 2356 (18.4 1931). Abram Stein
berg, Warszawa. Przyrząd do oczy
szczania kanałów. 5.3 1931.

Nr. 2357 (18.4 1931). Symcha Fer- 
leger, Częstochowa. Zabawka w po
staci obracajacego się samolotu. 10.3
1931. 

Nr. 2358 (18.4 1931). Władysław 
Polityło, Przemyśl. Pustak z gliny, 
żużla i betonu, samego betonu 
lub innego plastycznego materjału. 
Pierwsz. 10.2 1930 ze zgłoszenia o pa
tent na wynalazek. 13.3 1931.

Nr. 2359 (18.4 1931). St. M. Le
szczyński, Gdynia. Elektryczna la 
tarka do wskazywania numeru do
mu i ulicy. 17.3 1931.

Nr. 2360 (18.4 1931). Stanisław Ma
lec i Wojciech Guzek, Warszawa. 
Stolik do ćwiczeń laboratoryjnych 
z zakresu mechaniki. 17.3 1931.

Nr. 2361 (18.4 1931). Richard Küh
nei w Karlstal (Czechosłowacja). Sto
ja k  dla kołowców i podobnych po
jazdów. 20.3 1931.

Nr. 2362 (18.4 1931). Piotr Jeliński 
w Mińsku Mazowieckim. Przyrząd 
do kreskowania. 24.3 1931.

Nr. 2363 (18.4 1931). Firma Fabry
ka Elementów i Bateryj W. Toma
szewski i S-ka w Poznaniu. Baterja 
radjowa. 24.3 1931. 

Nr. 2364 (18.4 1931). Wacław-Bo
żym, Warszawa. Detektor. 24.3 1931.

Nr. 2385 (18.4 1931). Rafael Szaja, 
Częstochowa. Smoczek dla dzieci. 25.3
1931.

Nr. 2366 (18.4 1931). Firma Oester- 
reichische Gasglühlicht- und Elektri- 
citätsgesellschaft (Auergesellschaft), 
Wiedeń (Austrja). Opakowanie do 
siatek żarowych i podobnych. 26.11
1930.

Nr. 2367 (18.4 1931). Firma „Unia“ 
Zjednoczone Fabryki Maszyn dawn. 
A. Ventzki i Peters Spółka Akcyjna 
w Grudziądzu. Grządziel pałąkowa 
do pługa. 27.2 1931.

Nr. 2368 (18,4 1931). Firma Bracia 
Borkowscy Zakłady Elektrotechnicz
ne Spółka Akcyjna, Warszawa. 
Urządzenie do nastawiania wysoko
ści punktu świetlnego przy armatu
rach do oświetlenia elektrycznego,
10.3 1931.

Nr. 2369 (18.4 1931). Jerzy Kustosz, 
Katowice. Zespół zacisków dla wyso
kiego napięcia. 14.3 1931.
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Nr. 2370 (24.4 1931). Zygmunt Gra
bowski, Warszawa. Rozłączana łata 
niwelacyjna składana. 5.3 1931.

Nr. 2371 (28.4 1931). Firma Ober- 
schlesische Waagenfabrik August 
Böhmer & Co., Gliwice. Urządzenie 
sterownicze elektrycznego wciągu 
do odciążania wag. 25.6 1931.

Nr. 2372 (28.4 1931). Firma Skóra 
i S-ka, Poznań. Płytka do zamocowa
nia drążka do ruchomych przegród 
w szufladach i skrzynkach kartotek 
i rejestratur pionowych. 28.1 1931.

Nr. 2373 (28.4 1931). Roch Hill, 
Warszawa. Pocztówka z bibułą, zao
patrzona w reklamę. 21.2 1931.

Nr. 2374 (28.4 1931). Witold Piw- 
nicki, Radomsk. Kieszonkowy przy
rząd do ondulacji włosów. 7.3 1931.

Nr. 2375 (28.4 1931). Edmund Fet
ting, Warszawa. Połączenie ramy 
okiennej. 10.3 1931.

Nr. 2376 (28.4.1931). Firma „Bri- 
xol“ Wytwórnia opatentowanych pre
paratów dezynfekcyjnych i dezodo- 
ryzacyjnych, Bielsk. Kasetka do su
chej dezynfekcji przyborów i instru
mentów fryzjerskich, lekarskich i po
dobnych. 18.3 1931.

Nr. 2377 (28.4 1931). Firma Prze
mysł Metalowy „Almet“, Warszawa. 
Rączka do naczyń metalowych zwła
szcza aluminjowych. 19.3 1931.

Nr. 2378 (28.4 1931). Zygmunt Ję
drzejowski, Warszawa. Maszynka do 
otwierania puszek. 26.3 1931.

Nr. 2379 (30.4 1931). Wacław Za
wrotny, Warszawa. Pudełko do połą
czenia suchej baterji anodowej przy 
pomocy samozłaczy. 18.4 1931.

Nr. 2380 (30.4 1931). Adam Świę- 
chowicz, Warszawa. Wyścielenie z 
gumy gabczastej do mebli, pojazdów 
i t. d. 13.3 1931.

Nr. 2381 (30.4 1931). Firma W łó
kiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka“, Łódź. Tkanina. 27.10
1930.

Nr. 2382 (30.4 1931). Firma Wy
twórnia Gaśnic „Cud“ Sp. z o. o., 
Warszawa. Sygnałówka membrano
wa. 20.1 1931.

Nr. 2383 (30.4 1931). Johannes 
Deutsch, Aussig (Czechosłowacja). 
Gra uderzeniowa. 21.2 1931.

Nr. 2384 (30.4 1931). Firma Kabel- 
fabrik Aktiengesellschaft, Bratislava

(Czechosłowacja). Futerał do okula
rów. 3.4 1931.

Nr. 2385 (12.5 1931). Edward Ba
dowski i Włodzimierz Natorff, War
szawa. Aparat do tępienia owadów 
zapomoca prądu elektrycznego. 14.4
1931.

Nr. 2386 (12.5 1931). Firma „Reor“ 
Sp. z o. o., Łódź. Suwak do zapięć 
rozsuwanych. 22.11 1930.

Nr. 2387 (12.5 1931). Chaim Mo- 
szkowicz, Częstochowa. Zabawka w 
postaci wiatraczka ze stroikiem gra
jącym. 18.2 1931.

Nr. 2388 (12.5 1931). Firma „Metal- 
lum“ Imich i Weksler, Częstochowa. 
Wózek dziecięcy skrzynkowy. 21.2
1931.

Nr. 2389 (12.5 1931). Symcha Ferle- 
ger, Częstochowa. Zabawka z waha- 
jacemi się kaczkami. 18.3 1931.

Nr. 2390 (12.5 1931). Juda vel Ju- 
ljan Szaja, Częstochowa. Gra towa
rzyska. 18.3 1931.

Nr. 2391 (12.5 1931). Zygmunt Ję
drzejowski, Warszawa. Zabawka w 
postaci samolotu. 18.3 1931.

Nr. 2392 (12.5 1 931). Firma Cyn
kowana Warszawska właśc. Inż. T. 
Rapacki i Z. Święcicki, Warszawa. 
Nasada kominowa. 25.3 1931.

Nr. 2393 (12.5 1931). Firma S. A. V. 
E. B. I. (Societa Anonima Veneta 
Esercizio Brevetti Industriali), We
necja (Włochy). Miara długości z li
czydłem. 2.4 1931.

Nr. 2394 (12.5 1931). Firma J. A. 
Baezewski, Lwów. Hermetyczne za
mknięcie. 2.4 1931.

Nr. 2395 (12.5 1931). Paweł Sto- 
jowski, Rozwadów. Płytki kalosz. 2.4
1931.

Nr. 2396 (12.5 1931). Firma Józef 
Lax i Syn, Kraków. Puszka blaszana 
z ramką. 2.4 1931.

Nr. 2397 (12.5 1931). Firma Huta 
Szklana „Dąbrowa“ Spółka Akcyjna, 
Warszawa. Szklany słój z pokrywa.
2.4 1931.

Nr. 2398 (12.5 1931). Firma War
szawska Fabryka Masowych Wyro
bów Blaszanych „Tłocznia“ Spółka 
Akcyjna, Warszawa. Puszka blasza
na. 3.4 1931.

Nr. 2399 (12.5 1931). Aleksander S. 
Owczyński, Warszawa. Zacisk z ża
rówką. 9.4 1931.
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Nr. 2400 (12.5 1931). Roman Gwa
rek, Skarżysko. Suszka biurowa z gli
ny porowatej. 23.4 1931.

B. WZORY ZDOBNICZE.

Nr. 1242 (18.4 1931). Firma K. Zej
da Lederwaren-u. Vulkankoffer-Fa- 
brikation, Přerov (Czechosłowacja). 
Narożnik do usztywnienia kufrów. 
23.1 1931.

Nr. 1243 (18.4 1931). Ch. Muszyński, 
Katowice. Cukierek. 30.1 1931.

Nr. 12.44 (18.4 1931). Firma Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Baweł
ny Tkalni i Bielami „Zawiercie“, Sp.
Akc., Warszawa. Tkaniny. 7.3 1931.

Nr. 1245 (18.4 1931). Firma Linden- 
feld i Kryszek, Łódź. Tkanina. 10.3 
1931.

Nr. 1246 (20.4 1931). Firma Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Baweł
ny Tkalni i Bielami „Zawiercie“ Sp. 
Akc., Warszawa. Tkaniny. 11.3 1931.

Nr. 1247 (20.4 1931). Firma Pfälzi
sche Nähmaschinen & Fahrräder- 
Fabrik vorm. Gebrüder Kayser, Kai
serlautern (Niemcy). Podstawa do 
maszyny do szycia. 11.3 1931.

Nr. 1248 (20.4 1931). Józef Baster, 
Kraków. Butelki. 11.3 1931.

Nr. 1249 (20.4 1931). Firma Fabry- 
ka Wyrobów Galanteryjnych „Tro- 
cas“ Sp. Akc., Warszawa. Guziki. 
13.3 1931.

Nr. 1250 (20.4 1931). Firma W i
dzewska Manufaktura, Spółka Akcyj
na. Łódź. Tkanina. 16.3 1931.

Nr. 1251 (20.4 1931). Firma W łó
kiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka“, Łódź, Tkaniny. 16.3 1931.

Nr. 1252 (20.4 1931). Firma W łó
kiennicza, Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka, Łódź. Tkaniny. 16.3 1931.

Nr. 1253 (20.4 1931). Henoch Dzia
łoszyński, Pabjanice. Tkaniny. 17.3 
1931.

Nr. 1254 (20.4 1931). Robert Bie
nias, Katowice. Mydło. 18.3 1931.

Nr. 1255 (20.4 1931). Firma Kabel- 
fabrik Aktiengesellschaft, Bratisla
va (Czechosłowacja). Lampy. 19.3 
1931.

Nr. 1256 (20.4 1931). Firma Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Ba

wełny, Tkalni i Bielami „Zawiercie“ 
Sp. Akc., Warszawa. Tkaniny. 19.3 
1931.

Nr. 1257 (20.4 1931). Firma Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Baweł
ny, Tkalni i Bielami „Zawiercie“ Sp. 
Akc. Warszawa. Tkaniny. 20.3 1931.

Nr. 1258 (20.4 1931). Firma W i
dzewska Manufaktura Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkanina. 21.3 1931.

Nr. 1259 (20.4 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt, 
Czersk. Garnitur mebli sypialnia- 
nych. 23.3 1931.

Nr. 1260 (20.4 1931). Friedrich 
Bauer, Pforzheim (Niemcy). Otwie
racz do puszek. 8.11 1930.

Nr. 1261 (22.4 1931). Władysław 
Gawarski, Tarczyn. Podstawa do 
wag stołowych. 3.3 1931.

Nr. 1262 (30.4 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt, 
Czersk. Garnitur mebli sypialnia- 
nych. 18.12 1930.

Nr. 1263 (30.4 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt, 
Czersk. Garnitur mebli sypialnia- 
nych. 23.3 1931.

Nr. 1264 (30.4 1931). Firma Towa
rzystwo Akcyjne Manufaktury Ba
wełnianej Gampe i Albrecht, Łódź. 
Tkaniny. 11.12 1930.

Nr. 1265 (30.4 1931). Firma „Glo- 
rith“ Kunsthornwerke Schiel & Co., 
Sternberg (Niemcy). Guzik. 18.3 1931.

Nr. 1266 (30.4 1931). Firma Kabel- 
fabrik Aktiengesellschaft, Bratisla
va (Czechosłowacja). Futerał do oku
larów. 23.3 1931.

Nr. 1267 (30.4 1931). Firma Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Ba
wełny, Tkalni i Bielami „Zawiercie“ 
Sp. Akc., Warszawa. Tkaniny. 27.3 
1931.

Nr. 1268 (30.4 1931). Ignacy Du- 
tlinger, Warszawa. Tkanina. 28.3 
1931.

Nr. 1269 (30.4 1931). Ruchla Tykul- 
skier, Warszawa. Bluzki. 31.3 1931.

Nr. 1270 (30.4 1931). Firma N. V. 
Philips Gloeilampenfabrieken, Eind
hoven (Niderlandy). Elektryczne ar
matury oświetleniowe. 31.3 1931.

Nr. 1271 (30.4 1931). Józef Berman, 
Warszawa. Tkaniny. 31.3 1931.

Nr. 1272 (30.4 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt,
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Czersk. Garnitur mebli kuchennych.
1.4 1931.

Nr. 1273 (30.4 1931). Hercyk
Moncznik, Warszawa. Swetry. 1.4 
1931.

Nr. 1274 (30.4 1931). Firma W łó
kiennicza Spółka Akcyjna „N. Eitin- 
gon i S-ka“, Łódź. Tkaniny. 2.4 1931.

Nr. 1275 (30.4 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt, 
Czersk. Garnitur mebli kuchennych.
1.4 1931.

Nr. 1276 (30.4 1931). Firma Wiktor 
Spektor. Sprzedaż towarów włókien
niczych, Łódź. Tkaniny. 8.4 1931.

Nr. 1277 (30.4 1931). Firma Towa
rzystwo Akcyjne Karol Steinert, 
Łódź. Tkaniny. 8.4 1931.

Nr. 1278 (30.4 1931). Firma Towa
rzystwo Zakładów Przędzalni Baweł
ny, Tkalni i Bielami „Zawiercie“ Sp. 
Akc., Warszawa. Tkaniny. 9.4 1931.

Nr. 1279 (30.4 1931). Boruch Wilin- 
ger i Josek Birnbaum, Warszawa. 
Klamerki i grzebień do włosów. 10.4 
1931.

Nr. 1280 (30.4 1931). Józef Bodze- 
chowski, Łódź. Tkaniny. 10.4 1931.

Nr. 1281 (30.4 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt, 
Czersk. Garnitur mebli stołowych.
13.4 1931.

Nr. 1282 (30.4 1931). Firma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. 
Scheiblera i L. Grohmana, Spółka 
Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Nr. 1283 (30.4 1931). Firma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. 
Scheiblera i L. Grohmana, Spółka 
Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Nr. 1284 (30.4 1931). Firma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. 
Scheiblera i L . Grohmana, Spółka 
Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Nr. 1285 (30.4 1931). Firma Zjedno
czone Zakłady Przemysłowe K. 
Scheiblera i L. Grohmana. Spółka 
Akcyjna, Łódź. Tkaniny. 20.4 1931.

Nr. 1286 (12.5 1931). Firma Prze
mysł Drzewny Hermann Schütt. 
Czersk. Garnitur mebli sypialnia- 
nych. 1.4 1931.

Nr. 1287 (12.5 1931). Firma W i
dzewska Manufaktura, Spółka Akc., 
Łódź. Tkanina. 23.4 1931.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZU

JĄCEJ ŚWIADECTW OCHRONNYCH.

(Po oznaczeniu przedmiotu podany jest 

termin, do którego przedłużono ochronę)

na wzory użytkowe:

Nr. 574. Firma Fabryka Pończoch 
i Wyrobów Dzianych „Sarmatia“, Sp. 
z o. o., Warszawa. Ochraniacz poń
czoch i skarpetek. 30.10 1932.

Nr. 842. Adam Kujawski, Gniezno. 
Urządzenie sprężynowe do podtrzy
mywania wyścieleń siedzeń przy 
krzesełkach i fotelach. 29.9 1933.

Nr. 934. Robert Pradel, Kraków. 
Koszykowe oplecenie do gąsiorów. 
14.12 1933.

Nr. 953. Henryk Wordliczek, Dzie
dzice. Rozpylacz oliwy do cylindrów 
i suwaków parowozu. 30.12 1933.

Nr. 970. Paweł Finke, Łękno. Ma
szyna do spulchniania ziemi w kul
turze leśnej. 31.1 1934.

Nr. 1027. Firma Henryk Wyss 
i S-ka, Łódź. Szpula do nici. 30.3 1934.

Nr. 1029. Firma Towarzystwo 
Przemysłowo-Handlowe Block-Brun 
Spółka Akcyjna, Warszawa. Opraw
ka metalowa. 16.4 1934.

Nr. 1036. Firma Elektrotechni
sche Fabrik Schmidt & Co. Gesell
schaft m. b. H., Bodenbach (Czecho
słowacja). Koziołek stykowy do elek
trycznych lamp kieszonkowych. 16.4 
1934.

na wzory zdobnicze:

Nr. 292. Paweł Stojowski, Chorze
lów. Ramki. 10.3 1934.

Nr. 311. Firma Wielkopolskie To
warzystwo Kółek Rolniczych Stow. 
Zap., Poznań. Odznaka. 29.3 1934.

Nr. 339. Firma Siemens & Halske 
Aktiengesellschaft, Berlin (Niemcy). 
Stołowy aparat telefoniczny. 23.4 
1934.

Nr. 346. Firma Fabryka Chemicz
na „Koloryt“, Władysław Kłossow-
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ski i Spółka, Sp. z o. o., Warszawa. 
Opakowanie. 30.5 1934.

ZMIANY W REJESTRZE.

Na podstawie orzeczenia Wydzia
łu  Spraw Spornych z dn. 17.3 1930 r. 
unieważniono w części rejestrację 
wzoru użytkowego Nr. 928, nadając za
strzeżeniu ochronnemu brzmienie 
następujące:

„Zamknięcie konwi mleczarskiej 
z poprzeczką, przyciskającą pokrywę 
i wykonaną z dwóch w odwrotnych 
kierunkach wygiętych płaskówek, 
przyczem czopy obsadowe zamyka
jącego pałąka są osadzone w wygię
tych nazewnątrz gniazdach obręczy, 
znamienne tem, że łapka do zawia
sy i plomby wykonana jest z jednej 
sztuki“.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

(Po numerze podana jest data wygaśnięcia 
prawa wyłącznego korzystania z wzoru)

Na podstawie art. 87 ustawy z dn. 
5.2 1924 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 31, poz. 306), względnie 
art. 98 p. a) rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dn. 22.3 1928 
r. o ochronie wynalazków, wzorów 
i znaków towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), wykreślone zostały:.

wzór użytkowy:

968 — 1.10 1928.

wzory zdobnicze:

285 — 27.2 1931.
347 — 30.5 1931.

1175 — 28.3 1931.

Wzór użytkowy Nr. 1145 został wy
kreślony z rejestru na mocy orzecze
nia Wydziału Spraw Spornych z dn. 
16.5 1930, unieważniającego rejestra
cję tegoż wzoru.
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48.

ZNAKI TOWAROWE.

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, 
od jakiej liczy się pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw ." wskazuje, że na zasadzie art. 4 K on- 
wencji Związkowej Paryskiej przysługuje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym 

 - kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 21241. 14.4 1931. Pierw. 
30.10 1928. Fa. H. Morgensztern & S-ka.
Katowice, wojew. śląskie. Fabryka obu
wia. Towary: obuwie wszelkiego ro
dzaju.

Columbia

Nr. Rej. 21242. 14.4 1931. Pierw. 
7.6 1929. Fa. Wilh. Tornow. Bydgoszcz, 
wojew. poznańskie. Wytwórnia rowe
rów. Towary: rowery.

Nr. Rej. 21243. 14.4 1931. Pierw. 
10.8 1929. Fa. „Hazet“ Jawna Sp. Handl.
Lwów. Fabryka cukrów, czekolady i 
marmelady. Towary: karmelki.

Alpy

Nr. Rej. 21244. 14.4 1931. Pierw. 
28.12 1929. Feiwel Polkes recte Grün- 
spann. Lwów. Handel towarami kolo- 
njalnemi i spożywczemi. Towary: cyna
mon mielony, mielony pieprz, herbata, 
proszek do pieczywa i cukier waniljo- 
wy.
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Nr. Rej. 21245. 14.4 1931. Pierw. 
31.3 1930. Fa. Kia-Ora, Limited. Lon
dyn (Wielka Brytanja). Wytwórnia wód 
i kordjałów nasyconych powietrzem. 
Towary: kordjały i napoje wyłączając 
herbatę, kawę, wyciągi mięsne, zupy i 
mleko.

KIA-ORA

Nr. Rej. 21246. 14.4 1931. Pierw.
2.5 1930. Fa. Bernard Ratz. Kraków. 
Hurtowa sprzedaż przyborów piśmien
nych. Towary: ołówki, stalówki, wyro
by z drzewa, jak: ekierki, linje, kresów- 
ki, przykładnice, rysownice, guma do

wycierania (raderki), jako też wszelkie 
przybory piśmienne.

Wawel

Nr. Rej. 21247. 14.4 1931. Pierw.
20.5 1930. Fa. Fabryka Krochmalu „Mo
rawy“ wł. Majer Merenlender. Warsza
wa. Wytwórnia preparatów krochmalo
wych i chemiczno-higjenicznych. Towa
ry: krochmal, artykuły kosmetyczne, ar
tykuły do prania, czyszczenia i barwie
nia.

Awy

Nr. Rej. 21248. 14.4 1931. Pierw.
21.5 1930. Fa. Mezögardasagi Termény 
es Terméklorgalmi Intézet, Budapeszt 
(Węgry). Instytut eksportowy dla wy

tworów i wyrotów gospodarstwa rolne
go. Towary: węgierski przetopiony sma-
lec wieprzowy.
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Nr. Rej. 21249. 15.4 1931. .Pierw. 
21.5 1930. Fa. Przemysł Mydl. i Perfum. 
Fryderyk Puls Sp. Akc. Warszawa. Wy
twórnia towarów mydlarskich i perfu
meryjnych. Towary: perfumy i mydła.

„La Danse” 

Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.

Nr. Rej. 21250 — 21255. 15.4 1931. 
Pierw. 21.5 1930. Fa. Przemysł Mydl. 
i Perfum. Fryderyk Puls Sp. Akc. War
szawa. Wytwórnia wyrobów mydlar
skich i perfumeryjnych. Towary: perfu
my i mydła.

Nr. 21250.

„Songerie” 

Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.

Towary: perfumy, mydło i kosmety
ki z wyjątkiem pudru dla dzieci.

Nr. 21251.

Lulu

Towary: perfumy.

Nr. 21252.

„Favori” 

Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.

Towary: mydło.

Nr. 21253.

„Le Grand Chic” 

Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.

Nr. 21254.

„Moderne” 

Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.
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Nr. 21255.

„Wedgwood” 

Przemysł Mydl. 

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.

Nr. Rej. 21256. 16.4 1931. Pierw.
24.5 1930. Fa. Zieger & Wiegand Ak- 
tiengesellschaft. Lipsk - Wollkniarsdorf 
(Niemcy). Fabryka wyrobów gumowych. 
Towary: gumowe rękawiczki do celów 
chirurgicznych.

Nr. Rej. 21257. 16.4 1931. Pierw.
9.7 1930. Fa. Ernst Mix. Bydgoszcz,

wojew. poznańskie. Wytwórnia mydła. 
Towary: mydła wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej. 21258. 16.4 1931. Pierw.
27.5 1930. Fa. Parowa Fabryka Mydła 
„Parowóz“ Bracia Laks. Warszawa. 
Wytwórnia mydła. Towary: mydło.
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Nr. Rej. 21259. 16.4 1931. Pierw.
2.6 1930. Fa. Władysław Adamczewski
i S-ka. Warszawa. Fabryka mydła i świec 
oraz wytwórnia produktów chemicz
nych. Towary: mydło, świece, pasta do 
obuwia, zaprawa do podłóg, pasta i płyn 
do czyszczenia metali.

Wieża

Nr. Rej. 21260. 16.4 1931. Pierw.
3.6 1930. Fa. Towarzystwo Przemysłu 
Chemiczno-Farmaceutycznego dawniej 
Magister Klawe Spółka Akcyjna. War

szawa. Wytwórnia środków chemicz
nych. Towary: środki lecznicze i prepa
raty chemiczno-farmaceutyczne.

Ovarogen- Klawe

Nr. Rej. 21261. 16.4 1931. Pierw.
10.6 1930. Fa. I. Świrski Fabryka Che
miczna. Wilno. Fabryka przetworów 
chemicznych. Towary: mydło wszelkie
go rodzaju, proszek mydlany, płatki my
dlane, środki do prania, soda, bielidło.
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Nr. Rej. 21262. 16.4 1931. Pierw.
24.6  1930. Fa. I. M. Szedrowicz Spółka 
z ogr. odp. Łódź. Hurtowa sprzedaż na
czyń aptecznych i termometrów. Towa
ry: termometry lekarskie.

Remark

Nr. Rej. 21263. 16.4 1931. Pierw.
28.6 1930. Fa. Adolf Greilich Spadko
biercy Fabryka Pończoch, Aleksandrów, 
wojew. łódzkie. Wytwórnia pończoch.

Towary: pończochy i wyroby pończo
sznicze.
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Nr. Rej. 21264. 17.4 1931. Pierw.
5.7 1930. Fa. „Sik“ Fabryka wyrobów 
papierowych S. I. Kiperman. Warsza—

Wytwórnia wyrobów papierowych. To
wary: bibułka papierosowa.

Nr. Rej. 21265. 17.4 1931. Pierw.
12.7 1930. Fa. Mezögazdsági Termeny 
es Termékiorgalmi Inteźet. Budapeszt 
(Węgry). Instytut eksportowy dla wy

tworów i wyrobów gospodarstwa rolne
go. Towary: wszystkie rodzaje produk
tów oraz przetworów rolnych, zwierzę
ta oraz produkty zwierzęce.
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Nr. Rej. 21266 — 21267. 17.4 1931. 
Pierw. 18.7 1930. Fa. Chemische Fabrik 
Helfenberg A.-G, vorm. Eugen Diete
rich Helfenberg kolo Drezna (Niemcy). 
Fabryka artykułów chemicznych. To
wary: farmaceutyczne chemikalja i pro
dukty, preparaty do celów leczniczych, 
higienicznych, kosmetycznych, diete
tycznych, fotograficznych i odżywczych, 
tłuszcze i oleje, preparaty z olejów i tłu
szczów, wina do celów leczniczych, li
kiery, tynktury aromatyczne, preparaty 
alkoholowe, esencje, ekstrakty i wody 
do celów leczniczych, kosmetycznych 
i spożywczych, farmaceutyczne surow
ce, materjały apteczne i rośliny w cało
ści, w postaci krajanej i proszkowanej, 
środki do tępienia owadów, środki do 
farbowania, żywice, żywice gumowe 
i balsam, syrop i soki zawierające cu
kier, węglan amonowy i inne środki do 
pieczenia, mydła i preparaty mydlane, 
preparaty kauczukowe, środki opatrun
kowe i plastry, papiery impregnowane,

a mianowicie: klejem, saletrą, cerezyną; 
papier przeciwko dmie, papier parafino
wy, pokostowy, ozokeritowy, papier od
czynnikowy, papier fotograficzny, wy
roby z papieru, a mianowicie: sztuczne 
jelita, kapsle składane, sakiewki, kar
ty, tektura, koperty i wszelkie inne o- 
pakowania dla materjałów aptecznych 
i drogeryjnych. 

Nr. 21266.

Valofin
Nr. 21267.

Blutan

Nr. Rej. 21268. 17.4 1931. Pierw. 
21.7 1930. Wiktorja Ejtwid-Mertensowa. 
Wilno. Wytwórnia środków chemiczno-

kosmetycznych. Towary: środek prze
ciw próchnicy zębów.
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Nr. Rej. 21269. 17.4 1931. Pierw.
25.7 1930. Fa. The Aspinook Company.
Jewett City, stan Connecticut (St. 
Zjedn. Am.). Fabryka namiastek skóry. 
Towary: namiastki skóry i wyroby po
kryte pyroksyliną.

PERMA
TEX

Nr. Rej. 21270. 17.4 1931. Pierw.
30.7 1930. Fa. N. Starowolski i S-ka.
Grodno, wojew. białostockie. Fabryka 
rowerów i części zapasowych oraz hur
towa sprzedaż rowerów, maszyn do szy
cia i motocykli. Towary: rowery, ich 
części i przybory oraz maszyny do szy
cia.

Omega

Nr. Rej. 21271. 18.4 1931. Pierw.
1.8 1930. Fa. Eau de Cologne- & Parfü - 
merie-Fabrik „Glockengasse No. 4711“' 
gegenüber der Pferdepost von Ferd. 
Mülhens, Köln am Rhein (Niemcy). Wy
twórnia wody kolońskiej, perfumerja 
mydeł oraz różnego rodzaju wyrobów 
kosmetycznych. Towary: woda koloń- 
ska, perfumerje, mydła oraz różnego 
r odzaju wyroby kosmetyczne.

Esthé ta

Nr. Rej. 21272 — 21273. 18.4 1931. 
Pierw. 5.8 1930. Fa. Tow. Alfa-Laval
Sp, z o. o. Warszawa. Fabryka maszyn, 
Towary: maszyny do szycia, haftowa
nia i maszyny pończosznicze.

Nr. 21272.

Globe

Nr. 21273.

Dahlia

Nr. Rej. 21274. 18.4 1931. Pierw.
18.8  1930. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft. Frankfurt n. M. (Niem
cy). Wytwórnia włókien naturalnych i 
wyrobów z nich. Towary: włókna na
turalne i wyroby z nich.

Nr. Rej. 21275. 18.4 1931. Pierw.
26.8  1930. Fa. Tow. Akc. Fr. Karpiński.
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Warszawa. Fabryka wyrobów chemicz
nych, farmaceutycznych, kosmetycz
nych, perfumeryjnych i napojów chło
dzących. Towary: koncentraty owoco
we i roślinne, napoje chłodzące i wo
dy mineralne.

Kokola

Nr. Rej. 21276. 18.4 1931. Pierw.
27.8 1930. Fa. Skład Masła „Korona“ 
Tow. z ogr. por. Poznań. Hurtowa sprze
daż artykułów spożywczych. Towary: 
kawa słodowa.

Nr. Rej. 21277. 18.4 1931. Pierw.
29.8 1930. Fa. Deutsche Vereinigte

Schuhmaschinen - Gesellschaft, Gesell
schaft mit beschränkter Haftung. Frank
furt n. M. (Niemcy). Fabryka maszyn 
i narzędzi do fabrykacji obuwia, import 
i eksport maszyn i artykułów do fabry
kacji obuwia i innych wyrobów ze skó
ry. Towary: maszyny do sporządzania 
obuwia, igły i szpilki, szydła, przędza 
i nici, gwoździe i ćwieki, sztyfciki i skó-  
ra ramowa.

Goodyear

Nr. Rej. 21278. 18.4 1931. Pierw. 
3.9 1930. Fa. Redmanol Chemical Pro
ducts Company. New York, stan New 
York (St. Zjedn. Am.). Fabryka produk
tów chemicznych; wytwórnia i sprzedaż 
urządzeń szlifierskich i tnących. Towa
ry: cierne koła szlifierskie i cierne koła 
tnące.

REDMANOL

Nr. Rej. 21279. 18.4 1931. Pierw.
11.9 1930. Fa. RKO Productions, Inc.
New York, stan New York (St. Zjedn. 
Am.). Wytwórnia filmów. Towary: fil-
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my przystosowane do reprodukcji i za
wierające utrwalone obrazki i dźwięki 
lub utrwalone dźwięki.

Nr. Rej. 21280. 18.4 1931. Pierw.
11.9  1930. Fa. Superior Engine Compa
ny. Springfield, stan Ohio (St. Zjedn. 
Am.). Fabryka maszyn. Towary: silniki 
spalinowe, zarówno przenośne jak i sta
łe oraz połączone z pompami, również 
pompy gazowe i próżniowe.

SUPERIOR

Nr. Rej. 21281 — 21282. 20.4 1931. 
Pierw. 17.9 1930. Fa. Mokotowska Fa
bryka Chemiczno - Farmaceutyczna 
Adolf Gąsecki i S-wie. Warszawa. Wy
twórnia środków chemiczno-farmaceu- 
tycznych. Towary: środki lecznicze, de
zynfekcyjne, kosmetyczne, dentystycz
ne, farmaceutyczne, materjały aptecz-

ne, drogeryjne, odżywcze i opatrunko
we.

Zastrzeżono ochronę znaku we 
wszelkich kolorach.

Towary: środki lecznicze, denty
styczne, materjały apteczne, kosme
tyczne, środki toaletowe, drogeryjne i 
odżywcze.

Zastrzeżono ochronę znaku we 
wszelkich kolorach.

Nr. Rej. 21283. 20.4 1931. Pierw.
19.9 1930. Fa. The Anglo-Asiatic Com
pany Limited, London, oddział w Gdań
sku, Gdańsk (W. M. Gdańsk). Fabryka 
czekolady i kakao. Towary: kakao ba
nanowe.

Bankao



342 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

Nr. Rej. 21284 — 21286. 20.4 1931. 
Pierw. 16.8 1930 (Konw. Zw. Czechosło
wacja). Fa. Goodyear Tovarna na obuv 
Eisenstein & Herrmann. Praga (Czecho
słowacja). Wytwórnia obuwia. Towary: 
obuwie.

Nr. 21284.

Nr. 21285.

Nr. 21286.

Nr. Rej. 21287. 20.4 1931. Pierw.
22.9 1930. Fa. The Cleveland Heater 
Company. Cleveland, stan Ohio (St. 
Zjedn. Am.). Fabryka urządzeń ogrzew
niczych. Towary: ogrzewacze wody o- 
palane gazem, olejem i palnemi parami, 
wodne urządzenia ogrzewalne; samo
czynne zasobnikowe ogrzewacze wody,

samoczynne momentalnie działające o- 
grzewacze wody, pośrednie ogrzewacze 
wody, kąpielowe ogrzewacze wody, fry
zjerskie grzejniki wody, cyrkulacyjne 
zbiornikowe ogrzewacze wody, wężowni- 
cowe ogrzewacze wody, ogrzewacze wo
dy z paleniskami wewnętrznemi; ogrze
wacze wody odnogowe, ogrzewacze 
przestrzeniowe, centralne instalacje o- 
grzewalne dla domów, składające się 
z pieców, grzejników wodnych oraz ko
tłów parowych i wodnych, spopielacze, 
grzejniki garażowe, suszarki do bielizny, 
sekcje cyrkulacyjne i wężownice do ko
tłów i ogrzewaczy wody, palniki gazo
we, olejowe i na palne pary, palniki 
kontrolne, kontrolne palniki bezpieczeń
stwa — zbiorniki baterjowe, zbiorniki 
na ciepłą wodę, odgałęźniki o przepły
wie ku dołowi.

Nr. Rej. 21288. 20.4 1931. Pierw.
26.9 1930. Fa. F. Hoffmann — La Roche 
& Co. Aktiengesellschaft. Bazylea 
(Szwajcarja). Fabryka środków che
miczno - farmaceutycznych. Towary: 
środki lecznicze, produkty chemiczne 
dla celów higienicznych, preparaty far
maceutyczne, materjały apteczne i opa
trunkowe, plastry, środki dezynfekcyj
ne, preparaty kosmetyczne, perfumerje, 
mydła toaletowe, dietetyczne środki 
odżywcze.

Larocaï n
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Nr. Rej. 21289. 20.4 1931. Pierw.
26.9 1930. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak- 
tiengesellschaft. Frankfurt n. M. (Niem
cy). Wyrób i sprzedaż barwników oraz 
wyrobów farmaceutycznych i fotogra
ficznych. Towary: środki do tępienia
pasożytów zwierzęcych i roślinnych.

Ceresan

Nr. Rej. 21290. 20.4 1931. Pierw.
16.4 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. Gu
stav Genschow & Co. Aktiengesell
schaft. Berlin (Niemcy). Wyrób i hurto
wa sprzedaż amunicji wszelkiego ro
dzaju. Towary: broń palna i amunicja.

Sinoxid

Nr. Rej. 21291 — 21292. 21.4 1931. 
Pierw. 5.3 1930. Fa. Towarzystwo „Kar
mel“ Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością. Warszawa. Kupno i sprze
daż win i napojów alkoholowych. To- 
wary: wino.

Nr. 21291.

Ezra

Nr. 21292.

Adom

Nr. Rej. 21293. 21.4 1931. Pierw.
21.8 1930. Fa. August Jacobi Aktienge- 
sellschaft. Darmstadt (Niemcy). Wy
twórnia i sprzedaż artykułów chemicz
nych oraz innych produktów przemy
słowych. Towary: chłodnicze aparaty 
płytowe do mydła.

Ajag

Nr. Rej. 21294. 21.4 1931. Pierw.
9.9 1930. Fa. Kalle & Co. Aktiengesell
schaft. Wiesbaden - Biebrich (Niemcy). 
Wyrób i sprzedaż barwników smoło
wych oraz produktów chemicznych i 
farmaceutycznych. Towary: produkty 
chemiczne do celów przemysłowych, 
naukowych i fotograficznych, środki do 
gaszenia ognia, środki do hartowania i 
lutowania, masa odciskowa do celów 
dentystycznych, środki do plombowania 
zębów, surowce mineralne, pokosty, la
kiery, zaprawy, żywica, kleiwa, czerni- 
dło, środki do czyszczenia i konserwo
wania skóry, środki apreturowe i garb
niki, masa do froterowania. 

VIVERAL

Nr. Rej. 21295. 21.4 1931. Pierw.
29.9 1930. Fa. Hartwig Kantorowicz Na
stępca Spółka Akcyjna. Poznań. Fabry
kacja i sprzedaż napojów wyskokowych 
i niewyskokowych. Towary: napoje za
wierające alkohol, miód do picia, wina 
owocowe, napoje bezalkoholowe, wody 
mineralne, soki owocowe, esencje i pa
stylki do przyrządzania napojów.

Doktorskie
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Nr. Rej. 21296. 21.4 1931. Pierw.
2.10  1930. Fa. Fabryka Żyrandoli Elek
trycznych A . Marciniak Spółka Akcyj
na, Warszawa. Fabryka opraw do oświe
tlenia elektrycznego. Towary: oprawy 
do oświetlenia elektrycznego, jak: lam
py, żyrandole, kinkiety i armatury oraz 
inne artykuły do oświetlenia elektrycz
nego.

Nr. Rej. 21297. 21.4 1931. Pierw.
3.10  1930. Fa. Napoleon Jelenkiewicz 
i S-ka. Łódź. Fabryka wyrobów włó
kienniczych. Towary: wyroby włókien
nicze.

Ochronę znaku zastrzeżono we 
wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 21298. 21.4 1931. Pierw.
7.10  1930. Fa. Stickler & Magnuson Ak- 
tiebolag. Stockholm (Szwecja). Wy
twórnia i sprzedaż niżej wymienionych 
towarów. Towary: wyroby nożownicze, 
mianowicie: noże, nożyczki, brzytwy, 
żyletki, aparaty do golenia, nakrycia 
stołowe, piły do drzewa i metali, tar

cze piłowe, narzędzia, noże do heblar
ki, dłóta, sierpy, kosy, świdry, uchwy
ty do świdrów, maszyny i przyrządy 
wiertnicze, szliferskie, kowadła, ku
chenki elektryczne i przyrządy do o- 
ogrzewania.

Nr. Rej. 21299. 21.4 1931. Pierw.
8.10 1930. Fa. P. Strahl & Co. Szopieni
ce, wojew. śląskie. Fabryka środków 
chemicznych. Towary: mydła i środki 
do prania.

Alboril

Nr. Rej. 21300. 21.4 1931. Pierw.
9.10  1930. Fa. G. Weinreb Fabryka Wy
robów Metalowych. Warszawa. Fabry
ka wyrobów metalowych. Towary: 
wszelkiego rodzaju zabawki, gry towa
rzyskie, łamigłówki klockowe, zabaw
ki budowlane metalowe i inne dla mło
dzieży.

Laboremus

Nr. Rej. 21301. 22.4 1931. Pierw.
10.10 1930. Fa. Przemysł Włókienniczy 
„Orwil“ Sp. Akc. Warszawa. Tkalnia. 
Towary: wyroby z bawełny, wełny,
sztucznego jedwabiu i jedwabiu.
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Nr. Rej. 21302. 22.4 1931. Pierw. 
13.10 1930. Majer Chrapot. Częstocho
wa, wojew. kieleckie. Wyrób sztyfci-

ków do tamowania krwi. Towary: sztyf- 
ciki do tamowania krwi.
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Nr. Rej. 21303. 22.4 1931. Pierw.
13.10 1930. Fa. Apteka Marjacka Dra 
S. Stentzla. Lwów. Wytwórnia i sprze

daż kosmetyków. Towary: specjalny 
krem toaletowy.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolorze ciemno-niebieskim na różowem tle.

Nr. Rej. 21304. 22.4 1931. Pierw.
14.10 1930. Fa. Majestic Household Uti
lities Corporation. Chicago, stan Illinois 
(St. Zjedn. Am.). Fabryka niżej poda
nych towarów. Towary: chłodnice, elek
tryczne maszyny do prania, elektrycz
ne odkurzacze i elektryczne ruszty do 
pieczenia.

Nr. Rej. 21305. 22.4 1931. Pierw.
15.10 1930. Fa. „Multum“ Zakłady Prze
mysłowe Spółka z ogr. odpow. Kraków. 
Wytwórnia niżej podanych towarów. 
Towary: ozdoby choinkowe, wyroby

pyrotechniczne, świeczki iskrowe (zim
ne ognie) oraz świeczki parafinowe.
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Nr. Rej. 21306. 22.4 1931. Pierw.
15.10 1930. Fa. „Kalotechnika“ labora- 
torjum wł. E. Wojciechowski i T. Świ- 
tajówna. Warszawa. Laboratorium pre
paratów kosmetycznych. Towary: wy
roby kosmetyczne, perfumeryjne, far
maceutyczne oraz mydła toaletowe.

Thank You 

wyrób krajowy

Nr. Rej. 21307. 22.4 1931. Pierw.
16.10 1930. Jakób Śpiwak. Warszawa. 
Wyrób i sprzedaż gramofonów, instru
mentów muzycznych i ich części. To
wary: gramofony, płyty, igły oraz wszel
kie przybory do gramofonów i instru
mentów muzycznych.

Ochronę znaku zastrzeżono we 
wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 21308 — 21309. 22.4 1931. 
Pierw. 16.10 1930. Fa. Geo. Bray & Co., 
Limited. Leeds (Wielka Brytanja). Wy
twórnia palników gazowych. Towary: 
palniki gazowe.

Nr. 21303.

ROLI
Nr. 21309.

LUTA

Nr. Rej. 21310. 22.4 1931. Pierw.
21.10 1930. Fa. Verkaufsstelle des inter
nationalen Sülsstoff - Syndikats Gesell
schaft mit beschränkter Haftung. Ham
burg (Niemcy). Sprzedaż środków sło
dzących, ich surogatów i półfabrykatów. 
Towary: środki lecznicze, produkty
chemiczne do celów leczniczych i higie
nicznych, wyroby i preparaty farmaceu
tyczne, produkty chemiczne do celów 
przemysłowych, kakao, czekolada, wy
roby z cukru, wyroby piekarskie i cu
kiernicze, drożdże, proszki do piecze
nia, dietetyczne środki odżywcze, słód, 
pasza.

Nr. Rej. 21311. 23.4 1931. Pierw.
30.9 1929. Fa. Mielewerke Aktienge
sellschaft. Gütersloh (Niemcy). Wy
twórnia maszyn i wyrobów metalowych. 
Towary: maszyny z wyjątkiem pras 
drukarskich i ich części, aparaty elek
trotechniczne, optyczne, geodezyjne, 
nawigacyjne, fizyczne, sygnalizacyjne, 
kontrolne i fotograficzne oraz części 
tych aparatów, urządzenia i przynależ
ności do celów sanitarnych, wozy
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i środki transportowe, ich części 
i przybory, broń palna i naboje, żelazo, 
stal, miedź i inne metale nieszlachetne 
oraz towary z tych metali, narzędzia 
ręczne, narzędzia rolnicze, rzemieślni
cze i rękodzielnicze, wyroby nożowni
cze i broń kuta, wyroby ślusarskie i ko
walskie, szafy ogniotrwałe do pienię
dzy, urządzenia i przybory do zapala
nia oświetlenia, ogrzewania, gotowa
nia, sprzęty domowe i kuchenne, wy- 
róby emaljowane, ocynkowane i ocyno
wane.

Nr. Rej. 21312. 23.4 1931. Pierw.
26.7 1930. Fa. Hudson Motor Car Com
pany, Detroit, stan Michigan (St. 
Zjedn. Am.). Fabryka samochodów. To
wary: samochody osobowe gazolinowe.

Nr. Rej. 21313. 23.4 1931. Pierw.
2.8 1930. Fa. Browar Ostrowski Richard 
Hirsch. Ostrów, wojew. poznańskie.

Browar i wytwórnia limonad i wody so
dowej. Towary: piwa, wody sodowe i li- 
monady.
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Nr. Rej. 21314. 23.4 1931. Pierw.
6.10 1930. Fa. The British Homophone 
Company, Limited. Londyn (Wielka 
Brytanja). Wytwórnia niżej wymienio

nych towarów. Towary: aparaty do te- 
legrafji bez drutu, gramofony, ich czę
ści składowe, płyty gramofonowe.

SOLEX

Nr. Rej. 21315. 23.4 1931. Pierw.
8.10 1930. Fa. The Kurlash Company, 
Inc. Rochester, stan New York (St.

Zjedn. Am.). Fabryka wyrobów metalo
wych. Towary: szczypczyki do wyrywa
nia włosów.

Nr. Rej. 21316 — 21317. 23.4 1931. 
Pierw. 9.10 1930. Fa. R. Barcikowski
Sp. Akc. Poznań. Fabryka środków che
micznych oraz hurtownia towarów ap
tecznych i drogeryjnych. Towary: środ
ki lecznicze.

Nr. 21316.

Erbefanyl

Nr. 21317.

Chinoterpin

Nr. Rej. 21318. 23.4 1931. Pierw.
11.10 1930. Fa. „Rogolith“ Fabryka Gu

zików Sp. z ogr. odp. Bielsko, wojew. 
śląskie. Fabryka guzików. Towary: gu
ziki rogowe.

Nr. Rej. 21319. 23.4 1931. Pierw.
15.10 1930. Fa. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft. Frankfurt n. M. 
(Niemcy). Wyrób i sprzedaż farb, arty-
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kułów farmaceutycznych i fotograficz
nych, związków azotowych i chemicz
nych produktów wszelkiego rodzaju, 
import i eksport. Towary: produkty 
chemiczne dla celów przemysłowych, 
naukowych i fotograficznych, środki do 
hartowania i lutowania oraz surowce 
mineralne, pokosty, lakiery, zapra
wy, środki do czyszczenia i konserwo
wania skóry, środki apreturowe i garb
niki.

S e b o n a l

Nr. Rej. 21320 — 21321. 23.4 1931. 
Pierw. 22.10 1930. Fa. Tabozon A.-G. 
(Tabozon Ltd., Tabozon S. A.). Zurych 
(Szwajcarja). Wytwórnia oraz kupno i 
sprzedaż niżej wymienionych towarów. 
Towary: środki do konserwacji artyku
łów spożywczych, soki owocowe, kawa, 
surogaty kawy, herbata, maszyny, czę
ści maszyn, maszyny do sterylizacji i 
regeneracji środków odżywczych i spo
żywczych, surowy tytoń, produkty ty
toniowe, bibułka do papierosów.

Ochronę znaku zastrzeżono w kolo
rach: bronzowym, czerwonym i białym.

Nr. Rej. 21322. 23.4 1931. Pierw. 
23.10 1930. Fa. Lingner-Werke Aktien
gesellschaft. Drezno (Niemcy). Wyrób 
i sprzedaż artykułów chemicznych, far
maceutycznych, kosmetycznych i tech
nicznych oraz środków spożywczych 
i odżywczych. Towary: mydła i prepa
raty kosmetyczne.

Nr. Rej. 21323 — 21325. 23.4 1931. 
Pierw. 23.10 1930. Fa. Lingner-Werke
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Aktiengesellschaft. Drezno (Niemcy). 
Fabryka przetworów chemicznych i my
dła. Towary: perfumerje, środki kosme
tyczne, olejki eteryczne, mydła, środki 
do prania i bielenia, krochmal i prepa

raty skrobiowe, farbki do bielizny, środ
ki do usuwania plam, środki chroniące 
przed rdzą, środki do czyszczenia i po
lerowania (z wyjątkiem środków dla 
skóry), środki do szlifowania.

Towary: lekarstwa, produkty che
miczne dla celów lekarskich i higie
nicznych, materjały drogeryjne i prepa

raty farmaceutyczne, środki dezynfek
cyjne.
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Nr. Rej. 21326. 23.4 1931. Pierw.
27.10 1930. Fa. Towarzystwo Przemysłu 
Chemicznego Stef. Ossowiecki, Wład. 
Stefanowski — inż. Chem. i S-ka. Sp. 
z ogr. odp. Warszawa. Fabryka prze
tworów chemicznych. Towary: prze
twory dezynfekcyjne.

Datol

Nr. Rej. 21327. 23.4 1931. Pierw.
28.10 1930. Fa. Elektrotechnische Fa
brik Schoeller & Co. G. m. b. H. Frank
furt n. M. (Niemcy). Fabryka przyborów 
elektrotechnicznych. Towary:  elek
tryczne wyłączniki przyciskowe.

Bulla

Nr. Rej. 21328. 23.4 1931. Pierw.
4.11 1930. Fa. A . Brückenstein. Lwów. 
Fabryka mydła. Towary: mydło.

Nr. Rej. 21329 — 21330. 23.4 1931. 
Pierw. 3.11 1930. Fa. Laboratorjum Che
miczne Aptekarza M-ra Szymona Edel
mana. Lwów. Wytwórnia środków che
micznych. Towary: preparaty farmaceu
tyczne, a w szczególności środki prze
czyszczające w pigułkach.

Nr. 21329.

Eupurin

Towary: preparaty farmaceutyczne, 
w szczególności środki przeciw moty- 
licy u zwierząt, w kapsułkach żelatyno
wych.

Nr. 21330.

Etronal

Nr. Rej. 21331. 24.4 1931. Pierw.
14.11 1930. Fa. The British Homopho
ne Company Limited. Londyn (Wielka 
Brytanja). Wytwórnia gramofonów. To
wary: gramofony, ich części składowe 
i płyty gramofonowe.
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Nr. Rej. 21332. 24.4 1931. Pierw.
7.11 1930. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft. Frankfurt n. M. (Niem
cy). Wyrób i sprzedaż barwników, pro
duktów pośrednich, środków pachną
cych, jedwabiu sztucznego, artykułów 
technicznych i fotograficznych. Towary; 
nakrycia głowy, wyroby fryzjerskie, 
ozdoby, kwiaty sztuczne, obuwie, wy

roby pończosznicze, trykotaże, części 
odzieży, bielizna osobista, stołowa i po
ścielowa, gorsety, krawaty, szelki, rę
kawiczki, nici, wyroby powroźnicze, 
sieci, włókna przędzalnicze, materjały 
do wyściełania, materjały do pakowa
nia, wyroby szmuklerskie, taśmy, arty
kuły do obszywek, koronki, hafty, ma
terjały tkane i dziane, filc.

Nr. Rej. 21333. 24.4 1931. Pierw. 
31.10 1930. Fa. Hermeton, Limited. Lon
dyn (Wielka Brytanja). Wytwórnia kar
tonu. Towary: kartony lekturowe i opa
kowania.

HERMETON

Nr. Rej. 21334. 24.4 1931. Pierw.
4.11  1930. Fa. Brandram Brothers & Co., 
Limited. Londyn (Wielka Brytanja).

Wytwórnia i handel niżej wymienione- 
mi towarami. Towary: biały ołów, oczy
szczona saletra, oczyszczona siarka w 
wałkach i oczyszczony kwiat siarko
wy.

Nr. Rej. 21335 — 21336. 24.4 1931. 
Pierw. 6.11 1930. Fa. Firestone Tire &
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Rubber Company of Canada, Limited.
Hamilton (Kanada). Fabryka opon i wy
robów gumowych. Towary: opony sa
mochodowe.

Nr. Rej. 21337. 24.4 1931. Pierw.
12.11  1930. Fa, Pathé-Cinéma Anciens 
Etablissements Pathé Frères. Paryż

(Francja). Wytwórnia i sprzedaż filmów. 
Towary: filmy.

Nr. Rej. 21338. 24.4 1931. Pierw.
13.11 1930. Fa. Towarzystwo „Alfa-La- 
val“ Sp. z o. o. Warszawa. Fabryka ma
szyn. Towary: parniki do parowania 
okopowych i zbóż.

Gloria

Nr. Rej. 21339. 24.4 1931. Pierw.
22.11  1930. Fa. Żywiecka Fabryka Pa
pieru „Solali“ Spółka Akcyjna. Żywiec.

\
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wojew. Krakowskie. Wytwórnia tutek 
i bibułek papierosowych. Towary: wy

roby papierowe, w szczególności tutki 
i bibułki do papierosów.

Nr. Rej. 21340 — 21342. 24.4 1931. 
Pierw. 24.11 1930. Fa. Dr. G. Henning, 
Fabryka Chem.-Farmaceutyczna Spółka 
z ogr. odp. Lwów. Wytwórnia wyrobów 
chemiczno - farmaceutycznych. Towary: 
preparat leczniczy.

Nr. 21340.

Antepan

Nr. 21341.

Progestin

Nr. 21312.

Luteogan

Nr. Rej. 21343. 24.4 1931. Pierw. 
25.11 1930. Fa. Ruba-Werke Rudolph 
Balhorn Seifen- und Parfümerien - Fa
brik G. m. b. H. Wrocław (Niemcy). 
Fabryka mydeł i perfumerji. Towary: 
perfumerje, środki kosmetyczne, oleje 
eteryczne, mydła, środki do prania i bie-
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lenia, krochmal i preparaty z krochma
lu, dodatki barwiące do bielizny, środki 
do usuwania plam, środki ochronne

przeciw rdzy, środki do czyszczenia 
i polerowania (oprócz do skóry), środki 
do szlifowania.

Nr. Rej. 21344. 24.4 1931. Pierw. 
25.11 1930. Fa. Wilhelm Brauns Gesell
schaft mit beschränkter Haftung. Que
dlinburg (Niemcy). Fabryka farb. To
wary: farby do użytku domowego.

Colofix

Nr. Rej. 21345. 24.4 1931. Pierw.
5.12 1930. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft. Frankfurt n. M. (Niem
cy). Wyrób i sprzedaż barwników, far
maceutycznych preparatów i innych 
chemicznych produktów. Towary: środ
ki lecznicze dla ludzi i zwierząt, farma
ceutyczne drogerje i preparaty, plastry 
i środki opatrunkowe.

M urn il

Nr. Rej. 21346. 24.4 1931. Pierw.
9.12 1930. Fa. Aktiengesellschaft der 
Harlander Baumwollspinnerei und 
Zwirnfabrik. Wiedeń (Austrja). Fabry
ka nici. Towary: nici do szycia.

Nr. Rej. 21347. 24.4 1931. Pierw.
10.12 1930. Fa. Młyn Lubicki Towarzy
stwo z ograniczoną poręką. Toruń,
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wojew, pomorskie. Młyn. Towary: mą
ka pszenna.

Nr. Rej. 21348. 24.4 1931. Pierw.
11.12 1930. Fa. Ragis Rabbethge & Gie- 
secke Kartoffelzucht G. m. b. H. Berlin 
(Niemcy). Hodowla ziemniaków. Towa
ry: produkty rolne, ziemniaki.

Ragis

Nr. Rej. 21349. 24.4 1931. Pierw.
13.12 1930. Fa. Menno Scheibe. Berlin 
(Niemcy). Fabryka pasów napędowych 
i fabryka chemiczna. Towary: środki

przeciwślizgowe i konserwujące do pa
sów napędnych.

Adhasol

Nr. Rej. 21350. 24.4 1931. Pierw.
16.7 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. 
I. G. Farbenindustrie Aktiengesellschaft,
Frankfurt n. M. (Niemcy). Fabryka che
miczna. Towary: produkty chemiczne do 
celów przemysłowych, naukowych i fo
tograficznych, środki do gaszenia ognia, 
środki do hartowania i lutowania, masa 
odciskowa do celów dentystycznych, 
środki do plombowania zębów, surowce 
mineralne, pokosty, lakiery, zaprawy, 
żywice, kleiwo, czernidło, środki do czy
szczenia i konserwowania skóry, środki 
apreturowe i garbniki, pasta do podłóg,  
środki do prania i bielenia, skrobia 
i preparaty skrobiowe, środki zabezpie
czające od rdzy, barwniki, farby, meta
le płatkowe.

MOWITAL

Nr. Rej. 21351. 25.4 1931. Pierw.
20.12 1930. Pierre Zizine. Paryż (Fran
cja). Fabryka chemiczna. Towary: pro
dukty farmaceutyczne, specjalne lub
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zwykłe, środki opatrunkowe, dezynfek
cyjne i weterynaryjne.

AGOCHOLINE

Nr. Rej. 21352. 25.4 1931. Pierw.
27.12 1930. Fa. Fabryka Sukna i Towa
rów Modnych Alojzy Morgenstern. Biel
sko, wojew. śląskie. Towary: materjały 
kamgarnowe deseniowe i gładkie, ma
terjały szewiotowe deseniowe oraz ma
terjały paltotowe.

Almor

Nr. Rej. 21353. 25.4 1931. Pierw. 
30.12 1930. Fa. „Olla“ Centrala Gum 
Jacques Balog. Warszawa. Kupno 
i sprzedaż wyrobów gumowych. To
wary: wyroby gumowe, w szczególno
ści prezerwatywy.

Mimosa

Nr. Rej. 21354 — 21358. 25.4 1931. 
Pierw. 30.12 1930. Fa. Société des Usi- 
nes Chimiques Rhône-Poulenc Société 
Anonyme. Paryż (Francja). Fabryka pro
duktów farmaceutycznych i chemicz
nych. Towary: produkt farmaceutyczny.

Nr 21354.

TABEDO

Nr. 21355.

ERGORONE

Towary: produkty farmaceutyczne 
specjalne i zwyczajne, środki opatrun
kowe, dezynfekcyjne, produkty wete
rynaryjne i wogóle wszelkie wyroby 
chemiczno-farmaceutyczne.

Nr. 21356.

ACETYLARSAN

Towary: produkty farmaceutyczne 
specjalne i zwykłe, środki opatrunkowe, 
dezynfekcyjne, produkty weterynaryjne.

Nr. 21357.

BALSOFORME

Towary: produkt farmaceutyczny.

Nr. 21358.

FORIOD



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI  URZĘDU  PATENTOWEGO 359

Nr. Rej. 21359. 25.4 1931. Pierw. 
28.7 1930 (Konw. Zw. Francja). Fa. So
ciété des Usines Chimiques Rhône-Pou- 
lenc, Société Anonyme. Paryż (Francja). 
Fabryka produktów farmaceutycznych 
i chemicznych. Towary: produkty wete
rynaryjne.

RHOVITA

Nr. Rej. 21360. 25.4 1931. Pierw.
30.12 1930. Fa. Société des Usines Chi
miques Rhône-Poulenc, Société Anony
me. Paryż (Francja). Fabryka produk
tów farmaceutycznych i chemicznych. 
Towary: produkty farmaceutyczne spe
cjalne i zwykłe, środki opatrunkowe i 
dezynfekcyjne, produkty weterynaryjne.

SANEDRINE

Nr. Rej. 21361. 25.4 1931. Pierw.
31.12 1930. Fa. Mokotowska Fabryka 
Chemiczno-Farmaceutyczna Adolf Gą- 
secki i S-wie. Warszawa. Fabryka środ

ków chemiczno-farmaceutycznych. To
wary: środki lecznicze, dentystyczne, 
materjały apteczne, kosmetyczne, środ
ki toaletowe, drogeryjne i odżywcze.

Ochronę znaku zastrzeżono we wszystkich kolorach i ich odmianach.

Nr. Rej. 21362. 25.4 1931. Pierw.
5.1 1931. Fa. Fried. Krupp Akt.-Ges. Es
sen (Niemcy). Fabryka lanej stali i ma

szyn. Towary: metale i stopy oraz wy
tworzone z nich blachy, płyty, drążki, 
taśmy, druty; tłoczone, ciągnięte, kute
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i walcowane kształtówki, odlewy, 
sztuczne członki, sztuczne namiastki 
wewnętrznych narządów ciała ludzkie
go lub zwierzęcego, namiastki narzą
dów do żucia, łącznie ze środkami do ich 
przymocowania, jak: płyty do uzębie
nia, zęby, korony do zębów, powierzch
nie do żucia, mostki, sztyfty, klamry do 
zębów, sprężyny do zębów, drut do 
wiązania dziurawych zębów, instrumen
ty lekarskie i dentystyczne, bandaże,

Wipla

Nr. Rej. 21363 — 21364. 25.4 1931. 
Pierw. 10.1 1931. Fa. Colgate - Palmoli- 
ve - Peet Company. Chicago, stan Illi
nois (St. Zjedn. Am.). Fabryka produk
tów chemicznych. Towary: środki toa
letowe i do prania, mydło do użytku do
mowego, proszek mydlany, wiórki my
dlane, płatki mydlane, pasta mydlana, 
środki do szorowania i czyszczenia, 
krem do golenia, proszek do golenia i 
mydło do golenia w postaci kawałków, 
walców i tabletek.

Nr. 21363.

COLGATE

Towary: płyny i proszki pachnące 
(perfumy), woda toaletowa, talk w pro
szku, proszek do twarzy, goldkrem, pa
sta do zębów, proszek do zębów, płyn

do zębów, środki do wzmacniania wło
sów i pomadki do włosów, preparaty 
schampoo, płyn do pielęgnowania twa
rzy.

Nr. 21364.

COLGATE

Nr. Rej. 21365. 25.4 1931. Pierw.
19.1 1931. Fa. Karol Heinen. Łódź. Wy
rób i sprzedaż artykułów uszczelniają
cych drzwi i okna. Towary: artykuły do 
uszczelniania drzwi i okien, w szczegól
ności paski uszczelniające, zwłaszcza 
gumowe z oprawką metalową.

Wiatrochron

Nr. Rej. 21366. 28.4 1931. Pierw.
13.2  1930. Fa. Leon Braciejowski. Kra
ków. Kupno i sprzedaż konfekcji dam
skiej. Towary: konfekcja damska.



ZESZYT 5 W IADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 361

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach i wielkościach.

Nr. Rej. 21367. 28.4 1931. Pierw. 
15.9 1930. Fa. The Goodyear Tire & 
Rubber Company. Akron, stan Ohio (St. 
Zjedn. Am.). Wytwórnia oraz kupno i 
sprzedaż opon i innych akcesorjów do 
samochodów, wszelkich pojazdów i przy
rządów. Towary: pneumatyki, poduszki 
i masywne opony, wyrabiane w całości 
lub częściowo z gumy do użytku na sa
mochodach, ciężarówkach motorowych, 
motocyklach, rowerach, na - aeropla
nach, powozach, taczkach i innych po

jazdach, podeszwy opon, trzewiki do 
opon i wewnętrzne dętki do nich, gu-  
mowe przyrządy przeciwko ślizganiu 
się do opon pojazdów, wewnętrzne o- 
chraniacze opon, zewnętrzne ochrania
cze opon, przenośne wyprawy do repa
racji opon i dętek, łaty i bandaże do re
paracji, węże i rury wszelkiego rodza
ju gumowe jako też z gumy i tkaniny, 
pasy wszelkiego rodzaju z gumy lub też 
z gumy i tkaniny, pakunki do maszyn.
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Nr. Rej. 21368. 28.4 1931. Pierw.
26.9 1930. Fa. Chemische Fabrik Pro- 
monta Gesellschaft mit beschränkter 
Haltung. Hamburg (Niemcy). Fabryka 
środków chemicznych. Towary: środki 
perfumeryjne, kosmetyczne, olejki ete
ryczne, mydło, środki do prania i bie
lenia, krochmal i preparaty krochmalo
we, dodatki barwiące bieliznę, środki 
do usuwania plam, środki zabezpiecza
jące przed rdzą, wszelkiego rodzaju 
środki do czyszczenia i polerowania (za 
wyjątkiem skóry), środki do szlifowania
i ostrzenia.

Eukutol 

biologisches 

Hauttonikum

Nr. Rej. 21369. 28.4 1931. Pierw.
14.3 1930 (Konw. Zw. Niemcy). Fa. Kalle

& Co. Aktiengesellschaft. Wiesbaden- 
Biebrich (Niemcy). Fabryka przetwo
rów chemicznych. Towary: masa błon
nikowa i wyroby z niej wytwarzane, ce
luloid i materjały podobne oraz wyroby 
z nich, papier, tektura, karton, wyroby 
papierowe i tekturowe.

Sterilophan

Nr. Rej. 21370. 28.4 1931. Pierw.
9.4 1930. Fa. Binem Alter Hurtownia Pa
lestyńskich win i koniaków Carmel-Ori- 
ginal. Warszawa. Import i sprzedaż win 
gronowych palestyńskich. Towary: wina 
gronowe palestyńskie.

Carmel Original 

Alter Warszawa

Nr. Rej. 21371. 29.4 1931. Pierw.
15.5 1930. Fa. Fabryka mydła Abraham

Weiser. Lwów — Zamarstynów. Fabry
ka mydła. Towary: mydło.
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Nr. Rej. 21372. 29.4 1931. Pierw.
16.5 1930. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft. Frankfurt n. M. (Niem
cy). Wyrób i sprzedaż farb, artykułów 
farmaceutycznych i fotograficznych, 
związków azotowych i produktów che
micznych różnego rodzaju, fabryka ma
szyn i wyrobów metalowych oraz in
nych towarów wymienionych w wyka
zie. Towary: aparaty i sprzęty do oświe
tlania, ogrzewania, gotowania, chłodze
nia, suszenia i do wentylacji, urządzenia 
wodociągowe, kąpielowe i toaletowe, 
surowe i częściowo obrobione metale, 
narzędzia, igły, haczyki do wędek, pod
kowy, gwoździe do podków, wyroby bla
szane, pojazdy lądowe, powietrzne i 
wodne, samochody, rowery, przybory do 
samochodów i  rowerów, części poja
zdów, metale płatkowe, metale szlachet
ne, wyroby ze złota, srebra, niklu i gli
nu, wyroby z nowego srebra ze srebra 
angielskiego i podobnych stopów meta
lowych, prawdziwe i nieprawdziwe o- 
zdoby, biżuterja, ozdoby choinkowe; 
wyroby tokarskie, ramy do obrazów, le
karskie aparaty, instrumenty i sprzęty 
lecznicze i ratownicze, sztuczne członki, 
aparaty, instrumenty i sprzęty fizykalne, 
chemiczne, optyczne, geodezyjne, nau
tyczne, elektrotechniczne, sygnałowe, 
kontrolne, fotograficzne i do ważenia, 
instrumenty do mierzenia, maszyny, czę
ści maszyn, automaty, instrumenty mu
zyczne, ich części i struny, czcionki, kli
sze drukarskie, przedmioty sztuki, towa
ry rysunkowe, środki do nauczania, broń 
palna, perfumerje, środki kosmetyczne, 
oleje eteryczne, krochmal i preparaty 
z krochmalu, środki do szlifowania, za
bawki, sprzęty gimnastyczne i sporto
we, materjały wybuchowe, materjały 
zapałowe, zapałki, wyroby pirotechnicz
ne, pociski, amunicja, części zegarów 
(z wyjątkiem uszek, haków, agrafek, 
sznurów, pustych nitów, nitów o dwóch 
ostrych końcach, guzików do podwią
zek, guzików i zatrzasków do rękawi
czek), grzebienie z metali lekkich i sto
pów metali lekkich, wyroby ślusarskie
i kowalskie, zamki, dzwony, mechanicz
nie obrobione metalowe części fa
sonowe, walcowane i odlewane czę
ści budowlane, odlewy maszynowe 
z metalu lekkiego, parasole, laski, 
sprzęty do podróży z metalu lekkiego, 
meble, lustra, wyroby wyściełane, ma

terjały tapicersko-dekoracyjne, łóżka, 
trumny.

Nr. Rej. 21373. 29.4 1931. Pierw.
21.5  1930. Fa. Przemyśl Mydl. i Perfum. 
Fryderyk Puls Sp. Akc. Wytwórnia to
warów mydlarskich i perfumeryjnych. 
Towary: coldcream.

Lucy Coldcream 

Przemysł Mydl.

i Perfum. Fryderyk 

Puls Sp. Akc.

Nr. Rej. 21374. 29.4 1931. Pierw.
21.8 1930. Nochim Selcowski. Wilno.
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Kupno i sprzedaż lnu, pakuł lnianych 
i siemienia lnianego. Towary: len i pa
kuły lniane.

Nr. Rej. 21375. 29.4 1931. Pierw.
25.8 1930. Fa. Parowa Fabryka Mydła 
„Taze“ wł. A. Tabański i Ł. Zemelson.
Warszawa. Fabryka mydła. Towary: 
mydło do prania.

Mydło N. 18

Nr. Rej. 21376. 30.4 1931. Pierw.
27.8 1930. Fa. Polski Przemysł Szmer
glowy „Union“. Sosnowiec, wojew. kie
leckie. Wytwórnia papieru i płótna 
szklistego. Towary: papier i płótno 
szmerglowe (szkliste).

Nr. Rej. 21377. 30.4 1931. Pierw. 
5.9 1930. Fa. Tow. Akc. Fr. Karpiński.
Warszawa, Wytwórnia produktów che
micznych i farmaceutycznych. Towary: 
chemikalja do celów leczniczych, nau
kowych, higienicznych, przemysłowych 
i fotograficznych, preparaty farmaceu
tyczne, środki lecznicze dla ludzi i zwie
rząt, środki dezynfekcyjne, środki od
żywcze i dietetyczne.

Corpyrin

Nr. Rej. 21378. 30.4 1931. Pierw.
22.9  1930. Fa. I. G. Farbenindustrie Ak
tiengesellschaft. Frankfurt n. M. (Niem
cy). Wyrób i sprzedaż barwników, pre
paratów farmaceutycznych i innych pro
duktów chemicznych. Towary: produk
ty chemiczne dla celów przemysłowych.

„Nibren“

Nr. Rej, 21379 — 21380. 30.4 1931. 
Pierw. 25.9 1930. Fa. Wagner & Söhne.
Naunhof k. Lipska (Niemcy). Przędzal
nia i tkalnia. Towary: nakrycia głowy, 
wyroby fryzjerskie, ozdoby, sztuczne 
kwiaty, towary pończosznicze, trykota
że, części ubrania, bielizna, bielizna sto
łowa i pościelowa, gorsety, krawaty, 
szelki, rękawiczki, przędza, wyroby po- 
wroźnicze, sieci, materjały dziane i tka
ne, filc. 
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Nr. 21379.

„Sportana“
Nr. 21380.

ZNAKI ZWIĄZKOWE.

Nr. Rej. 13. 25.4 1931. Pierw.
21.2 1931. Syndykat Przemysłu Nafto
wego Sp. z ogr. odp. Warszawa. Towary: 
mieszanki benzynowo-spirytusowe do 
celów napędowych.

Alenzyna

ZMIANY W REJESTRZE.

a) Nr. Nr. Rej.: 540, 1717, 4808, 
11848 — prawo do znaków przepisane 
z firmy: ,,Solali Tow. zbytu bibułek na 
papierosy z o. p.“ na firmę: „Żywiecka 
Fabryka Papieru „Solali“ Spółka Ak
cyjna".

Nr. Nr. Rej.: 724, 728 — prawo do 
znaków przepisane z firmy: „Żywiecka 
Fabryka papieru Tow. Akc." na firmę: 
„Żywiecka fabryka papieru „Solali“ 
Spółka Akcyjna“.

Nr. Rej. 2263, 4974 — prawo do zna
ków przepisane z firmy: ,,F. Ad. Rich
ter & Co.” na firmę: „F. Ad. Richter 
& Cie. A.-G. Baukastenfabrik".

Nr. Nr. Rej.: 3639, 3640, 16728 — 
prawo do znaków przepisane z firmy: 
„Heinsius von Mayenburg Kommandit
gesellschaft" na firmę: „Leo-Werke Ge
sellschaft mit beschränkter Haftung".

Nr. Rej. 6350 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Maurice Frings et 
C-ie (Manufacture Parisienne des Co- 
tons L. V.)“, Paryż, na firmę: „J. Thiriez 
Pere & Fils & Cartier-Bresson, Société 
a responsabilité limitée", Lille.

Nr. Rej.: 10768 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Liga Gummiwerke

A. G." , Frankfurt a. M. — Hausen, na 
firmę: „Continental Gummi-Werke Ak
tiengesellschaft", Hannover.

Nr. Rej.: 12265 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Union Horlogère 
S. A." na firmę „Alpina Gruen Gilde 
Uhrenaktiengesellschaft (Union Horlo- 
gère)“.

Nr. Rej.: 14485 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Chaim Szaja Kac“ 
na firmę: „Szlama Harmuland i Symcha 
Zalcberg".

Nr.  Nr. Rej.: 14789, 15919, 15927, 
15928, 16416, 17841, 17842, 17843,
17884 — 17887, 17936, 17937, 17966, 
17967, 18018, 18021, 18204, 18332,
18622, 18949, 19010, 20051 — prawo do 
znaków przepisane z firmy: „Solali" 
Przemysł Papierniczy Sp. z ogr. odp.“ 
na firmę: „Żywiecka Fabryka Papieru 
„Solali" Spółka Akcyjna.

Nr. Rej. 16410 — prawo do znaku 
przepisane z firmy „Żywiecka Fabryka 
papieru" na firmę: „Żywiecka fabryka 
papieru „Solali" Spółka Akcyjna".

Nr. Rej. 17729 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Drug Incorpora
ted“ na firmę: ,,Vick Chemical Com
pany".



366 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

Nr. Rej. 18124 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „Osram Aktiebolag" 
na firmę: „Aktiebolag Osram Elektra- 
verken".

Nr. Rej. 19754 — prawo do znaku 
przepisane z firmy: „The  Manhattan
Rubber Mfg. Co,", Passaic, stan New 
Jersey, na firmę: „Raybestos-Manhat- 
tan, Inc.“, Bridgeport, stan Connecticut.

b) Nr. Rej. 4588 — nazwa firmy:
„Central Oil & Gas Stove Company“ 
zmieniona na: „Florence Stove Com
pany“.

c) Nr. Nr. Rej. 7300 — 7307 — sie
dziba firmy: „Sunlicht Gesellschaft von 
1914 Aktiengesellschaft“ - „Mannheim", 
zmieniona na: „Berlin-Charlottenburg“.

Nr. Rej. 17598 — siedziba firmy: 
„Sunlicht - Gesellschaft Aktiengesell
schaft“ — „Mannheim-Rheinau“, zmie
niona na: „Berlin - Charlottenburg".

Nr. Rej. 19631 — siedziba firmy: 
„Rhenania - Ossag Mineralölwerke Ak
tiengesellschaft" — „Düsseldorf“, zmie
niona na: „Hamburg".

d) Nr. Rej. 1761 — z wykazu towa
rów skreślono: „farby, farbniki, lakie
ry".

Nr. Rej. 2263 — z wykazu towarów 
skreślono: „preparaty farmaceutyczne 
wszelkiego rodzaju do użytku wewnętrz

nego i zewnętrznego (z wyłączeniem 
wód sztucznych), jak tynktury, linimen- 
ty, ekstrakty, kąpielowe ekstrakty, pi
gułki, pastylki, maście, plastry, suroga
ty kawy“.

Nr. Rej. 4974 — w wykazie towa
rów skreślono: „preparaty farmaceu
tyczne wszelkiego rodzaju, dla ze
wnętrznego i wewnętrznego użytku, ja
ko to: tynktury, linimenty, ekstrakty, 
włącznie z ekstraktami kąpielowemi, 
pigułki, pastylki, maście, plastry (z wy
łączeniem wód sztucznych), surogaty 
kawy".

 WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p. b. rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towaro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 384) wy
kreślone zostały znaki towarowe, zare
jestrowane za następującemi numerami:

(Po numerze podana jest data wygaśnię

cia prawa wyłącznej używalności znaku)

1880 — 23.4 1931.

Drukarnia Zakładów Wydawniczych M. Arct. S p .  Akc. w W arszawie, Czerniakowska 225.



OGŁOSZENIA.

Są  do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:
Nr. 7044 na: „Urządzenie do naprężania i oczy

szczania nitek przy cewiarkach, snowa- 
kach i innych maszynach włókienniczych".

Nr. 7045 n a: „Urządzenie do naprężania i oczy
szczania nitek przy cewiarkach, snowa- 
kach i innych maszynach włókienniczych“.

Nr. 7046 na: „Urządzenie do naprężania i oczy

szczania nitek przy cewiarkach, snowa- 
kach i innych maszynach włókienniczych".

Nr. 4257 na: „Sposób i urządzenie do snucia ba
wełnianej, wełnianej, lnianej i t. podob
nej osnowy".

Nr. 5666 na: „Urządzenie do prowadzenia nici 
przy nawijarkach krzyżowych".

W IA D O M O ŚĆ :

l n i  M.  B R O K M A N
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z następujących patentów polskich firmy So

ciété des Moteurs Salmson:

Nr. 5975 na: „Skrzynkę węzłową do łączenia 
części samolotów".

Nr. 5887 na: „Urządzenie do przymocowywania 
silnika na płatowcach lub statkach powietrz

nych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. W illiam  Monroe W hite 

Nr. 8951 na: „Przyrząd do zużytkowania hy- 
drostożkowego działania wody".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do o stąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Edmond Heuze-Beaure- 

gard

Nr. 8760 na: „Maszynę do drukowania adresów". 

W iadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Schering-Kahlbaum 

A. G.
N r. 8917 na: „Sposób otrzymywania nowego ro
dzaju produktów kondensacji alkylowanych fe

nolów i ketonów".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy The Expanded Metal 

Co. Ltd.
Nr. 9057 na: „Sposób nasycania metali lub in
nych materjałów odpowiednich glinem lub sto

pami glinowemi".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Schering-Kahlbauim 

A. G,

Nr. 8919 na: „Sposób otrzymywania alkylowa- 
nych kumaronów" .

W iadomość:

C ZE M P IŃ SK I i  SK R ZY PK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Są  do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia 
licencje z nich:

Nr. 1672 na: „Elektrodą dla światła łukowego
o prądzie znacznego natężenia".

Nr. 1748 na: „Sposób wzmacniania kielichów 
rurowych przy pomocy pierścienia“.

Nr. 1938 na: „Maszynę do wyrobu wydrążonych 
przedmiotów szklanych".

Nr. 1972 na: „Mechanizm do nabierania szkła“.
N r. 2126 n a: „Środki do zwalczania szkodni

ków".
N r. 2155 na: „Przyrząd do wyrobu cylindrów 

z roztopionego materjału“.
Nr. 2265 na: „Urządzenie chłodnicze w silnikach 

spalinowych".
Nr. 4199 na: „Bęben z układem talerzy do wi

rówek dla mleka i innych płynów".
Nr. 4443 n a: „Urządzenie do zasilania szlifierek 

do wyrobu masy drzewnej".
Nr. 4500 na: „Urządzenie okrężne parowe do 

ogrzewania wagonów z wyzyskaniem 
przepływu gorącej pary i szybkiego i rów
nomiernego ogrzewania przedziałów wa- 
gonu".

Nr. 4700 na: „Sposób międlenia i obróbki ma- 
terjałów włókienniczych".

Nr. 4734 na: „Sztuczny brukowiec oraz sposób 
jego wyrobu".

Nr. 4842 na: „Maszynę do ciągnięcia i cięcia 
prętów i rurek szklanych".

Nr. 5097 na: „Sposób wytwarzania środków na
wozowych".

Nr. 5197 na: „Urządzenie do usuwania pozosta
łości z komór destylacyjnych".

Nr. 5290 na: „Sposób wyrobu kamieni ognio
trwałych".

Nr, 5304 na: „Sposób otrzymywania fosforanu 
alkaliczno - dwuwapniowego używanego 
na nawóz".

Nr. 5495 na: „Wyrównywacz działania sił do 
elektrycznych regulatorów napięcia".

Nr, 5529 na: „Probierczą prasę drukarska".

Nr, 7012 na: „Sposób jodowania pochodnych 
pirydyny".

Nr. 7028 na: „Węglową ślizgę z grafitu".

Nr. 7235 na: „Urządzenie do zrzucania bomb".

Nr. 7400 na: „Membranę do suchych gazomie
rzy".

Nr. 7402 na: „Urządzenie przełączne suchych 
gazomierzy jedno-membranowych".

Nr. 7415 na: „Sposób wytwarzania mieszaniny 
gazu świetlnego, wodnego i olejnego o 
wartości opałowej 3500— 4500 kal/m3".

Nr. 7480 na: „Sposób wyrobu niepsującego się 
prochu o małej zawartości nitroglicery
ny".

N r. 7888 na: „Sposób i urządzenie do oziębia
nia oraz przechowywania środków żyw
ności".

Nr. 8429 na: „Obsadę do składanych klocków 
hamulcowych i sposób jej wykonania".

N r. 8508 na: „Zapalnik uderzeniowy".
Nr. 8583 na : „Skrzynką zbiorczą na płyty tłocz

ne do drukowania adresów".
Nr. 8606 na: „Sposób wyrobu przedmiotów for

mowanych z materjałów zawierających 
węgiel".

Nr. 8610 na: „Sposób otrzymywania do bezpo
średniego użytku gazów silnie sprężo
nych z niskowrzących płynnych gazów, 
jak wodór, powietrze, tlen, azot i t. d " .

Nr, 8638 ma: „Rurę zaopatrzoną w pierścienio
we opaski".

Nr. 8660 na: „Sposób wstępnego, międlenia lnu, 
konopi i podobnych włókien, oraz ma
szyna do wykonywania tego sposobu".

Nr, 8685 na: „Maszynę do strzyżenia".
N r . 8701 na: „Sposób i urządzenie do doprowa-
— dzania masy surowej do pieców obroto

wych do wypalania cementu".
Nr. 8741 na: „Sposób wyrobu pyłu z rodzimych 

minerałów do gaszenia ognia".
Nr. 8742 na: „Sposób wytwarzania związków 

azotowo-tlenowych, w szczególności wy
soko procentowego kwasu azotowego 
z mieszanin g a z o w y c h  zawierających 
amonjak i tlen, jak np. powietrze".

Nr. 8745 na: „Sposób oczyszczania chemika- 
ljów".

Nr. 8980 na: „Sposób otrzymywania sztucznych 
nawozów".

Nr. 9003 na: „Sposób wyrobu materjałów ognio
trwałych, względnie odpornych na dzia
łanie kwasu".

Nr. 9016 na: „Pióro do napełniania atramentem 
z tłokiem poruszanym przez napęd śru
bowy".

Nr. 9163 na: „Sposób sporządzania jednooksy 
ω - amino - acetofenonów alkylowanych
i arylowanych w grupach, zawierających 
azot“.

BL IŻSZYCH  W IA D O M O Ś C I U D Z IEL I

Dr. inż. M. KRYZAN, rzecznik patentowy,
Poznań, ul. Krasińskiego 9.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 

z polskiego patentu p. Georges Grauss.

Nr. 4433 na: „Wirówkę o bębnie wymienialnym".

W iadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy I . G. Farbenindustrie 

Aktiengesellschaft.

Nr. 8547 na: ,,Sposób otrzymywania cennych 
produktów z substancji węglowych smoły ropy 

naftowej i tworzywa podobnego".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Ateliers I . Hanrez 

S. A. & A. M idave.

Nr. 8988 na: „Sposób i urządzenie do odpylania 
gazu". 

Wiadomość:

C ZE M P IŃ SK I i  SK RZY PK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Clemens Kiesselbach. 

Nr. 5006 na: „Zespół kotłowy z zasobnikiem 
ciepła".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z następujących polskich patentów firm y The 

Libbey Owens Sheet Glass Co.

Nr. 7272 na: Sposób i urządzenie do szlifo
wania oraz polerowania szkła zwierciadlanego 

 lub  podobnego“.

Nr. 6454 na: „Sposób i urządzenie do samoczyn
nego doprowadzania środków szlifierskich i do 
polerowania w szlifierkach do płyt szklanych".

W iadomość: -

C ZE M P IŃ SK I i  SK R ZY PK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu pp. Dmitry Balachowsky 

i Philippe Caire.

Nr. 4654 n a: „Sposób napędu silników spalino
wych ciężkiemi węglowodorami".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Société du F i lm en 

Couleurs Keller-Dorian.

Nr. 8892 n a: „Sposób zastosowania powierzchni 
rytowanych do wytwarzania błon fotograficz
nych i kinematograficznych w celu otrzymania 

obrazów odtwarzających barwy naturalne".

W iadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Ju lius Pintsch A k 

tiengesellschaft.
N r. 178 na: „Masą porowatą do wypełniania 
zbiorników zawierających rozpuszczone w pły
nach gazy wybuchowe w rodzaju acetylenu 

i t. p " .

Wiadomość:

C ZE M P IŃ SK I i  SK RZY PK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy The Libbey Owens 

Sheet Glass Co.

Nr. 9134 na: Urządzenie do szlifowania i pole
rowania szkła lustrzanego“.

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie
lenia licencje z  nich:

Nr. 5196 n a: „Sposób wytwarzania nowych 
związków celulozy".

Nr. 8920 na: „Urządzenie zabezpieczające zbior
niki z płynami, z których wytwarzają się gazy 

wybuchowe".

W ia domość:

INŻ. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Patent polski N r. 8684 
firmy Société pour l 'E x p lo i t a t i o n  des Procédés 

Edouard Urbain 
na: „Sposób otrzymywania węgla aktywnego“ 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja.

Inform acji udziela:

Inż. S T A N IS Ł A W  P A W L IK O W S K I  
Rzecznik patentowy, 

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest  do odstąpienia patent, względnie do udzie
lenia licencja z niego.

Nr. 9273 na: „Samochody o wielu osiach napę
dowych“.

Wiadomość:

INŻ. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

PATENTY POLSK IE  
Nr. 8927 firmy Armstrong Siddeley Motors oraz 
pp . F. R . Smith'a i S . M . V iale’go na: „Sprę
żarką turbinową do sprężania mieszanki palnej, 

zasilającej silniki spalinowe".
Nr. 8998 i 8999 firmy Armstrong Siddeley M o
tors Limited oraz p. S. M . V iale’go na: „Sposób 
przymocowania cylindrów silnika do skrzynki 

korbowej“
są do sprzedania względnie do udzielenia 

licencje.

Informacji udziela:

Inż. S T A N IS Ł A W  P A W L IK O W S K I  
Rzecznik patentowy, 

Warszawa, Marszałkowska 113.

Patent Nr. 7670 udzielony firmie Ju lius Pintsch 

na: „Jednoblonowy gazomierz suchy“ jest do 

sprzedania, względnie licencja do odstąpienia.

Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy

Inż. HERMAN SOKAL, 

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

Patent Nr. 8867 udzielony firmie Julius Pintsch 
na: „Sposób destylacji rop w rurowych rozgrze- 
waczach" jest do sprzedania, względnie licencja 

do udzielenia.

Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy:

Inż. Herman Sokal
Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.Patent polski Nr. 8909 

firmy Urbain Corporation 
na: „Sposób odzyskiwania fosforu i jego związ
ków wodorowych w postaci kwasu fosforowego 

lub fosforanów" 
jest do odstąpienia względnie do udzielenia 

 licencja.

Inform acji udziela:
Inż. S T A N IS Ł A W  P A W L IK O W S K I  

Rzecznilk patentowy, 
Warszawa. Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent względnie licencja 
z patentu polskiego Grigri'ego P etro ff'a N r. 8730 
na: „Sposób obrabiania względnie oczyszczania 
olejów mineralnych i naftowych dla specjalnych 

celów".

Bliższych informacji udzieli 

Dr. M A KSY M ILJA N  GOLDW ASSER, 
adwokat w Krakowie, ul. Zielona 7.

Patenty polskie Nr. 9001 i Nr. 9011 
firm y Minerals Separation Limited 

na: „Sposób wzbogacania rud" 

są do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencje.

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do sprzedania patent, względnie do udzie

lenia licencja z patentu N r. 2002 na: „Urzą

dzenie do orania i uprawy roli" J . H . Laren 

L td .  i H. Mc. Laren.

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Aktiebolaget Igamy. 
Nr. 4913 na: „Pompę do zasilania paliwem sil

ników spalinowych“.

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Franęois Lavirotte.

N r. 5106 na: „Sposób otrzymywania waseliny, 
jej pochodnych i t. p. produktów".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



są do odstąpienia, względnie licencje z nich zgodnie z art. 13 i 68 Rozporz. Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dn ia 22 marca 1928 r. są do odstąpienia, mianowicie:

P A T E N T Y  P O L S K I E

Patent Nr. 8893 firmy: J . D . Riedel Aktienge
sellschaft, Berlin-Britz (N iemcy) na: 
„Sposób otrzymywania waniliny oraz i- 
waniliny".

Patent N r. 8898 firmy: Patentverwertun gs A. G 
„A lp ina" S. A . pour l'Explo itation de 
Brevets „A lp ina", Patente Exploitation 
Cy. „A lp ina“ Lim ited Bazylea (Szwaj- 
carja) na: „Sposób wydzielania amonja- 
ku z gazów i mieszanin gazowych, zawie
rających amonjak".

Patent N r. 8899 firmy: patentverwertuings A. G . 
„A lp ina" S . A. pour l'Exploitation de 

 Brevets „A lp ina", Patente Exploitation 
Cy. „A lp ina", Limited Bazylea (Szwajca- 
rja) na: „Sposób ogrzewania pieców kon
taktowych i zawartych w nich materja
łów kontaktowych przy syntezie amo- 
njaku".

Patent Nr. 8897 firmy: Patentverwertungs A. G. 
„A lp ina“, S. A. pour l'Explo itation de 
Brevets „A lp ina", Patente Exploitation 
Cy, „A lp ina", Limited Bazylea (Szwajca- 
rja) na: „Sposób syntetycznego otrzymy
wania amonjaku z pierwiastków".

Patent Nr. 8891 firmy: Patentverwertungs A. G. 
„A lp ina“, S. A. pour l'Exploitation de

Brevets „A lp ina", Patente Exploitation 
Cy. „A lpina" Limited, Bazylea (Szwaj- 
carja) na: „Sposób oczyszczania gazów“.

Patent Nr. 7891 firmy: The Owens Bottle Com
pany, Toledo, Ohio (St. Z jedn .  Ameryki) 
na: „Maszyną do wyrobu przedmiotów 
szklanych".

Patent Nr. 7705 firmy: The Owens Bottle Com
pany. Toledo, Ohio (St. Z jedn. Ameryki) 
na: „Sposób i urządzenie do dawkowa
nia szkła".

Patent Nr. 2090 p. Ludger Mintrop, Bochum 
(Niemcy) na: „Sposób oraz przyrząd do 
technicznych pomiarów".

Patent Nr. 4724 p. Childe Harold W ills, Detroit, 
M ichigan (St. Zjedn. Am.) na: „Sposób 
wytwarzania stali". 

Patent Nr. 4640 p. Childe Harold W ills, Detroit, 
M ichigan (St. Z jedn. Am.) na: „Sposób 
wytwarzania wysokogatunkowej stali".

Patent Nr. 8896 firmy: M inimax Act. Ges., Ber
lin (Niemcy) na: „Sposób i urządzenie 
do wytwarzania piany".

Patent Nr. 6196 p. Ugo Pavesí, M edjo lan (W ło 
chy) na: „Samochód".

Patent N r. 6245 p. Ugo Pavesi, M ilano (W ło 
chy) na: „Samochód".

Bliższych wiadomości udziela:

I. MYSZCZYŃSKI, in ż. Rzecznik  Patentowy.
Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 259-10.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Siemens-Schuckert- 

werke G. m. b. H .

Nr. 5849 na: „Urządzenie do komutowania sa- 
mowzbudzających się przesuwaczy faz".

W iadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Patent Nr. 871 na: „Sposób zwiększania bez
pieczeństwa prochu czarnego i podobnych ma
terjałów wybuchowych wobec pyłu węglowego 
i gazów kopalnianych" i patent N r. 8872 na: 
„Sposób fabrykacji prochu czarnego i podob
nych materjałów wybuchowych" są do sprzeda

nia, względnie do odstąpienia licencje.

Zgłoszenia:

Inż. HERMAN SOKAL, 

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja 
z następujących polskich patentów firm y Radio 

Corporation of America:

Nr. 9328 na: „Sposób i urządzenie do przesy
łania obrazów na odległość zapomocą 
elektryczności".

Nr. 9697 na: „Układ radioelektryczny nadaw
czy".

Nr. 9698 na: „Układ radioelektryczny odbior
czy".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent polski N r. 9073 dotyczący: 

„Obrotowego pieca muflowego" 

firmy: Gewerkschaft Sachtleb en i p . Johann 
Küppers w Homberg 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy,

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4, Tel. 8-35-29.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Hermann Hurwitz 

& Co.

Nr. 8767 na: „Sposób powielania zapomocą go
łej płyty odbitych na niej oryginałów".

Wiadomości udzielą:

C ZE M P IŃ SK I i SK RZYPK O W SK I,
Rzecznicy patentowi.

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy International General 

Eleotoic Co. In c.

Nr. 8915 na: „Urządzenie do wzmacniania prą
dów elektryczych".

Wiadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi, 

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 

z polskiego patentu firmy Società l'Invulnerabile 

Nr. 8559 n a: „Żaluzję bezpieczeństwa".

W iadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
• Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

PATENT POLSK I Nr. 8968 
na „Urządzenie do wytwarzania syntetycznych 

paliw pędnych, 

firmy: So'ciete Internationale des Procédés
Prudhomme-Houdry w Paryżu 

jest do odstąpienia, względnie do udzielenia 
licencja.

Informacji udziela:

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu p. Adolphe Pansky

Nr. 1901 na: „Sposób i aparat do wyrobu że
latyny".

W iadomości udzielą:

C ZE M P IŃ SK I i  SK RZY PK O W SK I,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Licencja z patentu polskiego 

zgodnie z art. 13 i 68 Rozporz .  Prezydenta Rze
czypospolitej z dn. 22 marca 1928 t . jest do 

udzielenia, mianowicie:

Patent Nr. 8901 firmy: Henkel & Cie G, m. b. 
H. w Düsseldorf (Niemcy) na: „Sposób prania 

w niskich temperaturach".

Bliższych wiadomości udziela:

Inż. I . M Y SZ C Z Y Ń SK I. Rzecznik Patentowy 

Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 259-10.

Patent polski Nr. 6882 na: „Sposób tworzenia 

skrzynek z brusów palisadowych", jest do sprze

dania, względnie licencja do udzielenia.

Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy 

Inż. H E R M A N  SO K A L ,

Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.

J est do sprzedania patent, względnie do  udzie

lenia licencja z  patentu Nr. 4436, Aktieselskabet 

Hydropeat, „Urządzenie do wydobywania i obra

biania torfu”.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa 292.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firmy Société Schneider & 

Cie

Nr. 8913 na: „Urządzenie do przekazywania roz
kazów działające na zasadzie mostku Wheat- 

stons'a".

W iadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43,

Patent polski n r. 7921 dotyczący: 
„Zastosowania terpineolu do farb drukarskich 

wodnych"
p. Pauliny Lobmanówny w  Warszawie, 

jest do odstąpienia względnie może być udzie
lona licencja z tego patentu,

 Wiadomości udzielają:  
W O L F O W IC Z  I  Z M IG R Y D E R ,  

Inżynierowie dypl. i  r zecznicy patentowi 
Warszawa, Wilcza 47, Tel, 8-85-39,



PATENTY PO LSK IE

są do odstąpienia, względnie licencje z nich, zgodnie z art. 13 i 68 Rozporz. Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dn. 22. I I I .1928 r., są do udzielenia, mianowicie:

Patent N r. 8667 firmy: Simplex Refining Com
pany, San Francisco, California (St. Zjedn. 
Am eryki). na: „Sposób i urządzenie do 
podnoszenia oleju do komory próżniowej 
podczas rafinowania olejów mineralnych“.

Patent Nr. 4515 firmy: Società It alia na Ernesto 
Breda, M edjo lan (W łochy) na: „Kierow
nicę turbin spalinowych".

Patent Nr. 7221 firmy: The Owens Bottle Com
pany, Toledo, Ohio (St. Z j. Am .), na: 
„Maszynę do wyrobu przedmiotów szkla
nych".

Patent Nr. 8663 firmy: P irelli & C., Medjolan 
(W łochy) na: „Kable elektryczne wyso
kiego napięcia z wgłębieniami między izo
lacją i ołowianą osłoną".

Patent Nr. 8785 firmy: Henkel & Cie G. m. 
b. H., Düsseldorf (Niemcy) na: „Sposób 
polepszania właściwości pęczniejących na 
zimno preparatów chlorowco - wapniowo- 
skrobiowych".

Patent Nr. 8671, pana A lfreda Häcker, Dortmund 
(Niemcy) na: „Brus do wytwarzania na
rożników w palisadowej ścianie, wykona
nej z brusów o podwójnie zagiętych złą
czach".

Patent Nr. 8672 pana Jose f'a Meiser'a, Dort
mund (Niemcy) i A lfreda Häcker, Dort
mund (Niemcy) na: „Sposób wytwarzania 
brusów narożnikowych do żelaznych ścian 
palisadowych".

Bliższych wiadomości udzieli

I. M Y S Z C Z Y Ń S K I,  inż. Rzecznik Patentowy
Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 259-10.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z patentu Nr. 8809 na:

„Sposób odtleniania rud".

Patent polski Nr. 8736

(Société Générale Métallurgique de Hoboken) 

na: „Sposób prażenia blend“.

Posiadacze wymienionego patentu chcą scedo

wać swe prawa całkow icie lub częściowo w celu 

eksploatacji przemysłowej swego wynalazku 

w Polsce.

Patent polski Nr. 8737

(Société Générale Métallurgique de Hoboken) 

na: „Sposób obróbki rudy cynkowej".

Posiadacze wymienionego patentu chcą scedo

wać swe prawa całkowicie lub częściowo w celu 

eksploatacji przemysłowej swego wynalazku 

w  Polsce,

ędnie do udzielenia licencje z nich:

łów, działających dezynfekująco, kosme
tycznie i garbująco".

Nr. 9195 na: „Sposób i urządzenie do katalitycz
nego utlenienia dwutlenku siarki na trój
tlenek siarki".

adomość:

BR O K M A N
k  patentowy, 

ul. Senatorska 36.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie

lenia licencje z nich:

Nr. 8657 na: „Sposób przedmuchiwania cylin
drów rozkładowych".

Nr. 8567 na: „Ogniwo galwaniczne z elektrodą, 
wytworzoną z dwutlenku manganu i z sadzy 

acetylenowej".

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N  
Rzeoznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie

lenia licencje z nich:

Nr. 2152 na: „Mechanizm nawrotczy do silników 

spalinowych“.

N r. 2192 na: „Urządzenie do chłodzenia tłoków". 

Nr. 7646 na: „Pompę, pracującą w otworze wiert

niczym".

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie

lenia licencje z n ich:

Nr. 7171 na: „Urządzenie do wycinania gwiazdek 

w paśmie papieru papierosowego".

N r. 8633 na: „Urządzenie do chwytania tłumio

nych i nietłumionych drgań elektrycznych".

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Patent Nr. 8866 n a: „Sposób uzyskiwania upięk
szających elektów na ceramicznych i metalowych 
przedmiotach emaljowanych“ jest do sprzedania, 

względnie do udzielenia licencja.

Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy 

Inż. H E R M A N  SO K A L,
Katowice, Słowackiego 22, tel. 312. 

Są do udzielenia licencje z patentów:

Nr. 4642 na „Sposób i urządzenie do wytwarza

nia atmosfery obojętnej".

Nr. 8888 na: „Urządzenie do obrabiania gazów 

w przyrządach elektrycznych".

Wiadomość:

Inż. M . B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

WYNALAZKI 
I  ODKRYCIA
M IES IĘC ZN IK  ILU STRO WANY

ORGAN LIGI  POPI ERANI A 

TWÓRCZOŚCI WYNALAZCZEJ

W A R S Z A W A  
ul. N. Św iat 7 m. 39. P. K. O . 16050 

Telefon 338-26



Jest do odstąpienia patent, względnie l icencja 
z polskiego patentu firmy Telefonaktiebolaget 

L. M. Ericsson 

Nr. 8841 na: „Telefoniczne łącznice wybierające 
czyli selekcyjne".

W iadomości udzielą:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent Nr. 8758 

na: „płaski grzybek zaworowy"  

jest do sprzedania, względnie licencja tego pa
tentu do udzielenia.

Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy

Inż. Herman Sokal 
Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

PATENT PO LSK I Nr. 8753 
p. A lfred ’a Köng'a 

na: „Koło metalowe“  

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja.

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy.

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja 
z polskiego patentu firm y Sooiété Française 

Radio-ELectrique 

Nr. 8769 na: „Antenę w szczególności do fal 
krótkich".

Zastępcy:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent Nr. 8931 

na: „środki do pielęgnacji ust i zębów“, 

jest do odstąpienia, względnie l icencja do 
udzielenia.

Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy

Inż. HERMAN SOKAL, 

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

Patent Nr. 8752 
udzielony

na: „Sposób wytwarzania czystych cukrzanów 
trójwapniowych bogatych w cukier a ubogich 

w wapno"
jest do sprzedania, względnie do udzielenia l i

cencja tego patentu.
Zgłoszenia przyjmuje rzecznik patentowy

Inż. HERMAN SOKAL, 
Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

Jest do odstąpienia patent Nr. 7997 względnie 
licencja z tego patentu firmy C. H . Boeringer 

Sohn Niederingelheim, Niemcy 

na: „środek odkażający".

Wiadomość:

Inż. JANUSZ WYGANOWSKI,
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Ordynacka 6.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzie
lenia licencje z nich:

Nr. 8938 na: „Sposób regeneracji ziarnistych 
środków chłonnych przy ciągłym lub niecią
głym ich ruchu ,i przy jednoczesnem odzyskiwa

niu materjałów wchłoniętych".

Nr. 8885 na: Tłokową maszynę parową, połączo- 
ną z turbiną na parę odlotową".

Nr. 8886 na: „Tłokowy silnik parowy, połączo
ny z turbiną na parę odlotową".

Wiadomość:

Inż. M . B R O K M A N
Rzecznik patentowy

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Patenty na sprzedaż.

Sprzedaje się polski patent N r. 8293 i  nowy 

patent na „kocioł, stojący pionowo, wybudowa- 

ny z płyt stalowych, z magazynem na węgiel 

brunatny, chudy węgiel-kostkę i inny opał, za

wierający gaz", tylko za opłatą licencji. Oferty 

pod Recks Opvar mnings Comp.  Kopenhaga, 

Danja.

Patent polski nr. 8483 
dotyczący:

„Regeneracyjnego pieca topielnego z komorami 
do gazu i powietrza“ 

p. Hermann M oll w R asselst ein pod Neuwied 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli inżynier dyplo
mowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 8-35-29.

Patent polski Nr. 8722 

dotyczący:

„Maszyny do klejenia obuwia" 

p. Albert Demnitz w  Dreźnie 

jest do  odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 8-35-29.

Polski patent Nr. 4783 firmy The Dorr Compa

ny na wynalazek p. t. „Sposób i urządzenie do 

wydzielania z płynów materji stałych, zawar

tych w melasie, soku cukrowym i t. d." 

jest do sprzedania względnie udzielenia licen

cja z tego patentu.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr. 292.

Polski patent Nr. 7379 firmy G . E. Karlson na 

wynalazek p. t. „Obuwie z wkładką sprężynową" 

jest do sprzedania względnie do udzielenia 

licencja z tego patentu.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr. 292.

Patent polski nr. 8894 
dotyczący:

„Obrotowego pieca muflowego“ 

firmy: Gewerkschaft  Sachtleben  i  p.  Johann
Küppers w Homberg-Niederrhein 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli 
inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy,

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 8-35-29.

Patent polski Nr. 8141 
dotyczący:

„Arkusza szablonowego do rotacyjnych maszyn 
do kopjowania" 

p. R ichard ’a Cobden'a Rogers'a w  Londynie 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia 
licencja z-tego patentu.

Bliższych wiadomości udzieli inżynier dyplo
mowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa. Piękna 64 m. 4. Tel. 8-35-29.

Jest do sprzedania patent, względnie do udzie

lenia licencja z patentu.

Nr. 8719: „Umocowanie lemieszy do pługów" 

W ilhe lm  Wegner.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr. 292.


